

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR					ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT CONTRACTUALES	VALOR UNITARIO CONTRACTUAL	VOL TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EFECTUADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	V. TOTAL	VALOR PARCIAL
4.05	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 30X30CM	M.		144.06.00		50.08	8.712.561.28	(60.08)	(8.712.561.28)						
4.07	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 20X20CM	M.		111.221.00											
4.08	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 40X40CM	M.		122.348.59		60.04	10.046.293.34	(60.04)	(10.046.293.34)						
4.09	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 25X25CM	M.		117.571.32											
4.10	VIGA AREA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 23X4	M.		157.43		35.25	3.025.571.25	122.20	10.595.571.00	157.45	13.620.198.25				
4.11	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.5X0.5X4	M.		157.591.85											
4.12	VIGUETA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 10X10CM	M.		239.40		217.25	10.052.071.05	22.15	1.025.483.42	239.40	11.083.554.47				
4.13	CONCRETO DE 3000 PSI. INFERNOCAULIZADO EN OPERADORA Y CUBRE SUPERFICIE	M3		60.844.86											
4.14	CONCRETO DE 3000 PSI. INFERNOCAULIZADO EN ANCHO	M3		840.500.56											
4.15	CONCRETO EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 10X10CM	M.		13.10		73.10	2.152.941.20			73.10	2.152.941.20				
4.16	CONCRETO EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 10X10CM	M2		5.00		5.00	554.840.00			5.00	554.840.00				
4.17	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 10X10CM	M.		43.354.08		70.54	3.055.194.60			70.54	3.055.194.60				
4.18	CONCRETO DE 3000 PSI PARA COLUMNAS EN CANTERA	M3		757.514.33		4.09	3.098.211.65	(4.09)	(3.098.211.65)						
4.19	VIGA AREA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 23X4	M.		121.300.62											
4.20	FLUJA ALIGERADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2		127.354.02											
4.21	FLUJA ALIGERADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2		154.302.00		27.511	35.039.113.52	(27.511)	(35.039.113.52)	54.32	6.918.413.57				
4.22	FLUJA ALIGERADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2		225.823.09											
4.23	PERFORAS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X10CM	M.		97.362.16											
TOTAL ITEM							161.138.101.42		(89.234.753.01)					60.603.430.40	
5.00	ACERO DE REFUERZO														
5.01	ACERO DE BLOQUE PSI	KG		27.961.001											
5.02	SUMINISTRO DE INSTALACION DE MALLA	M2		288.34		288.34	10.832.004.78			288.34	10.832.004.78				
5.03	SUMINISTRO DE INSTALACION DE MALLA	M2		16.344.95											
5.04	SUMINISTRO DE INSTALACION DE MALLA	M2		5.751.55											
TOTAL ITEM							137.057.682.78		(137.057.682.78)					103.057.682.78	
6.00	MAMPUESTA Y PREFABRICADOS														
6.01	MAMPUESTA EN BLOQUE H-10	M3		35.327.00		22.678.682.06	81.78	22.678.682.06		81.78	22.678.682.06				
6.02	MAMPUESTA EN BLOQUE H-10	M3		30.195.95		11.533.913.94	302.10	11.533.913.94		302.10	11.533.913.94				
6.04	MAMPUESTA EN BLOQUE A LA VISTA	M3		62.598.86		3.188.130.20	67.15	3.188.130.20		67.15	3.188.130.20				
6.05	MAMPUESTA EN BLOQUE A LA VISTA	M3		47.448.00		37.599.709.20									
TOTAL ITEM							137.057.682.78		(137.057.682.78)					103.057.682.78	
7.00	IMPERMEABILIZACION														
7.01	IMPERMEABILIZACION DE LOSA EN CALIENTE CON MANTO EDIL 1 M.	M2		102.66		3.425.610.16	527.85	17.610.131.70	(426.17)	(14.184.571.54)	102.66	3.425.610.16			
TOTAL ITEM							3.425.610.16		(14.184.571.54)					3.425.610.16	
8.00	CUBIERTAS Y TEJADO ACUSTICA	M2		921.00		123.718.45	62.16	64.458.041.65		62.16	64.458.041.65				
8.02	TEJADO EN BLOQUE EN SISTEMA	M2		618.00		64.900.53	691.83	44.500.141.21	(173.93)	(44.500.141.21)	618.00	64.900.53			
8.04	CONSTRUCTIVO EN BLOQUE EN SISTEMA	M2		164.303.50											
8.05	CONSTRUCTIVO EN BLOQUE EN SISTEMA	M2		112.860.00											
8.06	CONSTRUCTIVO EN BLOQUE EN SISTEMA	M2		80.568.00											
8.07	CONSTRUCTIVO EN BLOQUE EN SISTEMA	M2		293.598.00											
8.08	CONSTRUCTIVO EN BLOQUE EN SISTEMA	M2		150.715.00											
8.09	CONSTRUCTIVO EN BLOQUE EN SISTEMA	M2		282.715.00											
8.10	CONSTRUCTIVO EN BLOQUE EN SISTEMA	M2		51.600.00											
8.11	CONSTRUCTIVO EN BLOQUE EN SISTEMA	M2		83.150.00											
TOTAL ITEM							104.586.587.75		(104.586.587.75)					120.708.191.75	
9.00	PISO EN CEMENTO	M2		0											
9.02	PISO DE CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.08 M5 DE ESPESOR	M2		746.54		64.426.316.06	614.65	36.239.295.31	(131.65)	(36.239.295.31)	746.54	46.426.316.06			
9.03	RECAJE EN CEMENTO SOBRE MAMPUESTA Y RECAJE DE PISO EN PIEDRA DE ALUMINIO Y CERAMICA	M2		22.70		620.194.40	22.70	620.194.40		22.70	620.194.40				
TOTAL ITEM							64.426.316.06		(36.239.295.31)					46.426.316.06	

CONDICIONES CONTRACTUALES										ACUMULADO ANTERIOR										ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL			
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT	CONTRACTUALES	VALOR UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR	CANTIDADES	VALOR	CANTIDADES	VALOR											
13.05	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE PRESION DE 2"	ML			16.155.84																						
13.06	PUNTO HIDRANTICO DE 12"	UND	6.00		24.972.88	149.837.28	6.00	149.837.28																			
13.07	PAÑERA HIDRANTICA	UND	1.00		264.711.70	264.711.70	1.00	264.711.70																			
13.08	RED SANITARIA EN TOBERA DE 6"	ML	70.00		20.000.00	1.400.000.00	70.00	1.400.000.00																			
13.09	RED SANITARIA EN TOBERA DE 4"	ML	62.00		44.280.42	2.745.386.24	62.00	2.745.386.24																			
13.10	RED SANITARIA EN TOBERA DE 3"	ML	23.00		23.627.15	543.824.45	23.00	543.824.45																			
13.11	RED SANITARIA EN TOBERA DE 2"	ML	15.00		18.659.07	279.886.05	15.00	279.886.05																			
13.12	VENTILACION EN TOBERA DE 4"	ML			23.005.80																						
13.13	SEÑALIZACION EN TOBERA DE 3"	ML	168.00		15.772.31	2.650.839.38	168.00	2.650.839.38																			
13.14	REGISTRO SANITARIO DE 60X60X60CM CON PAREDES FONDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2500 PSI DE 0.10 MS DE ESPESOR	UND	2.00		360.643.12	721.286.24	2.00	721.286.24																			
13.15	REGISTRO SANITARIO DE 100 X 100 X 60CM CON PAREDES FONDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2500 PSI DE 0.10 MS DE ESPESOR	UND			356.474.60																						
13.16	PUNTO SANITARIO DE 4"	UND	2.00		98.634.00	197.268.00	2.00	197.268.00																			
13.17	PUNTO SANITARIO DE 2"	UND	2.00		64.506.00	122.112.14	2.00	122.112.14																			
13.18	CON SOCOITE 2"	UND	3.00		15.381.45	46.144.35	3.00	46.144.35																			
13.19	SEÑALIZACION EN TOBERA DE 4"	UND																									
13.20	SEÑALIZACION EN TOBERA DE 3"	UND			227.739.00																						
13.21	SEÑALIZACION EN TOBERA DE 2"	UND			200.494.00																						
13.22	SEÑALIZACION EN TOBERA DE 1"	UND																									
13.23	SEÑALIZACION EN TOBERA DE 0.5"	UND			62.229.25																						
13.24	SEÑALIZACION EN TOBERA DE 0.25"	UND			60.712.80																						
13.25	SEÑALIZACION EN TOBERA DE 0.125"	UND																									
13.26	SEÑALIZACION EN TOBERA DE 0.0625"	UND																									
13.27	CONSTRUCCION DE POZOS DE INSPECCION DE 3.00 DE PROFUNDIDAD	UND			2.854.974.96																						
14.00	TOTAL ITEM					8.678.701.67		8.678.701.67																			
14.01	SEÑALIZACION EN TOBERA DE 100 X 100 X 60CM CON PAREDES FONDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2500 PSI DE 0.10 MS DE ESPESOR	UND	6		70.827.00	518.151.00	36.00	2.754.450.00																			
14.02	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 2"	ML			9.804.00																						
14.03	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 1.5"	ML	123.00		33.449.00	4.114.227.00	123.00	4.114.227.00																			
14.04	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 1"	ML	8.00		361.815.00	2.414.500.00	44.00	13.279.965.00																			
14.05	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.5"	UND			191.624.25																						
14.06	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.25"	UND			453.200.00																						
14.07	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.125"	UND			66.07	4.783.401.93	66.07	4.783.401.93																			
14.08	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.0625"	ML	14.35		14.319.73	2.135.512.76	14.35	2.135.512.76																			
14.09	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.03125"	UND			90.261.75																						
14.10	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.015625"	UND			148.695.75																						
14.11	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.0078125"	UND			87.00	74.003.00	125.00	9.880.482.00																			
14.12	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.00390625"	UND			1.00	866.837.00																					
14.13	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.001953125"	UND				866.837.00																					
14.14	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.0009765625"	UND			3.00	577.794.20	3.00	1.733.382.60																			
14.15	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.00048828125"	UND			3.00	178.675.00	3.00	535.725.00																			
14.16	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.000244140625"	UND			2.00	117.270.00	2.00	204.240.00																			
14.17	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.0001220703125"	UND			2.00	132.792.25	2.00	318.586.50																			
14.18	ACONSEJERIA TECNICA EN TOBERA DE 0.00006103515625"	UND			441.090.80																						

1100

CONDICIONES CONTRACTUALES

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	PRELIMINARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTIVO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR PARCIAL
16.97	DESMONTE E INSTALACION JUEGOS INFANTILES	GL	1.00	204.047.25	204.047.25	1.00	204.047.25	1.00	204.047.25	1.00	204.047.25
16.98	MAQUINARIA EN BLOQUE DE 15	M2	68.10	31.26.24	2.192.972.18	68.10	2.192.972.18	68.10	2.192.972.18	68.10	2.192.972.18
16.99	GERANIO TUBULAR GALVANIZADO 1 1/4 GALVANIZADO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.00	INSTALACION LUPASO	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.01	INSTALACION TUBOQUE ELIMINADO DE 1M	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.02	SAIDA TUBO CO AXIAL IV	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.03	CAJA DE PASADRE 20 x 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.04	CUARTO ELECTRICO CUARTO ASEO	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.05	ANDEN EN CONCRETO DE 3000 PSI CON JUNTA DE DILATACION	M2	98.56	60.318.92	-7.316.192.33	-98.56	-7.316.192.33	-98.56	-7.316.192.33	-98.56	-7.316.192.33
17.06	ZAPATA EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTIBADO DE MADERA	M3	39.26	64.412.10	25.791.767.05	39.26	25.791.767.05	39.26	25.791.767.05	39.26	25.791.767.05
17.07	VIGA DE ALUMBRE EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTIBADO EN MADERA	M3	25.77	603.487.70	17.205.933.99	25.77	17.205.933.99	25.77	17.205.933.99	25.77	17.205.933.99
17.08	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI 30 x 30 CON FORMALITA EN FORMULAC	M4	36.00	184.552.66	7.503.253.96	37.20	5.291.783.25	6.00	1.712.467.07	40.20	7.003.253.96
17.09	COLUMNETA EN CONCRETO DE 3000 PSI 40 x 40 CON FORMALITA EN FORMULAC	M4	33.30	266.596.69	24.874.657.79	214.21	57.108.104.73	1129.97	132.234.447.61	93.30	24.874.657.79
17.10	LEVANTE EN BLOQUE CON CEMENTO GRIS A LA VISTA	M2	-	132.072.72	-	-	-	-	-	-	-
17.11	LEVANTE EN BLOQUE DE CEMENTO VERDE A LA VISTA	M2	218.61	131.779.07	28.808.222.49	218.61	28.808.222.49	218.61	28.808.222.49	218.61	28.808.222.49
17.12	RELLENDO EN CEMENTO (barrera anti)	M3	-	108.525.56	-	-	-	-	-	-	-
17.13	ACOMETIDA FINAL CONDUCTOR TUBERIA 3/4 3/12	M4	778.94	31.789.24	24.745.331.81	778.94	24.745.331.81	1395.40	113.832.927.10	343.46	10.914.004.71
17.14	SAIDA AIRE V CONDICIONADO	UNO	7.80	31.789.24	222.381.82	7.80	222.381.82	7.80	222.381.82	7.80	222.381.82
17.15	BOQUELAS	M2	-	49.093.00	-	-	-	-	-	-	-
17.16	CONCRETO IMPERMEABILIZADO DE 3000 PSI EN OBRA PARA SOLADO DE FUNDACIONES	M3	25.36	457.418.26	11.091.927.07	71.37	31.218.541.22	146.07	22.115.014.14	25.36	11.091.927.07
17.17	RETRO DE MANTAL DE CORTA A TOTA	M3	-	49.093.00	-	-	-	-	-	-	-
17.18	APLICACION DE RECUBRIMIENTO CON MEMBRANA IMPERMEABLE EN Muros A LA VISTA	M2	-	17.933.50	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ITEM					465.007.325.45		696.889.511.74		1231.538.724.41		455.443.784.31
VALOR TOTAL					1.144.598.898.28		1.617.420.331.50		4.011.548.598.10		1.165.472.399.13

1.144.598.898.28	1.617.420.331.50	1.144.598.898.28	1.617.420.331.50	1.144.598.898.28	1.617.420.331.50	1.144.598.898.28	1.617.420.331.50
343.377.259.48	486.228.294.32	343.377.259.48	486.228.294.32	343.377.259.48	486.228.294.32	343.377.259.48	486.228.294.32
1.487.958.157.77	2.102.647.284.28	1.487.958.157.77	2.102.647.284.28	1.487.958.157.77	2.102.647.284.28	1.487.958.157.77	2.102.647.284.28

CONDICIONES CONTRACTUALES

CENTRO EDUCATIVO LA SIERRA

ITEM	DESCRIPCION	UNID	VR UNITARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTIVO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR PARCIAL
EJECUTADO ACUMULADO DE ACUERDO A ACTAS 1, 2 Y 4										
1.00	ACTIVIDADES PRELIMINARES									
1.01	CONSTRUCCION DE CAMPAMENTO EN MADERA Y CUBIERTA DE B NC	M2	51.00	238.875.00	51.00	12.182.625.00	51.00	12.182.625.00	51.00	12.182.625.00
1.02	LOCUMINACION Y REPLANTEO CON EQUIPO DE TOPOGRAFIA	M2	1.452.00	3.740.00	2.170.00	6.430.480.26	716.00	2.685.350.20	1.452.00	5.430.480.00
1.03	DEMOICION DE MUROS	M2	107.20	14.213.00	107.20	1.422.312.00	107.20	1.422.312.00	107.20	1.422.312.00
1.04	DEMOICION DE PISO	M2	120.00	14.482.00	120.00	1.500.560.00	120.00	1.500.560.00	120.00	1.500.560.00
1.05	DEMOICION DE MASON EN CONCRETO DE COCINA	M2	120.00	14.482.00	120.00	1.500.560.00	120.00	1.500.560.00	120.00	1.500.560.00
1.06	DEMOICION DE ESTRUCTURAS	M3	21.60	32.855.05	77.80	2.570.705.45	156.20	17.469.151.47	21.60	2.570.705.45
1.07	DESMONTE DE CERRAMIENTO DE MALA ESTRUCTURA CON RETIRO A 20 MTS	M2	7.253.40	13.377.15	-	-	-	-	-	-
1.08	DESMONTE DE CUBIERTA + (barrera anti)	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-
1.09	DESMONTE DE APARATOS SANITARIOS CON RETIRO A 20 MTS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-
1.10	DESMONTE DE MUEBLES DE COCINA	M2	42.007.00	21.401.00	-	-	-	-	-	-
1.11	DESMONTE DE REJAS Y VENTANAS CON RETIRO A 20 MTS (por unidad)	M2	21.401.00	14.656.80	-	-	-	-	-	-
1.12	DESMONTE DE LAMPARAS Y VENTANADORES	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-
1.13	DESMONTE DE PUERTAS CON RETIRO A 20 MTS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-
1.14	PICADA DE M.P. OS Y PISOS	M2	6.595.00	15.617.00	-	-	-	-	-	-
1.15	CERRAMIENTO PROVISIONAL EN MERA Y TELA VERDE DE 0.00100 A UNA ALTURA DE 2.0 MTS	M4	94.00	14.410.500.00	90.00	1.410.930.00	90.00	1.410.930.00	90.00	1.410.930.00
1.16	REVLACION ALIADO PARA PISOS Y CANTERES, DESCAPOTE Y LIMPIEZA A MANO (incluye RETIRO DE ESCORREROS)	M2	382.50	4.815.30	382.50	2.586.820.00	382.50	2.586.820.00	382.50	2.586.820.00
1.17	DESMONTE Y LIMPIEZA A MANO (incluye RETIRO DE ESCORREROS)	M2	731.00	4.217.607.25	731.00	4.217.607.25	731.00	4.217.607.25	731.00	4.217.607.25
1.18	DESMONTE Y LIMPIEZA A MANO (incluye RETIRO DE ESCORREROS)	M2	731.00	4.217.607.25	731.00	4.217.607.25	731.00	4.217.607.25	731.00	4.217.607.25

CONDICIONES CONTRACTUALES						ACUMULADO ANTERIOR				ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL			
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT CONTRACTUALES	VAL UNIDAD CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES CONTRACTUAL	VALOR ACUMULADO EFECTUADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR PARCIAL	CANTIDADES	VR PARCIAL				
TOTAL ITEM														31,907,120.13			
2.01	EXCAVACION 1' HELL EN LOS ESTRUCTURALES	M3	125.47	23,025.30	2,892,367.75	231.02	7,501,000.96	(126.70)	(3,352,793.26)	125.47	3,518,296.75		3,518,296.75				
2.02	RELLENO EN MATERIAL COMIN DEL SITO	M3	107.88	58,588.02	6,310,494.40	207.35	15,630,222.90	(159.77)	(9,300,913.97)	107.88	1,072,194.40		1,072,194.40				
2.04	RELLENO EN MATERIAL SELECCIONADO	M3	37.00	25,722.00	952,273.10	146.30	4,005,935.57	(117.21)	(3,012,342.42)	37.00	992,273.10		992,273.10				
TOTAL ITEM														11,816,672.53			
3.01	LOMAS VARIAS	M2	11.00	48,539.93	533,939.27	103.70	5,024,978.19	(92.70)	(4,497,593.10)	11.00	532,983.00		532,983.00				
3.02	LOMAS EN CONCRETO DE 1000 PSI ESPESOR	M2	8.10	122,949.00	1,005,896.10	148.57	18,220,273.15	(142.31)	(17,418,126.95)	8.10	748,134.50		748,134.50				
3.03	LOMAS EN CONCRETO DE 1000 PSI ESPESOR	M2	42.22	42,220.00	1,792,424.44												
3.04	LOMAS EN CONCRETO DE 1000 PSI ESPESOR	M2	43.39	43,391.84	1,891,891.84												
3.05	LOMAS EN CONCRETO DE 1000 PSI ESPESOR	M2	53.70	53,701.07	2,873,947.87												
3.06	LOMAS EN CONCRETO DE 1000 PSI ESPESOR	M2	1.00	1,450,000.00	1,450,000.00	1.00	1,450,000.00			1.00	1,450,000.00		1,450,000.00				
3.07	LOMAS EN CONCRETO DE 1000 PSI ESPESOR	M2	14,239.00	14,239.00	202,816.10												
TOTAL ITEM														2,731,117.50			
4.00	FABRICACION Y UTILIZACION DE CONCRETOS	M3	275,792.00			22.29	7,250,025.88	(26.25)	(7,250,025.88)								
4.01	LOMO PARA FUNDACIONES EN CONCRETO DE 2000 PSI ESPESOR DE 0.05 MTS	M3	20.43	333,087.60	6,804,967.31	50.43	32,119,977.05	(75.00)	(25,314,612.00)	20.43	6,804,967.31		6,804,967.31				
4.02	LOMO PARA CIMENTACION	M3	428,413.00	428,413.00	1,831,076.74	31.08	13,316,076.74	(31.08)	(13,316,076.74)								
4.03	EN OBRA	M3	428,413.00	428,413.00	1,831,076.74	29.64	13,316,076.74	(29.64)	(13,316,076.74)								
4.04	VIGA DE CIMENTACION EN CONCRETO DE 3000 PSI	M3	428.00	26,725.00	11,500,747.95	16,008,815.00	16,008,815.00	36.52	1,483,976.55	428.09	17,220,727.95		17,220,727.95				
4.05	LOMO EN CONCRETO DE 2000 PSI ESPESOR	M2		145,010.00													
4.06	LOMO EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 20X30CM	M2		112,324.14	673,944.54	6.00	673,944.54			6.00	673,944.54		673,944.54				
4.07	LOMO EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	M2		184,188.18		80.50	14,900,824.57	(39.90)	(14,500,824.57)								
4.08	LOMO EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 20X30CM	M2		117,971.32		5.90	648,297.25	(5.60)	(648,297.25)								
4.10	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.30 X 0.30 CM	M2	35.71	87,902.19	3,135,451.91	33.71	3,135,451.61			35.71	3,135,451.91		3,135,451.91				
4.11	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.30 X 0.30 CM	M2	103,025.05	103,025.05	4,412,351.87	88.98	15,025,515.00	(88.98)	(15,025,515.00)								
4.12	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.30 X 0.30 CM	M2	123.29	46,701.47	5,759,824.24	94.48	4,412,351.87	28.51	1,346,468.35	123.29	5,759,824.24		5,759,824.24				
4.13	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO EN OBRA PARA LAMINAR SUBTERRANEO	M3		696,300.13													
4.14	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO ELABORADO EN OBRA PARA TANQUE ELEVADO	M3		845,566.58													
4.15	VIGA DITEL 3'4' CONCRETO ARMADO DE 2000 PSI DE 0.18 X 0.20 MTS	M2	216.52	26,672.00	6,424,581.44	216.52	6,424,581.44			216.52	6,424,581.44		6,424,581.44				
4.16	LOMO EN CONCRETO DE 0.05 MTS DE ANCHO	M2		112,324.14													
4.17	LOMO EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X30CM	M2	90.75	45,407.09	4,139,192.51	90.75	4,139,192.51			90.75	4,139,192.51		4,139,192.51				
4.18	CONCRETO DE 3000 PSI PARA COLUMNAS EN CANCHA SECCION VARIABLE	M3	17.86	781,185.08	13,944,044.10	26.20	19,943,311.10	(8.34)	(16,340,355.97)	17.86	13,944,044.10		13,944,044.10				
4.19	VIGA ARMADA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 20X30CM	M2		123,110.22		38.65	4,863,691.10	(39.65)	(4,863,691.10)								
4.20	PLACA ARMADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2	150.00	129,203.62	19,389,543.00	222.32	28,724,544.80	(172.32)	(19,344,005.80)	150.00	19,389,543.00		19,389,543.00				
4.21	PLACA ARMADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2		160,141.24													
4.22	PLACA ARMADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2		230,823.99													
4.23	PERGOLAS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X30CM	M2		98,465.71													
TOTAL ITEM														77,332,197.43			
5.00	ACERO DE REINFORZO	KG	22,277.60	4,540.00	101,091,129.30	22,277.60	101,091,129.30			22,277.60	101,091,129.30		101,091,129.30				
5.01	ACERO DE REINFORZO	KG	414.50	37,731.15	15,940,390.66	627.00	23,059,085.86	(212.50)	(16,018,294.38)	414.50	15,940,390.66		15,940,390.66				
5.02	ELECTRODILAMADO DE 19X155MM	M2															
5.03	ELECTRODILAMADO DE 20X205MM	M2															
5.04	ELECTRODILAMADO DE 20X205MM	M2															
TOTAL ITEM														116,731,515.48			
6.00	MAQUINARIA Y REPARACIONES	M2															
6.01	MAQUINARIA EN BLOQUE 1'4'10'	M2	63,400.00	36,327.00	2,298,154.00	63,400.00	2,298,154.00			63,400.00	2,298,154.00		2,298,154.00				
6.02	MAQUINARIA EN BLOQUE 1'4'10'	M2	148.15	30,185.99	4,471,951.15	148.15	4,471,951.15			148.15	4,471,951.15		4,471,951.15				
6.03	MAQUINARIA EN BLOQUE 1'4'10'	M2	11.75	67,320.96	791,564.49	11.75	791,564.49			11.75	791,564.49		791,564.49				
6.04	MAQUINARIA EN BLOQUE 1'4'10'	M2	16.50	45,119.94	744,413.07	16.50	744,413.07			16.50	744,413.07		744,413.07				

at

CONDICIONES CONTRACTUALES						ACUMULADO ANTERIOR				ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	CONTRACTUALES	VF UNIDARIO CONTRACTUAL	VF TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	
14.02	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	326.00	9.496.00	3.095.66.00	288.25	2.715.230.4	39.75	377.466.00	308.00	3.085.696.00		
14.03	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	12.535.00	12.535.00									
14.04	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	134.608.00	134.608.00					41.00	5.514.628.00	41.00	5.514.628.00	
14.05	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	183.533.00	183.533.00									
14.06	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	442.423.00	442.423.00									
14.07	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	51.00	68.616.00	3.520.416.00	51.00	3.550.416.00	8.00	596.628.00	59.00	4.07.344.00		
14.08	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	30.00	14.335.43	430.022.50	30.00	4.30.022.77	0.00	0.12	30.30	4.30.022.90		
14.09	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	65.647.30	65.647.30									
14.10	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	144.081.00	144.081.00									
14.11	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	68.00	71.081.00	4.833.506.00								
14.12	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	1.00	846.328.00	846.328.00	1.00	846.328.00			1.00	846.328.00		
14.13	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	2.00	503.561.00	1.127.902.00			2.00	1.127.902.00	2.00	1.127.902.00		
14.14	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	175.229.00	175.229.00									
14.15	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	115.578.00	115.578.00									
14.16	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	159.761.00	159.761.00									
14.17	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	423.247.50	423.247.50									
14.18	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	134.500.00	134.500.00									
14.19	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	2.00	451.064.00	451.064.00	2.00	451.064.00			2.00	451.064.00		
14.20	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	15.583.374.50	15.583.374.50									
14.21	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	114.715.19	114.715.19									
14.22	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	2.553.441.28	2.553.441.28									
14.23	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	515.345.00	515.345.00									
14.24	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	778.286.00	778.286.00									
14.25	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	3.094.59	6.700.374.72	3.094.59	6.700.374.72							
14.26	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	2.208.20	2.208.20									
14.27	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	188.682.00	1.138.092.00	1.138.092.00	6.00	1.138.092.00			6.00	1.138.092.00		
14.28	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	2.071.281.00	2.071.281.00									
14.29	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	3.122.662.00	3.122.662.00									
14.30	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	6.874.00	6.874.00									
14.31	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	267.995.50	267.995.50									
14.32	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	8.387.42	922.616.45	110.00	922.616.45							
14.33	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	12.573.10	4.541.882.31	3.50.10	4.541.882.31							
14.34	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	5.00	40.261.50	5.00	40.261.50							
14.35	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	462.565.00	11.096.312.50	25.00	11.096.312.50							
14.36	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	178.820.00	178.820.00									
14.37	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	322.600.00	32.256.000.00	59.65	19.243.095.00			40.35	13.016.910.00	100.00	32.256.000.00	
14.38	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	202.100.00	18.544.851.00	91.00	18.544.851.00							
14.39	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	144.446.00	1.350.952.39	40.00	1.350.952.39							
14.40	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	31.900.71	1.158.370.17	28.89	1.158.370.17							
14.41	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	28.903.00	28.903.00									
14.42	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	34.946.83	7.682.773.06	220.50	8.032.635.27			10.00	246.382.25	220.46	7.682.773.06	
14.43	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	221.997.00	13.282.419.56	58.23	13.282.419.56							
14.44	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	135.515.00	3.272.34.00					6.00	813.036.00	6.00	813.036.00	
14.45	ACQUETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML	434.700.00	434.700.00	160.95	81.701.865.50			(16.95)	(81.701.865.50)			

CENTRO EDUCATIVO MANUEL GERMAN CUELLO SEDE 1

0020

6

CONDICIONES CONTRACTUALES				ACUMULADO ANTERIOR				ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VAL. UNITARIO CONTRACTUAL	VAL. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	Y PARCIAL		
4.15	VIGA DENTELADA CONCRETO ARMADO DE 3000 PSI DE 0.10 X 0.20 M	M	12.42	25,97.00	10,544.410,14	306.00	9,739.462.00	26.22	784.948.14	332.22	10,544.410,14		
4.16	MESON EN CONCRETO DE 3000 PSI DE ANCHO 10.00 M	M	12.42	115,259.00	1,433,947.32	10.00	1,152,590.00	10.00	434,720.00	51.30	2,230,011.00		
4.17	COLUMETA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10.00 M	M	12.42	4,470.00	2,200,011.00	41.30	1,765,371.10	10.00	434,720.00	51.30	2,230,011.00		
4.18	COLUMETA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10.00 M	M	12.42	765,640.00	9,411,200.00	9.11	6,974,980.00	10.00	434,720.00	51.30	2,230,011.00		
4.19	VIGA ALBERA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25.00 M	M	326.67	125,078.00	41,207,987.26	224.44	28,390,616.22	94.23	11,814,369.94	326.67	41,207,987.26		
4.20	PLACA ALBERA EN CONCRETO DE ESPESOR 10 CM (perforado con alambre de acero #4)	M	259.13	13,412.00	3,482,215.16	60.30	10,544,616.00	476.13	23,145,535.56	259.13	34,082,215.16		
4.21	PLACA ALBERA EN CONCRETO DE ESPESOR 10 CM	M	162,349.00	230,824.00	37,623,476.00	402.46	92,888,577.60	1,412.40	1,412,375,490.80	332.22	10,544,410,14		
4.22	PERGOLAS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10.00 M	M	99,791.00	349,225.60	34,652,600.79	-	-	-	-	-	-		
5.00	ACERO DE REFUERZO	KG	39,134.19	4,574.00	178,568,795.06	39,134.19	178,568,795.06	39,134.19	178,568,795.06	39,134.19	178,568,795.06		
5.01	SUMINISTRO DE INSTALACION DE MALLA	M	1,300.00	37,932.00	49,311,600.00	1,300.00	49,311,600.00	-	-	1,300.00	49,311,600.00		
5.02	ELECTRODUTOS DE INSTALACION DE MALLA	M	-	16,709.40	-	-	-	-	-	-	-		
5.03	SUMINISTRO DE INSTALACION DE MALLA	M	-	10,116.00	-	-	-	-	-	-	-		
5.04	ELECTRODUTOS DE INSTALACION DE MALLA	M	-	228,311,385.86	-	-	-	-	-	-	-		
5.05	MANPOSTERIA PRETENSADA	M	1,377.14	39,975.00	55,051,171.50	1,377.14	55,051,171.50	462.40	13,962,231.66	1,377.14	55,051,171.50		
5.06	MANPOSTERIA EN BLOQUE H-10	M	807.10	26,874,006.48	21,682,174.10	421.22	11,374,174.10	462.40	13,962,231.66	863.10	26,874,006.48		
5.07	MANPOSTERIA EN BLOQUE H-10	M	91.53	57,104.00	5,221,174.10	91.53	5,221,174.10	1,122.00	64,072,588.00	91.53	6,992,174.10		
5.08	ALFAROS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 15.00 CM	M	341.37	48,257.00	16,473,482.00	150.55	7,289,021.50	210.82	10,173,421.00	341.37	16,473,482.00		
7.00	IMPERMEABILIZACION	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
7.01	IMPERMEABILIZACION DE LOSA EN CAUENTE CON MANTO EN 3 MM	M	424.86	33,705.00	14,460,486.62	127.55	4,299,924.90	301.42	10,160,561.72	424.86	14,460,486.62		
8.00	GOBIERNO Y DISEÑOS	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.01	GOBIERNO Y DISEÑOS	M	500.00	125,177.00	62,588,500.00	500.00	62,588,500.00	-	-	500.00	62,588,500.00		
8.02	GOBIERNO Y DISEÑOS	M	200.00	66,497.00	13,299,400.00	200.00	13,299,400.00	-	-	200.00	13,299,400.00		
8.03	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA CONSTRUCCION EN SECO	M	185,031.00	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.04	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA CONSTRUCCION EN SECO	M	113,445.00	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.05	CAVATEL EN LANTANA CALZADA CAL 24	M	81,756.00	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.06	CAVATEL EN LANTANA CALZADA CAL 24	M	402,775.00	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.07	PROTECTOR EN ANGULO DE 1.12 X 1.12 M	M	478.50	165,315.00	79,127,122.50	-	-	478.50	79,127,122.50	478.50	79,127,122.50		
8.08	CONTORNITO EN VARILLA USA DE 28	M	-	292,972.00	-	-	-	-	-	-	-		
8.09	CONTORNITO EN VARILLA USA DE 28	M	-	44,171.00	-	-	-	-	-	-	-		
8.10	CORREA METALICA EN PERIL C-40X40X5M	M	-	62,588.00	-	-	-	-	-	-	-		
8.11	CORREA METALICA EN TUBERIA DE 150 X 4 MM	M	-	85,103.00	-	-	-	-	-	-	-		
9.00	PROS	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
9.01	PROS EN CEMENTA	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
9.02	PROS DE CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.08 M DE ESPESOR	M	1,437.54	63,306.00	91,082,907.76	259.45	17,052,857.70	1,158.09	73,847,105.54	1,437.54	91,082,907.76		
9.03	ENCHAPES EN CEMENTA SOBRE MURO LINEAL	M	934.64	36,900.00	34,120,453.40	76.20	2,804,800.00	855.48	31,255,603.40	934.64	34,120,453.40		
9.04	ENCHAPES EN CEMENTA SOBRE MURO LINEAL	M	95.20	8,402.00	808,156.20	95.20	808,156.20	-	-	95.20	808,156.20		
9.05	ENCHAPES EN CEMENTA SOBRE MURO LINEAL	M	1,767.75	28,541.00	50,124,354.00	1,701.79	48,359,877.34	436.00	12,879,376.00	1,437.79	42,973,754.39		
9.06	ENCHAPES EN CEMENTA SOBRE MURO LINEAL	M	1,399.67	67,672.00	94,621,788.24	1,05.67	10,419,500.00	1,215.00	70,302,168.00	1,399.67	94,621,788.24		
9.07	ENCHAPES EN CEMENTA SOBRE MURO LINEAL	M	-	24,000.00	-	-	-	-	-	-	-		
9.08	ENCHAPES EN CEMENTA SOBRE MURO LINEAL	M	-	74,945.00	-	-	-	-	-	-	-		
9.09	ENCHAPES EN CEMENTA SOBRE MURO LINEAL	M	-	46,940.00	-	-	-	-	-	-	-		
9.10	ENCHAPES EN CEMENTA SOBRE MURO LINEAL	M	-	25,200.00	-	-	-	-	-	-	-		
9.11	ENCHAPES EN CEMENTA SOBRE MURO LINEAL	M	-	71,688.00	-	-	-	-	-	-	-		
9.12	ENCHAPES EN CEMENTA SOBRE MURO LINEAL	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
10.01	PAVIMENTO EN CEMENTA SOBRE MURO LINEAL	M	324.74	19,810.00	6,433,002.52	2,105.04	41,707,157.52	1,144.00	22,626,446.00	3,249.04	64,333,603.52		

0021

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT CONTRACTUALES	V. A. MONTARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR PARCIAL
10.02	PANETE ALUMINADO UNIFAL SOBRE MURO RELACION 1:4 ALTURA MENOR DE 2.25 MTS E-3CM	ML	3,322.21	18,199.00	60,466,699.79	723.74	13,171,344.43	2,599.47	47,289,555.53	3,322.21	60,466,699.79
10.03	PANETE ALUMINADO IMPERMEABILIZADO SOBRE MURO RELACION 1:4 ALTURA MENOR DE 2.25 MTS E-3CM	M2	308.60	26,822.00	8,277,269.20	308.60	8,277,269.20	-	-	308.60	8,277,269.20
10.04	PANETE ALUMINADO IMPERMEABILIZADO SOBRE MURO RELACION 1:4 ALTURA MENOR DE 2.25 MTS	ML	436.00	15,199.00	5,330,744.00	335.00	5,001,804.23	12.00	1,839,079.00	436.00	6,840,744.00
10.05	PANETE ALUMINADO IMPERMEABILIZADO SOBRE MURO RELACION 1:4 ALTURA MENOR DE 2.25 MTS	M2	426.70	24,555.00	10,477,618.59	426.70	10,477,618.59	-	-	426.70	10,477,618.59
10.06	EMBOSO DE ALAMBRO EN CUBIERTA	ML	736.55	13,347.00	14,255,297.75	736.55	14,255,297.75	-	-	736.55	14,255,297.75
10.07	REPOSICION DE CANGUAS	ML	1,731.28	4,386.00	7,593,396.00	882.05	3,806,877.38	849.23	3,724,722.76	1,731.28	7,593,396.00
10.08	REPOSICION DE CANGUAS	M2	222.72	46,387.00	11,850,040.80	112.63	3,281,229.27	140.09	5,568,812.10	262.72	11,850,040.80
10.10	ESTUCADO EN YESO Y PINTURA EN VINILO TIPO 1 PARA EXTERIORES E INTERIORES A TRES MANOS	M2	519.76	17,149.00	8,913,354.24	216.76	3,717,217.24	303.00	5,196,147.00	519.76	8,913,354.24
10.11	ESTUCADO EN YESO Y PINTURA EN VINILO TIPO 1 SOBRE PLACA DE TRES MANOS	M2	426.70	19,348.00	8,255,791.60	426.70	8,255,791.60	-	-	426.70	8,255,791.60
10.12	GRANIPLAST	M2	24,285.00	24,285.00	-	1,972.80	38,155,444.00	1,570.80	126,159,444.00	-	-
10.13	DEMARCACION DE CANGUAS	M2	8,378.95	28,243.20	-	-	-	-	-	-	-
10.14	PINTURA ACRILICA PARA EXTERIORES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.15	PINTURA PARA ESTRUCTURA METALICA DE CUBIERTA	ML	1,485.00	40,007.00	59,639,255.00	-	-	1,485.00	96,639,255.00	1,485.00	59,639,255.00
10.16	PINTURA EN VINILO TIPO 1 PARA MUROS	M2	433.17	10,375.03	4,679,656.55	-	-	433.17	4,679,656.55	433.17	4,679,656.55
11.00	TOTAL ITEM				244,681,665.07		197,793,591.27		112,464,371.80		244,681,665.07
11.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON METALICO EN VALLA EJECUTADO	M2	-	301,657.00	-	-	-	-	-	-	-
11.02	PUESTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 1.0	UND	-	322,910.00	-	-	-	-	-	-	-
11.03	PUESTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 0.8	UND	-	282,817.00	-	-	-	-	-	-	-
11.04	PUESTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 1.0	UND	18.00	282,052.00	5,076,516.00	-	-	18.00	5,076,516.00	18.00	5,076,516.00
11.05	PUESTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 0.7	UND	8.00	249,063.00	1,920,504.00	-	-	8.00	1,920,504.00	8.00	1,920,504.00
11.06	PUESTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 1.0	UND	345,312.00	-	-	-	-	-	-	-	-
11.07	PUESTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 2.0	UND	6.00	413,123.00	2,478,738.00	-	-	6.00	2,478,738.00	6.00	2,478,738.00
11.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANCHO 50-20 Y VIDRIO DE 2MM	M2	272.14	230,394.08	62,699,423.16	272.14	62,699,423.16	-	-	272.14	62,699,423.16
11.09	ALUMINIO ANCHO 50-20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSA	M2	-	240,505.00	-	-	-	-	-	-	-
11.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANCHO 50-20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSA	ML	-	175,007.00	-	-	-	-	-	-	-
11.11	BAQUETA EN TUBERIA GALVANIZADA DE 2"x1"	ML	10,700	243,895.00	2,607,555.00	-	-	10,700	2,607,555.00	10,700	2,607,555.00
11.12	SUMINISTRO E INSTALACIONES PARA BARRIOS EN LAMINA CALIBRE 20	M2	-	337,962.00	-	-	-	-	-	-	-
12.00	TOTAL ITEM				98,230,618.16						98,230,618.16
12.01	AMOLAMIENTO	M2	-	240,974.00	-	-	-	-	-	-	-
12.02	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS	ML	-	9,455.00	-	-	-	-	-	-	-
13.01	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3"	ML	137.66	5,079.00	690,614.40	63.40	318,204.62	74.20	372,409.80	137.66	690,614.40
13.02	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3"	ML	-	9,695.00	-	-	-	-	-	-	-
13.03	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3"	ML	-	9,695.00	-	-	-	-	-	-	-
13.04	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3"	ML	143.65	14,975.00	2,099,698.75	143.65	2,099,698.75	-	-	143.65	2,099,698.75
13.05	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3"	ML	282.21	16,376.00	626,458.50	30.25	1,337,721.00	30.25	626,458.50	282.21	626,458.50
13.06	PUNTO DE ABASTECIMIENTO DE 12"	UND	66.00	252,200.00	1,665,740.00	93.00	1,337,721.00	13.00	270,941.00	66.00	1,665,740.00
13.07	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 6"	ML	1.00	270,941.00	270,941.00	1.00	270,941.00	-	-	1.00	270,941.00
13.08	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 6"	ML	344.90	43,790.05	15,073,223.00	194.40	8,950,271.60	150.50	6,122,951.40	344.90	15,073,223.00
13.09	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 6"	ML	110.37	18,540.00	3,139,720.91	108.37	3,122,884.55	2.00	57,836.36	110.37	3,139,720.91
13.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE VENTILACION TUBERIA DE 4"	ML	21.25	23,318.00	495,507.50	21.25	495,507.50	-	-	21.25	495,507.50
13.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE VENTILACION TUBERIA DE 4"	ML	-	16,393.00	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	VE UNITARIO CONTRACTUAL	VE TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELECTIVO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	W PARCIAL
13.14	REGISTRO SANITARIO DE BOQUERON CON PAREDES FONDOS Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2.000 PSI DE 0.10	UND	20.00	355.006.00	7.120.120.00	16.00	5.090.096.00	4.00	1.424.024.00	20.00	7.120.120.00
13.15	REGISTRO SANITARIO DE 100 x 100 x 80CM CON PAREDES FONDOS Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2.000 PSI DE 0.10	UND	4.00	300.036.00	1.440.144.00	1.00	360.036.00	3.00	1.080.108.00	4.00	1.440.144.00
13.16	PUNTO SANITARIO DE 4"	UND	38.00	180.155.00	3.324.045.00	19.00	1.814.345.00	20.00	2.015.100.00	38.00	3.324.045.00
13.17	PUNTO SANITARIO DE 2"	UND	63.00	84.335.00	4.569.945.00	55.00	3.241.281.00	8.00	515.182.00	63.00	4.569.945.00
13.18	SANITARIO E INSTALACION DE RETILLA DE PISO CON SCSOCD 2"	UND	5.00	15.604.00	78.020.00	5.00	78.020.00	-	-	5.00	78.020.00
13.19	SANITARIO E INSTALACION DE GREYER PARA LAVAPLATOS	UND	10.00	19.450.00	1.902.850.00	10.00	1.902.850.00	(13.00)	(1.032.830.00)	-	-
13.20	SANITARIO E INSTALACION DE LAVAPLATO DE COBREPONER	UND	10.00	225.426.00	2.250.525.00	10.00	2.250.525.00	-	-	10.00	2.250.525.00
13.21	SANITARIO E INSTALACION DE APARATO SANITARIO	UND	16.00	237.534.00	4.500.544.00	16.00	4.500.544.00	5.00	1.437.870.00	21.00	4.500.544.00
13.22	SANITARIO E INSTALACION DE HESON EN ACERO PROXIDABLE E DUCHA DE ANCHO	UND	3.00	204.278.00	912.834.00	3.00	912.834.00	-	-	3.00	912.834.00
13.23	SANITARIO E INSTALACION DE MEZCLADOR DUCHA DE 2 1/2 VES	UND	-	60.120.00	-	-	-	-	-	-	-
13.24	SANITARIO E INSTALACION DE DUCHAS SENCILLAS	UND	1.00	62.227.00	62.227.00	1.00	62.227.00	-	-	1.00	62.227.00
13.25	SANITARIO E INSTALACION DE GREYER PARA LAVAPLATOS	UND	5.00	134.432.00	672.160.00	5.00	672.160.00	-	-	5.00	672.160.00
13.26	SANITARIO E INSTALACION DE JUEGO DE COCINERAS	UND	16.00	97.350.00	1.500.800.00	16.00	1.500.800.00	-	-	16.00	1.500.800.00
13.27	CONSTRUCCION DE POZOS DE INSPECCION 16" DE DIAMETRO	UND	1.00	2.888.975.00	2.888.975.00	1.00	2.888.975.00	-	-	1.00	2.888.975.00
14.00	TOTAL ITEM				55.309.915.00		40.307.207.17		13.464.463.45		55.309.915.00
14.01	SANITARIO E INSTALACION DE SWICHE SENCILLA DE SALIDA DE 1/2 LIBRADO	UND	62.00	72.153.00	4.329.186.00	117.00	8.441.591.30	(66.00)	(6.133.005.00)	37.00	2.308.886.00
14.02	ACOMETIDA DE 1/2" TUBERIA CONDUCTO DE 1/2" A 1/2"	ML	141.54	9.982.00	1.412.812.28	76.54	764.027.35	65.00	648.835.00	141.54	1.412.812.28
14.03	ACOMETIDA DE 1/2" TUBERIA CONDUCTO DE 1/2" A 1/2"	ML	195.90	34.509.00	6.803.840.10	198.90	6.803.840.10	-	-	198.90	6.803.840.10
14.04	FLUORESCENTES DE 110V CON TUBERIA DE 1/2"	ML	-	310.255.00	-	-	-	-	-	-	-
14.05	SANITARIO E INSTALACION DE TABLERO DE 4 CIRCUITOS	UND	2.00	198.076.00	392.152.00	2.00	392.152.00	-	-	2.00	392.152.00
14.06	SANITARIO E INSTALACION DE TABLERO DE 12 CIRCUITOS	UND	3.00	459.424.00	1.378.202.00	3.00	1.378.202.00	-	-	3.00	1.378.202.00
14.07	PUNTO DE TOMACORRIENTE DOBLES A 110V CON POLO A TIERRA	UND	-	74.011.00	-	44.00	3.226.486.30	33.00	2.442.363.60	77.00	5.098.847.00
14.08	ACOMETIDA DE 1/2" TUBERIA CON ALAMBRE A 1/2"	ML	104.55	14.592.00	1.452.186.10	104.55	1.452.186.10	-	-	104.55	1.452.186.10
14.09	SANITARIO E INSTALACION DE TABLERO DE 2 CIRCUITOS	UND	1.00	92.033.00	92.033.00	1.00	92.033.00	-	-	1.00	92.033.00
14.10	SANITARIO E INSTALACION DE LAMPARA FLUORESCENTES DE 110V CON TUBERIA DE 1/2"	UND	105.00	151.367.00	15.893.535.00	105.00	15.893.535.00	(73.00)	(11.049.791.00)	32.00	4.843.744.00
14.11	PUNTO DE TOMACORRIENTE DOBLES A 110V CON POLO A TIERRA	UND	66.00	75.695.00	4.995.956.00	66.00	4.995.956.00	-	-	66.00	4.995.956.00
14.12	PUNTO DE TOMACORRIENTE DOBLES A 110V CON POLO A TIERRA (SIN CABLE)	UND	-	37.000.00	-	-	-	32.00	4.477.000.00	121.00	4.477.000.00
14.13	SANITARIO E INSTALACION DE TABLERO DE 24 CIRCUITOS	UND	2.00	878.710.00	1.757.420.00	2.00	1.757.420.00	-	-	2.00	1.757.420.00
14.14	SANITARIO E INSTALACION DE TABLERO DE 18 CIRCUITOS	UND	1.00	859.309.00	859.309.00	1.00	859.309.00	-	-	1.00	859.309.00
14.15	SANITARIO E INSTALACION DE TABLERO DE 18 CIRCUITOS	UND	1.00	859.309.00	859.309.00	1.00	859.309.00	-	-	1.00	859.309.00
14.16	SANITARIO E INSTALACION DE TABLERO DE 24 CIRCUITOS	UND	2.00	175.644.00	3.512.888.00	2.00	3.512.888.00	-	-	2.00	3.512.888.00
14.17	SANITARIO E INSTALACION DE TABLERO DE 24 CIRCUITOS	UND	2.00	118.249.00	2.364.980.00	2.00	2.364.980.00	-	-	2.00	2.364.980.00
14.18	SANITARIO E INSTALACION DE LUMINARIA DE 220V EXTERIORES	UND	6.00	443.300.00	2.659.800.00	6.00	2.659.800.00	-	-	6.00	2.659.800.00
14.19	REGISTRO ELECTRICO DE 50X50CM CON PAREDES FONDOS Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2.000 PSI DE 1/2" DE ESPESOR	UND	12.00	234.233.00	2.810.796.00	12.00	2.810.796.00	-	-	12.00	2.810.796.00
15.00	TOTAL ITEM				53.029.894.44		53.819.219.43		9.614.801.00		50.204.666.44
15.01	OBRA VALAJES INTERIORES Y EXTERIORES	ML	114.75	121.301.00	13.942.739.75	114.75	13.942.739.75	-	-	114.75	13.942.739.75
15.02	PONTONES PARA CONCRETO	UND	2.00	2.691.360.00	5.382.720.00	2.00	5.382.720.00	-	-	2.00	5.382.720.00
15.03	SANITARIO E INSTALACION DE TABLERO ARMADO DE 24 CIRCUITOS	UND	1.00	756.890.00	756.890.00	1.00	756.890.00	-	-	1.00	756.890.00
15.04	SANITARIO E INSTALACION DE TABLERO ARMADO DE 24 CIRCUITOS	UND	1.00	756.890.00	756.890.00	1.00	756.890.00	-	-	1.00	756.890.00

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VAL. UNITARIO CONTRACTUAL	VIA TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
15.05	LUBRIFICACION GENERAL DE LA OBRA	M2	3,549.79	2,539.00	9,265,801.21	3,549.79	9,265,801.21	(54.00)	110,487,632.00	3,603.79	1,276,288.21
15.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECHO	UND	18.00	194,308.00	3,487,544.00	72.00	13,996,176.00	(54.00)	110,487,632.00	18.00	3,487,544.00
15.07	ACORDONAMIENTO DE 1800 BTUW. SPLIT SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRE	UND		21,105,661.00							
15.08	ACORDONAMIENTO DE 2400 BTUW. SPLIT	UND		21,150,044.00							
15.09	TOTAL ITEM				28,539,700.95		30,032,315.54		110,487,632.00		28,539,700.95
16.00	ITEMS ADICIONALES										
16.01	REPARACION DE FUGAS	M2	432.72	6,875.00	2,972,450.00	432.72	2,972,450.00				432.72
16.02	REPARACION DE FUGAS EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2		267,465.50							
16.03	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	208.58	8,387.42	1,749,846.61	180.26	1,531,916.61	20.32	211,930.00	208.58	1,749,846.61
16.04	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	556.92	13,755.00	7,645,830.00	556.92	7,645,830.00	49.00	670,670.00	606.92	8,316,500.00
16.05	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	18.00	432,385.00	7,782,930.00	18.00	7,782,930.00				18.00
16.06	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	110.00	110,000.00	12,100,000.00	110.00	12,100,000.00				110.00
16.07	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	574.50	110,320.00	63,156,000.00	450.00	49,500,000.00	124.50	13,656,000.00	574.50	63,156,000.00
16.08	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	40.00	207,300.00	8,292,000.00	40.00	8,292,000.00				40.00
16.09	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	81.31	144,446.00	11,724,544.00	185.10	26,745,872.00	103.79	15,000,000.00	288.89	41,745,872.00
16.10	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	729.25	23,509.21	17,156,552.00	267.25	6,265,552.00	462.00	10,891,000.00	729.25	17,156,552.00
16.11	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	890.00	41,089.27	36,567,856.12	180.00	7,396,069.20	710.00	29,171,786.92	890.00	36,567,856.12
16.12	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2		28,901.00							
16.13	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	367.46	34,848.83	12,805,551.07	80.46	2,801,335.60	287.00	10,004,215.47	367.46	12,805,551.07
16.14	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	221.00	227,507.00	50,287,047.00			221.00	50,287,047.00	221.00	50,287,047.00
16.15	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	18.00	135,516.00	2,439,288.00			18.00	2,439,288.00	18.00	2,439,288.00
16.16	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2		420,000.00							
16.17	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	225.00	66,662.39	14,998,538.25	225.00	14,998,538.25				
16.18	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	183.18	12,349.00	2,262,089.82	150.00	1,852,500.00	33.18	409,589.82	183.18	2,262,089.82
16.19	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	83.46	18,555.00	1,538,880.00	12.00	222,600.00	71.46	1,316,280.00	83.46	1,538,880.00
16.20	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	310.22	18,990.00	5,895,190.00	277.72	5,164,400.00	32.50	630,790.00	310.22	5,895,190.00
16.21	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2		11,024.58							
16.22	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2	85.70	85,700.00	7,336,650.00						
16.23	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.24	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.25	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.26	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.27	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.28	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.29	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.30	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.31	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.32	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.33	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.34	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.35	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.36	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.37	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.38	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.39	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.40	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.41	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.42	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.43	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.44	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.45	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.46	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.47	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.48	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.49	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.50	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.51	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.52	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.53	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.54	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.55	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.56	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.57	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.58	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.59	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.60	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.61	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.62	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.63	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.64	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.65	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.66	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.67	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.68	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.69	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.70	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.71	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.72	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.73	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.74	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.75	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.76	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.77	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.78	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.79	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.80	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.81	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.82	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.83	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.84	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.85	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.86	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.87	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.88	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.89	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.90	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.91	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.92	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.93	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.94	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.95	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.96	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.97	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.98	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
16.99	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									
17.00	REPARACIONES EN TUBERIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS	M2									

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR					ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	VR UNITARIO CONTRACTUAL 8 020.00	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECCION	CANTIDADES TOTALES	VALOR PAGO	CANTIDADES	PAGO		
16.52	EXCAVACION PARA CUBIERTA INCL. NIVELACION CONCRETO 300 PSI PARA VIGA MIERBA (INCLUIRE FORMALETA)	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.54	LOSA METALICA Y VIGAS METALICAS = 0.45	M3	-	333 891.00	-	-	-	-	-	-	-		
16.62	COLUMNAS EN CONCRETO DE 3000 PSI	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.56	PLACA ALUMBRADA EN CONCRETO - METAL DECK (INC. VIGAS Y FORMALETAS)	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.57	PLACA ALUMBRADA EN CONCRETO DE ESPESOR 45MM (INCLUIR CABLE, BARRAS)	M2	1,381.00	296,010.00	402 809 610.00	571.00	259 526 101.00	491.00	145 340 910.00	1 361.00	402 809 610.00		
16.58	FABRICACION DE CASQUETONES EN LAJERA	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.59	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25X25CM	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.60	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	M3	36.44	178 600.00	5 416 584.00	266.30	471 767 395.80	(233.86)	(41 767 395.80)	301.44	5 416 584.00		
16.61	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.62	ENTRADA EN LAJERA	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.63	JUNTAS DE DILATACION ALUMINIO	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.64	GUARDEROS EN PUERTO DE BORDO	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.65	CUBIERTA METALICA CANCHAL	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.66	CUBIERTA TERMO-ALUMBRADA CON ESTRUCTURA METALICA, CULINAS, ADMINISTRACION, INC. ESTRUCTURA, PINTURA, INSTALACION LAMINAS ENCOFES)	M2	1 033.00	62 847 720.00	62 847 720.00	-	-	1 033.00	62 847 720.00	-	62 847 720.00		
16.67	CUBIERTA EN YESO CARTON	M2	-	82 465.00	-	-	-	-	-	-	-		
16.68	SUMINISTRO E INSTALACION VIGAS ALUMINIO	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.69	PISO EN BALCON DE CEMENTO	M2	-	16 853.40	-	-	-	-	-	-	-		
16.70	ZOCALDO EN CEMENTO EN PIEDRA CHINA	M3	-	14 583.54	7 182 393.45	-	-	452.50	7 182 393.45	-	7 182 393.45		
16.71	DE ADHESIVO EN TABLON DE GRES	M3	482.50	14 583.54	7 182 393.45	-	-	452.50	7 182 393.45	-	7 182 393.45		
16.72	ESTRUCO EN PLASTICO Y PINTURA PARA EXTERIORES	M2	735.95	19 133.79	14 088 570.23	-	-	735.95	14 088 570.23	-	14 088 570.23		
16.73	DESARROLLO E INSTALACION PUERTAS BANCOS (MANO DE OBRA)	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.74	SOPORTE PARA VENTILADORES	UNID	-	35,800.00	-	-	-	-	-	-	-		
16.75	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANCOCK 7.44 Y VIDRO DE 2mm	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.76	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.80 X 2.00 INCLUIR CERRADURA	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.77	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.80 X 2.00 INCLUIR CERRADURA	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.78	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.00 X 2.00 INCLUIR CERRADURA	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.79	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.00 X 2.00 INCLUIR CERRADURA	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.80	TUBERIA PRESION 3/4"	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.81	TUBERIA PRESION 1"	M3	-	15 516.78	-	-	-	-	-	-	-		
16.82	TUBERIA PRESION 1"	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.83	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE DESAGUE AGUAS LUBAS EN TUBERIA DE 4"	M3	208.82	144 340.00	30 141 073.60	-	-	208.82	30 141 073.60	-	30 141 073.60		
16.84	PASANTES DE CABLE PARA TUBERIA	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.85	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO SANITARIO PARA ANISVALIDOS	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.86	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECHO	UNID	-	249 180.00	-	-	-	-	-	-	-		
16.87	SUMINISTRO E INSTALACION DE CDS DE SILEY	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.88	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLEROS DE 4 D	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.89	MIGROS ENFERMIL	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.90	ZOCALOS EN CEMENTO DURO PISO (INTERIORES)	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.91	ZOCALOS EN CEMENTO CHINA	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.92	BANDEA DE CEMENTO PARA EXTERIORES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.93	PINTURA S3A EN GALVANO (INTERIOR)	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.94	LEVANTE MARI EN DORTILLO COMUN	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.95	RELA EN HERMO TACADO EN PINTURA	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16.96	INSTALACION DE CORTINA	M3	-	53 882.63	-	-	-	-	-	-	-		
16.97	DESARROLLO E INSTALACION JUEGOS INFANTILES PARQUE	UNID	-	204 017.25	-	-	-	-	-	-	-		
16.98	MAYOS TENDEN EN BLOQUE DE 15	M2	-	115.00	-	-	-	-	-	-	-		
16.99	CERAMICO TUBULAR GALVANIZADO 1 1/4 GALVANIZADO	M2	-	31 736.24	-	-	-	-	-	-	-		
17.00	INSTALACION GALAPAGO	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
17.01	INSTALACION (CANAL) ELEVADO DE 1.18	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
17.02	CABLE TON COAXIAL TV	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
17.03	CABLE PASEO DE 80 X 20	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
17.04	CABLE ELECTRICO - CUARTO ASEO	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
17.05	ANCHO EN CEN CROTO DE 3000 PSI CON JUNTA DE DILATACION	M2	859.23	80 318.52	69 036 171.20	2 194.54	176 294 172.33	(1 334.31)	(107 212 995.50)	859.53	69 036 171.20		

CONDICIONES CONTRACTUALES						ACUMULADO ANTERIOR		ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VR UNITARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUCION	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
3.04	ADHESIVOS EN CO-CONCRETO DE 3000 PSI. ESPESOR 0.07 MS.	M2	-	31.346.00	-	-	-	-	-	-	-
3.05	SUMINISTRO E INSTALACION VALLA INFORMATIVA METALICA EN LAMINA COLL. ROLL CALIBRE 28. DE (2.0 X 1.0 MS)	UNO	1.00	1.450.000.00	1.450.000.00	1.00	1.450.000.00	-	-	-	-
3.07	PRODUCCION	M2	-	13.750.00	-	-	-	-	-	-	-
4.00	TOTAL ITEM				15.863.577.48		23.483.727.95		7.620.064.48		15.863.577.48
4.01	PAVIMENTACION Y UTILIZACION DE CONCRETOS										
4.01	SOLADO PARA FUNDACIONES EN CONCRETO DE 3000 PSI. ESPESOR 0.05 MS	M3	79.57	272.882.00	21.715.311.85	79.57	21.715.311.85	-	-	-	-
4.02	CONCRETO CEMENTO PARA CIMENTACION	M3	14.82	322.755.00	4.771.595.53	22.58	7.287.897.50	(7.50)	(2.565.902.25)	-	-
4.03	ZAPATA EN CONCRETO DE 3.000 PSI ELABORADO EN OBRA	M3	11.20	415.686.00	4.700.239.20	11.20	4.700.239.20	-	-	-	-
4.04	VIGA DE CIMENTACION EN CONCRETO DE 3000 PSI	M3	12.15	457.631.00	5.558.394.50	12.15	5.558.394.50	-	-	-	-
4.05	ANCLAJE EN CONCRETO DE 3000 PSI E=50%	M2	-	26.181.00	-	32.406	14.125.910.00	32.406	14.125.910.00	-	-
4.06	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 30X30CM	M	-	140.423.00	-	-	-	-	-	-	-
4.07	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 20X20CM	M	240.00	106.880.00	25.131.200.00	150.35	20.725.348.00	48.65	5.405.852.00	240.00	25.131.200.00
4.08	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	M	-	118.440.00	-	-	-	-	-	-	-
4.09	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25X25CM	M	-	117.671.00	-	-	-	-	-	-	-
4.10	VIGA AEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.20 X 0.20 CM	M	310.51	84.129.00	26.131.306.59	-	-	310.51	26.131.306.59	-	-
4.11	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.50 X 0.50 CM	M	-	154.461.00	-	-	-	-	-	-	-
4.12	VIGUETA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20CM	M	-	45.074.13	-	287.26	13.655.285.46	(287.26)	(13.655.285.46)	-	-
4.13	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO EN OBRA PARA TANQUE SUBTERRANEO	M3	-	682.523.00	-	2.31	1.576.628.15	(2.31)	(1.576.628.15)	-	-
4.14	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO ELABORADO EN OBRA PARA TANQUE ELEVADO	M3	-	830.290.00	-	-	-	-	-	-	-
4.15	VIGA DRI TEL EN CONCRETO ARMADO DE 3.000 PSI DE 0.10 X 0.20 MS	M	1.80	26.983.00	52.169.40	1.80	52.169.40	-	-	-	-
4.16	MESA EN CONCRETO DE 0.80 MS DE ANCHO 10X20CM	M2	11.34	106.881.00	1.212.023.54	11.34	1.212.023.54	-	-	-	-
4.17	COLUMETA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20CM	M	-	43.243.00	-	-	-	-	-	-	-
4.18	CONCRETO DE 3.000 PSI PARA COLUMNAS EN CANCHA SECCION VARIABLE	M3	-	749.714.00	-	-	-	-	-	-	-
4.19	VIGA VENEZA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25X25CM	M	-	117.430.00	-	-	-	-	-	-	-
4.20	PLACA VIGETA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2	-	123.453.00	-	-	-	-	-	-	-
4.21	PLACA ALBERGADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2	-	154.401.00	-	-	-	-	-	-	-
4.22	PLACA ALBERGADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2	-	220.824.00	-	-	-	-	-	-	-
4.23	PEROLAS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20CM	M	-	53.522.00	-	-	-	-	-	-	-
5.00	TOTAL ITEM				80.223.974.83		80.651.871.4		(422.256.17)		80.223.974.83
5.01	ACERO DE REFUERZO	KG	2352.00	4.476.00	10.512.256.00	2.352.00	10.512.256.00	-	-	-	-
5.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTRODIFUSA DE 15X15XMM	M2	154.81	37.217.00	5.761.563.77	285.34	11.140.536.73	(144.53)	(5.378.973.04)	154.81	5.761.563.77
5.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTRODIFUSA DE 20X20XMM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTRODIFUSA DE 30X30XMM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.05	TOTAL ITEM				15.273.819.77		21.672.792.73		(5.378.973.04)		15.273.819.77
6.00	MAMPUESTERIA Y PREFABRICADOS										
6.01	MAMPUESTERIA EN BLOQUE H=10	M2	815.08	39.702.00	31.845.226.16	520.08	20.821.646.11	295.00	11.223.580.05	815.08	31.845.226.16
6.02	MAMPUESTERIA EN BLOQUE H=10	M2	174.20	30.155.99	5.254.329.78	174.20	5.254.329.78	-	-	-	-
6.03	MAMPUESTERIA EN BLOQUE A LA VISTA	M2	-	66.062.00	-	-	-	-	-	-	-
6.04	MAMPUESTERIA EN BLOQUE A LA VISTA	M2	-	55.612.00	-	-	-	-	-	-	-
6.05	ALZAPES EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 15X20CM	M	-	48.008.00	-	32.75	596.012.00	-	-	-	-
7.00	IMPERMEABILIZACION				37.398.573.54		26.714.952.54		11.273.620.00		37.398.573.54
7.01	IMPERMEABILIZACION DE LOSA EN CALIENTE CON MANTO EOL 3M/1	M2	-	31.028.00	-	-	-	-	-	-	-
8.00	TOTAL ITEM				-		-		-		-
8.01	CUBIERTA Y CIELO BAJOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.02	CIELO BAJOS EN LA TERCERA ETAPA	M2	11.25	123.316.00	1.387.305.00	11.25	1.387.305.00	-	-	-	-
8.03	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	12.00	53.594.00	1.002.645.00	229.37	16.741.714.36	(188.37)	(15.733.068.99)	12.00	1.002.645.00
8.04	CONSTRUCCION DE TABEROS EN SISTEMA	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.05	CANILES EN LA CIMENTACION	M	-	80.070.00	-	-	-	-	-	-	-

ACUMULADO TOTAL

[illegible]

CONDICIONES CONTRACTUALES				ACUMULADO ANTER.				ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VA. UNITARIO CONTRACTUAL	VA. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUCION	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	V. PARCIAL
11.11	GASTOS EN TUBERIA GALVANIZADA DE 2 1/2"	ML									
11.12	SUMINISTRO E INSTALACIONES PARA BAÑOS EN LAMINA CALIBRE NO	M2		240.471,00							
12.00	TOTAL ITEM										
12.01	DIVISORES PARA COCINA	M2			1.212.365,10						1.212.365,10
13.00	TOTAL ITEM										
13.01	INSTALACIONES HIDRAULICAS SANITARIAS										
13.01	ACONNETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3/4"	ML									
13.02	ACONNETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1/2"	ML		4.952,00							
13.03	ACONNETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1/4"	ML									
13.04	ACONNETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1/8"	ML									
13.05	ACONNETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1/4"	ML									
13.06	PUNTO HIDRAULICO DE 1/2"	UND	6,00	23.251,00	139.506,50	6,00	139.506,50			6,00	139.506,50
13.07	PROBETA HIDRAULICA	UND									
13.08	RED SANITARIA 1/2" TUBERIA DE 6"	ML									
13.09	RED SANITARIA 1/2" TUBERIA DE 4"	ML	72,50	42.172,00	3.057.470,00	72,50	3.057.470,00			72,50	3.057.470,00
13.10	RED SANITARIA 1/2" TUBERIA DE 2"	ML									
13.11	RED SANITARIA 1/2" TUBERIA DE 2"	ML	21,25	17.665,00	375.445,00	21,25	375.445,00			21,25	375.445,00
13.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE VENTILACION EN TUBERIA DE 4"	ML									
13.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE DESAGUE DE AGUAS LUBRICAS EN TUBERIA DE 3"	ML		16.147,00							
13.14	REGISTRO SANITARIO DE BOMBAS CON PAREDES FORJADO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2.500 PSI DE 0.10	UND	7,00	355.341,00	2.473.387,00	7,00	2.473.387,00			7,00	2.473.387,00
13.15	REGISTRO SANITARIO DE 100 x 100 x 60 CM CON PAREDES FORJADO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2.500 PSI DE 0.10	UND	1,00	363.922,25	363.922,25			1,00	363.922,25	1,00	363.922,25
13.16	PUNTO SANITARIO DE 4"	UND									
13.17	PUNTO SANITARIO DE 2"	UND		62.998,50							
13.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGULA DE PISO CON SCSO NET	UND									
13.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA PARA LAVAPLATOS	UND		77.701,00							
13.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS DE SOBREPISO	UND		221.262,00							
13.21	SANITARIO	UND		282.204,00							
13.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN ACERO INOXIDABLE E IMPERMEABILIZADO	UND		253.726,00							
13.23	SUMINISTRO E INSTALACION DE MEZCLADOR PARA 2 ALFAROS	UND									
13.24	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHAS SENCILLAS	UND									
13.25	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIAS PARA LAVAPLATOS	UND		131.828,00							
13.26	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO DE COCINA	UND		56.892,00							
13.27	CONSTRUCCION DE POZOS DE INSPECCION H= 3.00 DE PROFUNDIDAD	UND									
14.00	TOTAL ITEM				6.408.670,25		6.408.670,25		363.922,25		6.409.592,25
14.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE SWICHS SENCILLOS DE SALIDA DE ALAMBRE	UND	2,00	60.156,00	120.312,00	2,00	120.312,00			2,00	120.312,00
14.02	ACONNETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML		9.632,00							
14.03	ACONNETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML									
14.04	AVISO NO 10 EN TUBERIA CONDUIT DE 1/2"	ML									
14.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE INCANDESCENCIA DE 2X4 A 110V	UND		280.842,00							
14.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 4 CIRCUITOS	UND									
14.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 12 CIRCUITOS	UND		447.193,00							
14.08	PUNTO DE TOMA CORRIENTE DOBLES A 110V CON PISO A TIERRA	UND		70.847,00							
14.09	ACONNETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE	ML									

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR					ACTA DE RECIBO FINAL			ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	VAL UNITARIO CONTRACTUAL	VAL TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL			
14.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 2 CIRCUITOS	UND												
14.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE INCRUSTAR DE 285X110V	UND												
14.11	PUERTO DE TOMA CORRIENTE DOBLES A 110V CON PISO A TUBERIA	UND		72 313.00										
14.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 24 CIRCUITOS	UND		855 395.00										
14.13	SUMINISTRO DE PANTALLA PANEL DE 48 PUESTOS	UND												
14.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 18 CIRCUITOS	UND		577 794.20										
14.15	SUMINISTRO DE POTIALIZADOR DE 3600W	UND												
14.16	SUMINISTRO DE POTIALIZADOR DE 2400W	UND		116 336.00										
14.17	SUMINISTRO DE POTIALIZADOR DE 3600W	UND												
14.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA DE 220V EXTERIORES	UND												
14.19	REGISTRO ELECTRICO DE 2500 PSI CON PAREDES FONDO Y TAPA Y CONCRETO IMPERMEABILIZADO	UND		231 568.00										
TOTAL ITEM						138 312.00		138 312.00						
15.00	OBRAS VARIAS INTERIORES Y EXTERIORES	ML												
15.01	CEMENTO PARA SEGURIDAD PERIMETRAL	UND												
15.02	PORTICOS PARA CUBIERTA MULTIFUNCIONAL	UND												
15.03	SUMINISTRO E INSTALACION TABLERO ADICIONAL	UND		516 593.30										
15.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTORA DE 2HP	UND												
15.05	LAPEZADO GENERAL DE LA OBRA	M2	3 694.00	2 301.30	8 872 656.00	3 694.00	8 872 656.00		3 694.00	8 872 656.00				
15.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECHO	UND		190 977.00										
15.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU UNIT SPLIT	UND		2 086 348.00										
15.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU UNIT SPLIT	UND												
TOTAL ITEM						8 872 656.00		8 872 656.00						
15.09	ITEMS ADICIONALES													
15.10	DESARROLLO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	M2		6 975.00										
15.11	DESARROLLO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	G1	1.00	267 995.50	267 995.50	1.00	267 995.50		267 995.50					
15.12	REGISTROS EN PISOS Y MUROS PARA INSTALACIONES DE INCRUSTAR RETIRO DE ESCOMBROS Y RESANES	ML		8 397.42										
15.13	EXCAVACION PARA TUBERIA Y CEMENTO	ML	287.81	12 700.86	3 654 793.16	287.81	3 654 793.16		287.81	3 654 793.16				
15.14	EXCAVACION DE REGISTROS	UND	4.00	7 888.32	31 553.28	4.00	31 553.28		4.00	31 553.28				
15.15	CONCRETO EN TUBERIA PEDISTAL	M3		452 595.00		23.00	10 495 577.00			10 495 577.00				
15.16	VIGA ARMADA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.40 X 0.40	ML		170 800.00										
15.17	VIGA ARMADA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.30 X 0.40	ML	311.22	302 800.00	100 398 572.00	470.61	151 816 786.00	(158.39)	(51 418 214.00)	311.22	180 398 572.00			
15.18	CONCRETO PARA MURO RAMPA	M2		532 300.00										
15.19	CONCRETO PARA MURO RAMPA	M2		144 446.00										
15.20	CONCRETO PARA MURO RAMPA	M2		33 593.11										
15.21	SANABLANTE EN TUBERIA	ML	151.20	40 637.75	6 152 616.13	61.30	2 500 451.50	54.00	3 650 161.50	151.20	6 152 616.13			
15.22	APERTURA EN TABLERO DOBLE	M2		28 903.20										
15.23	MORTERO DE INYECCION IMPERMEABILIZADO	M2		34 848.53										
15.24	MORTERO DE INYECCION	UND												
15.25	VIGAS EN PERIL POR 300 CALON ACABADO EN ESMALE BLANCO	ML		227 907.00										
15.26	REPLANTO PARA VENTILADORES	UND		135 516.00										
15.27	CERCHA CUBIERTA EN TUBERIA GALVANIZADA 2" Y 1 1/2" INCLUTIVA	ML		420 000.00										
15.28	REMANE LATERAL TUBERIA CON MURO INCLUTIVA CORTE Y SELLO CON SICA FLEX 1	ML		65 552.39										
15.29	CORTE Y SELLO DE DILATACION EN BISO CON SICA FLEX 1	ML		72 349.00										
15.30	PINTURA AL COLO DE PUERTAS TABLAS TABLAS	UND		205 856.73										
15.31	PUERTOS EN MUROS Y MUROS	ML	1.00	206 206.73	206 206.73	1.00	206 206.73		206 206.73					
15.32	PUERTOS EN MUROS Y MUROS	ML		18 953.00										
15.33	PASAMUROS EN AGUERO INCLUTIVA DE 1 1/2"	UND		245 091.00										
15.34	VALVULA REGULADORA METALICA COLOR CROMADO	UND		71 024.26										
15.35	CONTROLER DE INCLUTIVA	UND		88 157.70										
15.36	GRIFERIA LAVABOS PUSH BOTTON	UND												
15.37	TAPA PVC 2" X 1" 0.20 PARA REGISTRO CONTROL	UND												
15.38	BALBUENA A CONECTIVA HIDRAULICA A RETO EXISTENTE	ML		60 502.50										
15.39	BALBUENA A CONECTIVA HIDRAULICA A RETO EXISTENTE	ML												
15.40	BALBUENA A CONECTIVA HIDRAULICA A RETO EXISTENTE	ML		134 600.00										

[illegible]

[illegible]

CONDICIONES CONTRACTUALES					CENTRO EDUCATIVO JUAN MEXIA GOMEZ No. 3				
ITEM	DESCRIPCION	UNID	VF. UNITARIO CONTRACTUAL	VF. TOTAL CONTRACTUAL	ACUERDO A ACTAS 1, 2, 3 Y 4		ACUMULADO TOTAL		
					CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CARGOS
101	ACTIVIDADES PRELIMINARES	M2	51.00	230.044.00	51.00	11,732,244.00		51.00	11,732,244.00
102	CONSTRUCCION DE CAMPAMENTO EN MADERA Y CUBIERTA DE BANC	M2	2,000.00	7,480,000.00	2,000.00	7,480,000.00		2,000.00	7,480,000.00
103	LOCALIZACION Y REPUNTEO CON EQUIPO DE TOPOGRAFIA	M2	65.40	3,740.00	65.40	3,740.00		65.40	3,740.00
104	DEMOLICION DE Muros	M2	17,746.00	856,989.20	17,746.00	856,989.20		17,746.00	856,989.20
105	DEMOLICION DE PISO	M2	11,774.00	588,660.00	11,774.00	588,660.00		11,774.00	588,660.00
106	DEMOLICION DE MASON EN CONCRETO DE COCINA	M2	13,671.00	668,550.00	13,671.00	668,550.00		13,671.00	668,550.00
107	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS	M2	16.27	836,260.00	16.27	836,260.00		16.27	836,260.00
108	DEMOLICION DE CERRAMIENTO DE MALLA	M2	8,476.00	431,813.27	8,476.00	431,813.27		8,476.00	431,813.27
109	DEMOLICION DE CUBIERTA Y (cubierta casita)	M2	19,029.00	975,530.00	19,029.00	975,530.00		19,029.00	975,530.00
110	DEMOLICION DE MAMPAROS SANITARIOS CON RETIRO A 20 MTS	M2	37,653.00	1,938,000.00	37,653.00	1,938,000.00		37,653.00	1,938,000.00
111	DEMOLICION DE LA ABRETE DE COCINA	M2	12,933.00	660,000.00	12,933.00	660,000.00		12,933.00	660,000.00
112	DEMOLICION DE FIELTRO Y VENTANAS CON RETIRO A 20 MTS (apoyado por unidad)	M2	18,134.00	928,000.00	18,134.00	928,000.00		18,134.00	928,000.00
113	DEMOLICION DE MAMPAROS Y VENTANAS CON RETIRO A 20 MTS	M2	25,729.00	1,320,000.00	25,729.00	1,320,000.00		25,729.00	1,320,000.00
114	PLACA DE MAMPAROS Y PISOS	M2	5,881.00	300,000.00	5,881.00	300,000.00		5,881.00	300,000.00
115	CERRAMIENTO PROVISIONAL EN MADERA Y TELA	M2	16,000.00	820,000.00	16,000.00	820,000.00		16,000.00	820,000.00
116	VERDE DE RETIRO A UNA ALTURA DE 2.10 MTS	M2	4,721.00	242,000.00	4,721.00	242,000.00		4,721.00	242,000.00
117	INVESTIGACION PARA PISOS EXTERIORES	M2	791.00	40,541.00	791.00	40,541.00		791.00	40,541.00
118	DESECHO Y LIMPIEZA A MANO (INCLUDE RETIRO DE ESQUELETOS)	M2	5,151.00	263,000.00	5,151.00	263,000.00		5,151.00	263,000.00
				4,074,441.00		4,074,441.00			4,074,441.00

CONDICIONES CONTRACTUALES						ACUMULADO ANTERIOR			ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	VAL UNITARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO PREVIAMENTE	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO PREVIAMENTE	TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	TOTAL
13.05	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION DE 2'	ML	-	16,671.64	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.06	PUNTO SANITARIO DE 1/2"	UND	24.00	26,350.00	632,400.00	24.00	632,400.00	24.00	632,400.00	632,400.00	632,400.00	24.00	632,400.00
13.07	PUNTO SANITARIO EN TUBERIA DE 4"	UND	-	27,747.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.08	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 4"	ML	-	73,466.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.09	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 4"	ML	95.58	44,883.00	4,286,022.14	12.00	535,586.00	12.00	535,586.00	4,339,608.28	3,790,021.14	9.28	4,286,022.14
13.10	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 4"	ML	-	24,371.64	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.11	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 4"	ML	4.00	19,000.00	76,000.00	4.00	76,000.00	4.00	76,000.00	76,000.00	76,000.00	4.00	76,000.00
13.12	VENTILACION EN TUBERIA DE 4"	ML	-	23,666.80	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.13	VENTILACION EN TUBERIA DE 4"	ML	-	16,528.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.14	REGISTRO SANITARIO DE 1/2" DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2500 PSI DE 0.18 MS DE ESPESOR	UND	-	357,481.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.15	REGISTRO SANITARIO DE 1/2" DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2500 PSI DE 0.18 MS DE ESPESOR	UND	4.00	363,972.25	1,455,889.00	4.00	1,455,889.00	4.00	1,455,889.00	1,455,889.00	1,455,889.00	4.00	1,455,889.00
13.16	PUNTO SANITARIO DE 4"	UND	16.00	100,065.00	1,546,020.00	16.00	1,546,020.00	16.00	1,546,020.00	1,546,020.00	1,546,020.00	16.00	1,546,020.00
13.17	PUNTO SANITARIO DE 4"	UND	20.00	66,335.00	1,326,700.00	20.00	1,326,700.00	20.00	1,326,700.00	1,326,700.00	1,326,700.00	20.00	1,326,700.00
13.18	SANITARIO E INSTALACION DE RED DE PISO CON SOPORTE DE 2"	UND	-	15,847.65	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.19	SANITARIO E INSTALACION DE GRIFERIA PARA LAVAFRONTOS	UND	-	86,420.90	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.20	SANITARIO E INSTALACION DE LAVAFRONTOS DE SOBREPONER	UND	4.00	227,729.00	910,916.00	4.00	910,916.00	4.00	910,916.00	910,916.00	910,916.00	4.00	910,916.00
13.21	SANITARIO E INSTALACION DE APARATO SANITARIO	UND	8.00	290,494.00	2,323,952.00	8.00	2,323,952.00	8.00	2,323,952.00	2,323,952.00	2,323,952.00	8.00	2,323,952.00
13.22	SANITARIO E INSTALACION DE MESON EN AEREO MOVILIZABLE DE 80 CM DE ANCHO	UND	-	310,046.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.23	SANITARIO E INSTALACION DE MEZCLADOR DUCHA DE 2 1/2" PULGAS	UND	-	69,090.90	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.24	SANITARIO E INSTALACION DE DUCHAS SENCILLAS	UND	-	63,978.35	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.25	SANITARIO E INSTALACION DE GRIFERIAS PARA LAVAFRONTOS	UND	-	135,888.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.26	SANITARIO E INSTALACION DE JUEGO DE INCRUSTACIONES	UND	-	88,521.49	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.27	CONSTRUCCION DE PIZOS DE INSPECCION H. 3.00 DE PROFUNDIDAD	UND	-	2,970,097.31	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.00	TOTAL ITEM				12,448,603.14		3,394,720.00		3,394,720.00		3,394,720.00		3,394,720.00
14.01	INSTALACION DE LAS ELECTRICAS DE VOZ Y DATOS DE SALIDA DE ALUMBRADO	UND	12.00	72,819.00	873,828.00	12.00	873,828.00	12.00	873,828.00	873,828.00	873,828.00	12.00	873,828.00
14.02	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	ML	-	36,300.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.03	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	ML	-	10,176.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.04	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	ML	-	35,866.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.05	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	ML	72.00	318,548.00	22,917,456.00	72.00	22,917,456.00	72.00	22,917,456.00	22,917,456.00	22,917,456.00	72.00	22,917,456.00
14.06	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	-	203,933.55	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.07	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	-	468,273.35	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.08	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	51.00	75,759.00	3,864,219.00	2.00	151,518.00	2.00	151,518.00	3,864,219.00	3,864,219.00	2.00	3,864,219.00
14.09	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	-	15,165.93	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.10	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	-	95,847.75	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.11	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	-	154,281.75	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.12	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	-	77,542.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.13	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	52.00	77,542.00	4,032,184.00	16.00	1,240,672.00	16.00	1,240,672.00	4,032,184.00	4,032,184.00	16.00	4,032,184.00
14.14	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	-	38,700.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.15	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	-	88,663.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.16	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	-	808,995.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.17	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	2.00	594,552.00	1,189,104.00	2.00	1,189,104.00	2.00	1,189,104.00	1,189,104.00	1,189,104.00	2.00	1,189,104.00
14.18	ACOMETERIA DE 1/2" EN TUBERIA DE PRESION CON ALAMBRE	UND	-	180,990.50	-	-	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR					ACTA DE RECIBO FINAL			ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	VAL UNITARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL			
14.16	SUMINISTRO DE TOTALIZADOR DE 250000	UND	-	119.318,00	-	-	-	-	-	-	-			
14.17	SUMINISTRO DE TOTALIZADOR DE 350000	UND	-	161.160,50	-	-	-	-	-	-	-			
14.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA DE 250W EXTERIORES	UND	-	445.748,20	-	-	-	-	-	-	-			
14.19	REGISTRO ELECTRICO DE 40X50CM CON PAREDES FIRMADO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 25CM PSI DE 10CM DE ESPESOR	UND	13,00	203.713,00	3.064.269,00	6,00	1.414.274,00	7,00	1.649.991,00	13,00	3.064.269,00			
15.00	TOTAL ITEM				38.085.066,07		2.404.484,80		5.442.885,00		8.249.373,00			
15.01	OBRAS VARIAS INTERIORES Y EXTERIORES	M2	-	122.416,24	-	-	-	-	-	-	-			
15.02	CERAMICO DE SEGURIDAD PERIMETRAL	UND	-	2.706.014,28	-	-	-	-	-	-	-			
15.03	PORTICOS PARA CONCHA MULTIFUNCIONAL	UND	-	519.593,00	-	-	-	-	-	-	-			
15.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTOR DE 2 HP	UND	-	863.702,00	-	-	-	-	-	-	-			
15.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTOR DE 2 HP	M2	1.275,21	2.611,00	3.344.068,41	1.275,21	3.411.096,37	-	-	1.275,21	3.411.096,37			
15.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECHO	UND	-	196.159,00	-	-	-	-	-	-	-			
15.07	SUMINISTRO DE INSTALACION DE ANE	UND	-	22.116.616,07	-	-	-	-	-	-	-			
15.08	ACORDIONADO DE 24000 BTU MINI SPLIT	UND	-	2.165.997,00	-	-	-	-	-	-	-			
16.00	TOTAL ITEM				3.414.098,91		3.411.096,37		-		3.411.098,91			
16.01	DESARROLLO DE OBRAS	M2	-	5.815,00	-	-	-	-	-	-	-			
16.02	DESARROLLO DE OBRAS	CM	-	260.905,50	-	-	-	-	-	-	-			
16.03	REGLAS EN PUROS Y MARCOS PARA INSTALACIONES INCLUIRE RETIRO DE ESCOMBROS Y RESANOS	M2	-	8.387,42	-	-	-	-	-	-	-			
16.04	EXCAVACION PARA TUBERIA Y CEMENTO	M2	-	150,60	-	-	-	-	-	-	-			
16.05	EXCAVACIONES Y REGISTROS	UND	-	4,00	-	-	-	-	-	-	-			
16.06	CONCRETO PARA PISO PARA PISO	M3	-	452.595,00	-	-	-	-	-	-	-			
16.07	VIGA ASEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.40 X 0.45 CM	M3	-	170.820,00	-	-	-	-	-	-	-			
16.08	VIGA ASEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.40 X 0.45 CM	M2	-	246,35	-	-	-	-	-	-	-			
16.09	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	222.300,00	-	-	-	-	-	-	-			
16.10	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	202.300,00	-	-	-	-	-	-	-			
16.11	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	73,68	-	-	-	-	-	-	-			
16.12	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	144.446,00	-	-	-	-	-	-	-			
16.13	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	103,70	-	-	-	-	-	-	-			
16.14	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	403,90	-	-	-	-	-	-	-			
16.15	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	40,086,00	-	-	-	-	-	-	-			
16.16	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	28.900,00	-	-	-	-	-	-	-			
16.17	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	95,00	-	-	-	-	-	-	-			
16.18	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	31.848,83	-	-	-	-	-	-	-			
16.19	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.20	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.21	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.22	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.23	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.24	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.25	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.26	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.27	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.28	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.29	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.30	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.31	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.32	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.33	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.34	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.35	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.36	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.37	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			
16.38	CONCRETO PARA MURO PARA MURO	M2	-	16.910,699,40	-	-	-	-	-	-	-			

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR			ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO 0-TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT. CONTRACTUALES	VAL. UNITARIO CONTRACTUAL	VAL. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PROYECTADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
16.30	SUMINISTRO E INSTALACION TANQUE ELEVADO 1000 LTS	UND	-	736,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.31	REINSTRUMENTACION DE APARATOS SANITARIOS TELEFONICA DE GUAYAMA INCLUIVE MANGUERA 1 5/8" PARA PRESECCIONAR	UND	-	30,229.00	-	-	-	-	-	-	-
16.32	11.4V 300KVAH CUBIERTA	UND	-	165,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.33	SUMINISTRO E INSTALACION MOTOROMEXA 1HP	UND	-	34,610.00	-	-	-	-	-	-	-
16.34	DESAGUE ACQUEL LUVIAS	UND	-	573,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.35	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAPEROS EN GRANITO	UND	-	160,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.36	BARBARRA DE ACERO PARA DISCAPACITADOS	UND	-	180,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.38	SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIOS PARA NIÑOS	UND	-	295,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.39	ASOCIACION DE CUBIERTA 1 1/2" 200-10	MT	-	95,157.18	-	-	-	-	-	-	-
16.40	ASOCIACION DE CUBIERTA 3/4" 30-10-12	MT	-	55,211.30	-	-	-	-	-	-	-
16.41	SALIDA CAMPANA TAMBRE INDUSTRIAL INC	MT	-	55,181.30	-	-	-	-	-	-	-
16.42	CAMPANA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.43	SALIDA ROTON TAMBRE	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.44	SALIDA VENTILADOR	UND	-	68,483.00	-	-	-	-	-	-	-
16.45	SALIDA ALUMINADO	UND	-	81,122.11	-	-	-	-	-	-	-
16.46	SALIDA BOMBA	UND	-	130,254.07	-	-	-	-	-	-	-
16.47	TERRA TABLERO GENERAL	UND	-	220,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.48	CAJA DE PASO 10 X 10	UND	-	34,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.49	ESCARIFICACION DE ALMOROS	MT	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.50	16.51 TELA DE ARBOL	UND	-	306	1,031,095.02	-	-	-	-	-	-
16.51	ESCAMACION PARA CUBIERTAS INC. ANTELACION	MT	-	8,932.00	1,255,220.03	-	-	-	-	-	-
16.52	CONCRETO 3000 PSI PARA VIGA AEREA INCLUIVE FORMALETA	M3	-	161.90	1,255,220.03	-	-	-	-	-	-
16.53	LOS METALES Y VIGAS AERAS E-045	M2	-	313,751.00	-	-	-	-	-	-	-
16.54	COLUMNAS EN CONCRETO DE 3000 PSI	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.55	PLACA ALBERGIA EN CONCRETO - METALICOR (INC. VIGAS Y CEMENTALIAS)	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.56	PLACA ALBERGIA EN CONCRETO DE ESPESOR 40CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.57	FABRICACION DE CASETONES EN ALBERGIA	UND	-	296,010.00	-	-	-	-	-	-	-
16.58	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 20X25CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.59	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X30CM	M	-	178,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.60	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.61	ENTABLADO EN MADERA	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.62	JUNTAS DE ELASTACION ALUMINO	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.63	GOTEROS EN SUPERBOARD	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.64	GUBERNIA KE ALICA CANCHA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.65	CUBIERTA TE BLAQUAMADA CON ESTRUCTURA METALICA LUVIAS ADMINISTRACION INC ESTRUCTURA, PINTURA, INSTALACION LAMINAS ENCOLOSSE	M2	-	60,840.00	147,841.23	8.82	526,693.8	16.39	1388,787.80	2.43	147,841.20
16.66	GRITO PASO EN YESO CARTON	M2	-	2.43	-	-	-	-	-	-	-
16.67	SUMINISTRO E INSTALACION VENTILADOR	MT	-	27,483.00	-	-	-	-	-	-	-
16.68	PIPO EN BAUDOS, A DE CEMENTO	M	-	15,997.40	-	-	-	-	-	-	-
16.69	ZOCALO Y CUBIERTA EN PIEDRA CHINA	M	-	14,883.54	481,256.87	32.90	481,256.87	-	-	33.01	481,256.87
16.70	DILATACIONES EN TUBERIAS DE GRES	M	-	33.01	-	-	-	-	-	-	-
16.71	ESTUCO EN PUPLAS Y PINTURA PARA EXTERIORES	M2	-	19,153.79	-	-	-	-	-	-	-
16.72	DESAMONTE E INSTALACION PUERTAS BAÑOS (BAÑO DE CERVA)	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.73	SOPORTE PARA VENTILADORES	UND	-	36,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.74	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINO ANO LOCK 7.44 Y VIBRO DE 20mm	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.75	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.50 X 2.00 INCLUIVE CERRADURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.76	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.80 X 2.00 INCLUIVE CERRADURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.77	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.70 X 2.00 INCLUIVE CERRADURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.78	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.40 X 2.00 INCLUIVE CERRADURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.79	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.40 X 2.00 INCLUIVE CERRADURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.80	TUBERIA PRESON 4"	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.81	TUBERIA PRESON 1 1/2"	M	-	15,916.78	266,507.66	18.00	266,507.66	-	-	18.20	266,507.66
16.82	TUBERIA PRESON 1"	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.83	SUMINISTRO E INSTALACION DE PISO DE DESAGUE AGUAS LUVIAS EN TUBERIA DE 4"	M	-	144,340.00	-	-	-	-	-	-	-
16.84	PASANTES DE CUBIERTA PARA TUBERIA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-

32

CONDICIONES CONTRACTUALES										ACUMULADO ANTERIOR				ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT	RENTAL	VR. TOTAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR. PARCIAL			CANTIDADES	VR. PARCIAL				
16.85	SUBMINISTRO E INSTALACION DE APARATO SANITARIO PARA ANUBUJOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.86	TECHO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.87	SUBMINISTRO E INSTALACION DE O.S. DE BUET	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.88	SUBMINISTRO E INSTALACION DE TABEROS DE 4 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.89	MAROS EN OYUNAL	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.90	ZOCALOS EN PINTURA CHINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.91	ZOCALOS EN PINTURA CHINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.92	BALDOSA DE CH. ESTO PARA EXTERIORES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.93	PINTURA SOBRE GRANITO (TERRE)	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.94	LEVANTE MEDIO EN PINTURA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.95	REJA EN HIERRO GALVANIZADO EN PINTURA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.96	INSTALACION DE CONCERTINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.97	DESARROLLO E INSTALACION JUEGOS INFANTILES	CI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.98	MARCO DE TUBULAR GALVANIZADO 1 1/4	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.99	CONCRETO TUBULAR GALVANIZADO 1 1/4	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.00	INSTALACION GALAPAGO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.01	RES ALUMINIO TUBULO ELVADO DE 1 M	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.02	SALIDA TUBO PARA TV	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.03	SALA DE PASO 9' E 2' X 2'	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.04	CUBIERTO ELIC. TUBO - CUARTO ASEO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.05	ACEREN EN CONCRETO DE 3000 PSI CON JUNTA DE CULATA	M2	245.65	80.316.52	22.959.040.94	160.30	13.517.606.33	117.35	9.441.447.03	245.65	22.959.040.94	-	-	-	-	-	-	-	-
17.06	PARA EN ARMAR EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTABLADO DE MADERA	M3	14.46	644.212.10	9.315.306.97	14.46	6.315.306.97	-	-	14.46	9.315.306.97	-	-	-	-	-	-	-	-
17.07	ENTABLADO EN MADERA	M3	37.27	669.487.70	24.551.886.58	26.33	17.627.611.71	10.94	7.324.195.44	37.27	24.551.886.58	-	-	-	-	-	-	-	-
17.08	COLUMETA EN CONCRETO DE 3000 PSI 30' X 30' CON FORMALETA EN FORMAPLAC	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.09	COLUMETA EN CONCRETO DE 3000 PSI 40' X 40' CON FORMALETA EN FORMAPLAC	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.10	LEVANTE EN BLOQUE CON CEMENTO GRIS A LA VISTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.11	LEVANTE EN BLOQUE DE CEMENTO VERDE A LA VISTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.12	RELLENO EN CEMENTO	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.13	ACOMETIDA PARA CONDUCTOR TUBERIA 3/4"	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.14	SAIDA AEREA CONDICIONADO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.15	DOVELAS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.16	CONCRETO INFERMEABILIZADO DE 3000 PSI 6"	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.17	OBRA PARA SCLADO DE FUNDACIONES	M3	8.00	437.148.26	3.439.346.08	75.57	34.805.371.63	71.57	(31.306.024.87)	8.00	3.439.346.08	-	-	-	-	-	-	-	-
17.18	REIRO DE MADERA DE FUNDACIONES	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.19	RECURSOS DE RECURSOS CON MEMORIA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.20	IMPRESIONABLE EN BLOQUE A LA VISTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ITEM					192.393.280.43		251.811.211.25		158.512.934.31		192.393.280.43								
VALOR TOTAL					532.667.046.86		796.154.241.78		143.487.684.32		532.667.046.86								
COSTOS DIRECTOS					632.607.046.86		796.154.241.78		143.487.684.32		632.607.046.86								
COSTOS INDIRECTOS (20%)					159.800.114.06		200.844.421.26		143.026.508.39		159.800.114.06								
TOTAL					842.467.160.92		1.053.071.16.45		186.514.192.71		842.467.160.92								

CONDICIONES CONTRACTUALES

ARGOTE VEGA SEDE B

EJECUTADO ACUMULADO DE

AGUERO A ACTAS 1-2-3-4

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CANTIDADES

VALOR ACUMULADO

CONDICIONES CONTRACTUALES						ACUMULADO ANTERIOR		ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUAL 1	VR UNITARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO E RECIBIDO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR PARCIAL	
107	DESMONTE DE CERRAMIENTO DE MALLA	M2	-	8.476,00	-	-	-	-	-	-	-	
108	ESCAVACION CON RETIRO A 20 MS	M2	770,00	13.737,00	3.709.920,00	270,00	3.709.920,00	-	-	270,00	3.709.920,00	
109	DESMONTE DE CUBIERTA + (cantina central) A 20 MS	UNID	4,00	19.429,00	77.716,00	4,00	77.716,00	-	-	4,00	77.716,00	
110	DESMONTE DE SEÑALES DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
111	DESMONTE DE REJAS Y VENTANAS CON RETIRO A 20 MS (cantina por unido)	M2	36,84	18.344,00	704.896,56	36,84	704.896,56	-	-	36,84	704.896,56	
112	DESMONTE DE CUBIERTAS Y VENTANADOS	UNID	54,00	12.952,00	699.402,00	54,00	699.402,00	-	-	54,00	699.402,00	
113	DESMONTE DE PUERTAS CON RETIRO A 20 MS	UNID	11,00	25.795,00	283.349,00	11,00	283.349,00	-	-	11,00	283.349,00	
114	POCADA DE LUGOS Y PISOS	M2	3,28	5.582,00	107.614,56	18,28	107.614,56	-	-	18,28	107.614,56	
115	CERRAMIENTO PROVISIONAL EN JERPA Y TELA VERDE DE PROPILO A UNA ALTURA DE 2.10 MS	M2	-	15.009,00	-	-	-	-	-	-	-	
116	NIVELACION A MANO PARA PISOS Y VERDECHOS	M2	37,00	4.121,00	152.477,00	977,00	4.026.217,00	-	-	977,00	4.026.217,00	
117	DESCAROTE Y LIMPIEZA A MANO INCLUYE RETIRO DE ESCOMBROS	M2	1308,00	5.151,00	6.828.000,00	1.008,00	5.192.208,00	-	-	1.008,00	5.192.208,00	
119	DESMONTE DE CUBO BAZO	M2	1.65,00	8.901,00	14.686,65	1.65,00	14.686,65	-	-	1.65,00	14.686,65	
120	TOTAL ITEM											
200	EXCAVACIONES Y RELLENOS ESTRUCTURALES	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
201	EXCAVACION MALLA EN MATERIAL COMUN	M3	1.2.40	25.023,00	3.102.685,20	138,40	3.963.641,20	-	-	138,40	3.963.641,20	
202	RELLENO EN MATERIAL COMUN DEL SITIO	M3	-	14.715,00	-	-	-	-	-	-	-	
203	RELLENO EN MATERIAL SELECCIONADO	M3	30.40	36.728,00	1.125.529,60	30.40	1.125.529,60	-	-	30.40	1.125.529,60	
204	RELLENO EN MATERIAL SELECCIONADO	M3	14,00	24.881,00	348.334,00	14,00	348.334,00	-	-	14,00	348.334,00	
300	TOTAL ITEM											
301	CUNETAS PARA AGUAS LUVIAS 30 X 15 SECTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
302	SABONER EN CONCRETO	M2	61,00	120.172,00	7.330.492,00	61,00	7.330.492,00	-	-	61,00	7.330.492,00	
303	ANDENES EN CONCRETO DE 3.000 PSI. ESPESOR 0.10 MS	UNID	13.54	42.232,00	571.627,80	75.55	3.190.627,80	-	-	75.55	3.190.627,80	
304	ANDENES EN CONCRETO DE 3.000 PSI. ESPESOR 0.07 MS	UNID	-	31.007,00	-	-	-	-	-	-	-	
305	SIEMPRE EN URBOS	M2	-	51.781,00	-	-	-	-	-	-	-	
306	SUBMINISTRO E INSTALACION VALIA INFORMATIVA METALICA EN LAMINA COL. ROL. CAJUE 20. DE 12 X 40 (MS)	UNID	1,00	1.450.000,00	1.450.000,00	1,00	1.450.000,00	-	-	1,00	1.450.000,00	
307	PRADIZACION	M2	-	13.632,00	-	-	-	-	-	-	-	
400	TOTAL ITEM				11.971.119,60		11.971.119,60				11.971.119,60	
401	FABRICACION Y UTILIZACION DE CONCRETOS	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
402	SOLOADO PARA FUNDACIONES EN CONCRETO DE 2600 PSI. ESPESOR 0.05 MS	M3	27.74	271.733,00	7.530.367,19	27,74	7.530.367,19	(21.94)	(5.933.261.79)	-	-	
403	CONCRETO DE COLORE PARA ORIENTACION	M3	317.131,00	3.805.222,16	12.218.524,30	317,13	12.218.524,30	-	-	317,13	12.218.524,30	
404	ZAPATA EN CONCRETO DE 3.000 PSI. ELABORACION EN OBRA	M3	40,10	414.268,00	16.630.756,60	40,10	16.630.756,60	-	-	40,10	16.630.756,60	
405	VOCA DE CEMENTACION EN CONCRETO DE 3.000 PSI	M3	49,50	452.585,00	22.402.957,50	49,50	22.402.957,50	-	-	49,50	22.402.957,50	
406	ANTEPISCAS EN CONCRETO DE 2900 PSI. E-CON	M2	252,45	37.872,00	9.579.506,40	252,45	9.579.506,40	-	-	252,45	9.579.506,40	
407	COLUMNA EN CONCRETO DE 3.000 PSI. DE 10X10 CM	M2	25,40	137.590,00	3.503.936,00	25,40	3.503.936,00	-	-	25,40	3.503.936,00	
408	COLUMNA EN CONCRETO DE 3.000 PSI. DE 10X10 CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
409	COLUMNA EN CONCRETO DE 3.000 PSI. DE 10X10 CM	M2	72,50	12.753.522,30	929.624,30	72,50	929.624,30	-	-	72,50	929.624,30	
410	COLUMNA EN CONCRETO DE 3.000 PSI. DE 10X10 CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
411	PLACA EN CONCRETO DE 3.000 PSI. DE 10X10 CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
412	PLACA EN CONCRETO DE 3.000 PSI. DE 10X10 CM	M2	47,90	44.720,00	2.123.579,50	213,18	9.541.274,02	(167,59)	-	17.206.151,12	48,79	2.213.576,50
413	CONCRETO DE 3.000 PSI. INFERESTABILIZADO	M2	-	701.538,00	-	-	-	-	-	-	-	
414	CONCRETO DE 3.000 PSI. INFERESTABILIZADO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
415	ELABORACION EN OBRA PARA TAPAR EL BUNDO	M2	165,40	29.612,00	4.896.475,20	179,60	4.896.475,20	-	-	179,60	4.896.475,20	
416	REDOX 4.00 MS	M2	-	103.643,00	-	5,35	544.157,75	(3,25)	-	624.125,75	-	4.526.175,20
417	MEZCLON A CONCRETO DE 3.000 PSI. DE 10X10 CM	M2	31,60	41.155,00	1.300.008,00	31,60	1.300.008,00	-	-	31,60	1.300.008,00	
418	CONCRETO DE 3.000 PSI. PARA COLUMNAS EN CANCHA SECCION VARIABLE	M3	15,57	743.532,00	11.463.871,24	16,37	22.042.759,94	(18,99)	-	(12.491.307,60)	19,57	14.550.921,24
419	PLACA MALLA EN CONCRETO DE ESPESOR 1.00 CM	M2	-	114.339,00	-	95,30	10.919.374,50	(95,50)	-	(10.919.374,50)	-	-
420	PLACA MALLA EN CONCRETO DE ESPESOR 1.00 CM	M2	-	120.122,00	-	162,30	19.637.853,00	(163,00)	-	(19.637.853,00)	-	-
421	PLACA MALLA EN CONCRETO DE ESPESOR 1.00 CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
422	PLACA MALLA EN CONCRETO DE ESPESOR 1.00 CM	M2	-	229.834,00	3.739.348,90	16,20	16,20	-	-	16,20	3.739.348,90	

1000

23

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR		ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUAL ES	VA UNIDAD CONTRACTUAL	VA TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELABORADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	V.PARCIAL
4.23	PERGOLAS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X5CM	M2									
TOTAL ITEM											
5.00	ACERO DE REFUERZO	KG			150,597.20		157,432,189.46				
5.01	ACERO DE BARRA #25	M2									
5.02	SUBMINISTRO E INSTALACION DE MALLA	M2	25,125.45	4,442.00	111,651,134.90	21,073.13	9,351,903,178.30	2,163.00	9,669,946.00	26,236.45	116,591,134.90
5.03	ELECTROSCUDADO DE 1X3X5CM	M2	25,125.45	36,519.00	35,120,650.40	518.80	19,156,056.80	432.20	15,964,803.60	950.80	35,120,650.40
5.04	ELECTROSCUDADO DE 2X2X5CM	M2									
5.05	ELECTROSCUDADO DE 3X3X5CM	M2									
TOTAL ITEM											
6.00	MANPOSTE PARA PERFORACIONES	M2			151,671,845.30		151,671,845.30				
6.01	MANPOSTE PARA PERFORACIONES	M2	25,125.45	25,307,019.26	635.38	25,307,019.26	635.38			635.38	
6.02	MANPOSTE PARA PERFORACIONES	M2	125.35	13,382,520.95	439.35	13,382,520.95	439.35			439.35	
6.03	MANPOSTE PARA PERFORACIONES	M2	67,321.90	67,321.90							
6.04	MANPOSTE PARA PERFORACIONES	M2									
6.05	MANPOSTE PARA PERFORACIONES	M2	48.38	2,255,480.02	48.38	2,255,480.02	48.38			48.38	
TOTAL ITEM											
7.00	IMPERMEABILIZACION	M2			41,020,020.24		41,020,020.24				
7.01	IMPERMEABILIZACION DE LOSA EN CALIENTE CON MANTO EDI L3MM	M2	251.84	32,743.00	8,250,026.59	254.59	8,250,026.59			254.59	
TOTAL ITEM											
8.00	CONSTRUCCION DE PERFORACIONES	M2			9,510,026.59		9,510,026.59				
8.01	CONSTRUCCION DE PERFORACIONES	M2	1,50.40	121,203.00	95,718,251.20	1,068.00	129,553,965.70	(278.50)	(33,745,075.50)	790.40	95,718,251.20
8.02	CONSTRUCCION DE PERFORACIONES	M2	1,50.82	82,483.00	81,350,271.98	612.20	48,499,165.00	17.52	1,452,458.18	629.82	81,350,271.98
8.03	CONSTRUCCION DE PERFORACIONES	M2									
8.04	CONSTRUCCION DE PERFORACIONES	M2									
8.05	CONSTRUCCION DE PERFORACIONES	M2									
8.06	CONSTRUCCION DE PERFORACIONES	M2									
8.07	CONSTRUCCION DE PERFORACIONES	M2									
8.08	CONSTRUCCION DE PERFORACIONES	M2									
8.09	CONSTRUCCION DE PERFORACIONES	M2									
8.10	CONSTRUCCION DE PERFORACIONES	M2									
8.11	CONSTRUCCION DE PERFORACIONES	M2									
TOTAL ITEM											
9.00	PERFORACIONES	M2			20,948,438.76		20,948,438.76				
9.01	PERFORACIONES	M2	27.64	50,259.00	1,398,751.16	351.85	21,322,647.15	(6.21)	(374,209.15)	345.64	1,398,751.16
9.02	PERFORACIONES	M2	507.56	45,884.00	23,118,926.20	785.37	36,035,017.08	(177.02)	(8,154,092.88)	608.35	23,118,926.20
9.03	PERFORACIONES	M2	230.52	31,488.00	7,275,209.64	300.52	10,653,202.64			300.52	10,653,202.64
9.04	PERFORACIONES	M2	16.20	7,518.00	199,533.80	26.20	199,533.80			26.20	199,533.80
9.05	PERFORACIONES	M2									
9.06	PERFORACIONES	M2	54.00	25,595.00	1,385,270.00	544.00	13,555,890.00			544.00	13,555,890.00
9.07	PERFORACIONES	M2									
9.08	PERFORACIONES	M2									
9.09	PERFORACIONES	M2									
9.10	PERFORACIONES	M2									
9.11	PERFORACIONES	M2									
9.12	PERFORACIONES	M2									
TOTAL ITEM											
10.00	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2			84,025,517.20		84,025,517.20				
10.01	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2	1,137.22	18,555.00	24,808,105.44	1,207.22	24,808,105.44			1,207.22	24,808,105.44
10.02	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2	233.00	17,096.00	3,966,568.00	583.00	9,966,568.00			583.00	9,966,568.00
10.03	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
10.04	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
10.05	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
10.06	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
10.07	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
10.08	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
10.09	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
10.10	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
TOTAL ITEM											
11.00	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
11.01	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
11.02	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
11.03	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
11.04	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
11.05	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
11.06	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
11.07	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
11.08	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
11.09	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
11.10	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
TOTAL ITEM											
12.00	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
12.01	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
12.02	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
12.03	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
12.04	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
12.05	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
12.06	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
12.07	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
12.08	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
12.09	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
12.10	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
TOTAL ITEM											
13.00	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
13.01	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
13.02	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
13.03	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
13.04	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
13.05	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
13.06	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
13.07	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
13.08	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
13.09	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
13.10	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
TOTAL ITEM											
14.00	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
14.01	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
14.02	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
14.03	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
14.04	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
14.05	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
14.06	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
14.07	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
14.08	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
14.09	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
14.10	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
TOTAL ITEM											
15.00	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
15.01	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
15.02	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
15.03	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
15.04	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
15.05	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
15.06	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
15.07	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
15.08	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
15.09	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
15.10	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
TOTAL ITEM											
16.00	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
16.01	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
16.02	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
16.03	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
16.04	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
16.05	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
16.06	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
16.07	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
16.08	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
16.09	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
16.10	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
TOTAL ITEM											
17.00	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
17.01	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
17.02	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
17.03	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
17.04	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
17.05	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
17.06	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
17.07	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
17.08	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
17.09	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
17.10	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
TOTAL ITEM											
18.00	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
18.01	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
18.02	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
18.03	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
18.04	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
18.05	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
18.06	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
18.07	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
18.08	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
18.09	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
18.10	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
TOTAL ITEM											
19.00	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
19.01	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
19.02	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
19.03	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
19.04	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
19.05	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									
19.06	REVOQUE EN GESSO Y BARRA	M2									

0038

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	INSTRUMENTO CONTRACTUAL	VA. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTIVO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
13.21	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO SUMARIO	UND	5.00	250 132.00	1 400 560.00	-	-	-	-	-	-
13.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE MASON DE ACERO INOXIDABLE DE 80 CM DE ANCHO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.23	SUMINISTRO E INSTALACION DE MECIADOR DUCHA DE 21 LITROS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.24	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHAS SENCILLAS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.25	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIAS PARA LAVAPLATOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.26	SUMINISTRO E INSTALACION DE JABON DE INSTRUCCIONES	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.27	CONSTRUCCION DE POZOS DE INSERCCION DE DE PROYUNDA	UND	1.00	2 925 957.31	2 925 957.31	-	-	1.00	2 925 957.31	1.00	2 925 957.31
13.28	TOTAL ITEM	-	-	-	25 937 784.40	-	19 702 852.96	-	32 713 371.31	-	22 917 195.90
14.01	INSTALACIONES ELCTRICAS DE VOZ DATOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE SWICHO SENCILLO DE 500V A 110V	UND	35.00	67 990.00	2 379 650.00	55.00	3 798 450.00	(41.00)	(2 700 590.00)	14.00	951 860.00
14.02	ACOMETIDA GENERAL ELCTRICA CON ALAMBRE AWG 12 EN LUBERNA CONDUIT DE 1/2"	ML	76.50	9 495.00	726 444.00	76.50	726 444.00	-	-	76.50	726 444.00
14.03	ACOMETIDA GENERAL ELCTRICA CON ALAMBRE AWG 10 EN LUBERNA CONDUIT DE 1/2"	ML	98.50	12 555.00	1 234 657.50	-	-	98.50	1 234 657.50	98.50	1 234 657.50
14.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE INCANDESCENCIA DE 250W A 110V	UND	35.00	134 508.00	4 707 782.00	35.00	4 707 782.00	15.00	2 555 652.00	54.00	7 263 432.00
14.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 4 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 12 CIRCUITOS	UND	2.00	442 453.00	884 906.00	2.00	884 906.00	-	-	2.00	884 906.00
14.07	PUNTO DE TOMACORRIENTES DOBLES A 110 V. CON POLARITE AZUL	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.08	ACOMETIDA GENERAL ELCTRICA CON ALAMBRE AWG 8 EN LUBERNA CONDUIT DE 1/2"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 2 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE INCANDESCENCIA DE 250W A 110V	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.11	PUNTO DE TOMACORRIENTES DOBLES A 110V CON BOLD A TIERRA	UND	37.00	71 081.00	2 629 997.00	37.00	2 629 997.00	(31.00)	(2 113 243.00)	34.00	2 416 754.00
14.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 24 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.13	SUMINISTRO E PATCH PANEL DE 48 PUERTOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 18 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.15	SUMINISTRO E TOTALIZADOR DE 3000W	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.16	SUMINISTRO E TOTALIZADOR DE 2500W	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.17	SUMINISTRO E TOTALIZADOR DE 2500W	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA DE 250W EXTERIORES	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA DE 110W EXTERIORES	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.20	REGISTRO ELCTRICO DE 5000CM CON PAREDES FONDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2500 PSI DE 10 CM DE ESPESOR	UND	4.00	220 532.00	822 128.00	3.00	691 596.00	1.00	220 532.00	4.00	922 128.00
15.00	TOTAL ITEM	-	-	-	13 662 291.50	-	11 555 651.00	-	1 306 640.50	-	13 452 335.50
15.01	LUMINARIA V.A. DE SEGURIDAD PERMANENTE	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.02	BOQUILAS PARA CONDUIT MULTITRANCA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.03	SUMINISTRO E INSTALACION TABLERO ACUMULADO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTOROMCA DE 2 HP	UND	2.00	778 296.00	1 556 592.00	-	-	2.00	1 556 592.00	2.00	1 556 592.00
15.05	LAMPARA CO-RE-AL DE LA OBRA	UND	2 951.88	2 308.00	6 839 971.94	2 951.88	6 839 971.94	-	-	2 951.88	6 839 971.94
15.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TEGLO	UND	16.56	185 840.00	3 198 036.56	34.00	6 444 188.40	3.00	559 046.00	37.50	1 018 234.00
15.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE AIR-UNIT	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE AIR-UNIT	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.09	ACOMODACION DE 2000 BTU UNIT SPLIT	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.10	ADICIONALES	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.01	DESARROLLO DE CERCANIAS	ML	102.12	5 555.42	1 053 421.26	102.12	1 053 421.26	-	-	102.12	1 053 421.26
16.02	DESARROLLO DE RUTAS ADICIONALES ELCTRICAS PARA REGATAS B-7 PISOS Y MAJOS	ML	1.00	254 282.50	254 282.50	1.00	254 282.50	-	-	1.00	254 282.50
16.03	INSTALACIONES INCLUIRE RETIRO DE ESCOMBROS Y RESIDUOS	ML	212.94	6 100.00	1 724 814.00	212.94	1 724 814.00	-	-	212.94	1 724 814.00
16.04	EXCAVACION PARA TIJERIA Y DISEÑO	ML	693.30	12 544.40	8 773 202.50	693.30	8 773 202.50	-	-	693.30	8 773 202.50
16.05	EXCAVACION Y REGISTROS	UND	14.00	7 780.96	108 900.00	14.00	108 900.00	-	-	14.00	108 900.00

37

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	VR UNITARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ESCRIBIDO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR PARCIAL
16.06	CONCRETO 300 MPsi PARA PEDESTAL	M3	8.96	452,585.00	4,052,488.10	8.96	4,462,488.10	8.96	4,462,488.10	8.96	4,462,488.10
16.07	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	132.800.00	32,800.00	4,356,800.00	132.80	4,356,800.00	132.80	4,356,800.00	132.80	4,356,800.00
16.08	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	356.30	32,800.00	11,695,360.00	494.30	14,052,160.00	494.30	14,052,160.00	494.30	14,052,160.00
16.09	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	110.67	202,300.00	22,388,541.00	110.67	22,388,541.00	110.67	22,388,541.00	110.67	22,388,541.00
16.10	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	180.41	144,446.00	25,952,886.00	180.41	25,952,886.00	180.41	25,952,886.00	180.41	25,952,886.00
16.11	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	120.75	30,195.00	3,638,661.75	120.75	3,638,661.75	120.75	3,638,661.75	120.75	3,638,661.75
16.12	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	138.30	40,195.00	5,564,885.00	138.30	5,564,885.00	138.30	5,564,885.00	138.30	5,564,885.00
16.13	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	77.70	28,985.00	2,245,763.10	77.70	2,245,763.10	77.70	2,245,763.10	77.70	2,245,763.10
16.14	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	249.80	33,901.00	8,443,489.80	410.40	15,886,959.44	410.40	15,886,959.44	410.40	15,886,959.44
16.15	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	34.65	35,624.42	1,232,037.88	34.65	1,232,037.88	34.65	1,232,037.88	34.65	1,232,037.88
16.16	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	180.00	715,100.00	128,718,000.00	208.32	148,096,000.00	208.32	148,096,000.00	208.32	148,096,000.00
16.17	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	24.04	135,515.85	3,257,841.00	34.02	4,607,541.00	34.02	4,607,541.00	34.02	4,607,541.00
16.18	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	126.70	420,000.00	53,010,000.00	152.75	64,155,000.00	152.75	64,155,000.00	152.75	64,155,000.00
16.19	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	61.40	64,551.30	3,963,449.82	47.00	3,033,911.14	47.00	3,033,911.14	47.00	3,033,911.14
16.20	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	210.35	12,348.00	2,597,732.64	210.35	2,597,732.64	210.35	2,597,732.64	210.35	2,597,732.64
16.21	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	8.00	203,345.00	1,626,760.00	8.00	1,626,760.00	8.00	1,626,760.00	8.00	1,626,760.00
16.22	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	33.70	18,000.00	606,600.00	154.30	2,751,450.00	154.30	2,751,450.00	154.30	2,751,450.00
16.23	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	288.00	245,000.00	70,560,000.00	288.00	70,560,000.00	288.00	70,560,000.00	288.00	70,560,000.00
16.24	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	18.00	88,880.00	1,600,000.00	18.00	1,600,000.00	18.00	1,600,000.00	18.00	1,600,000.00
16.25	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	3.50	288,800.00	1,010,800.00	4.00	1,155,200.00	4.00	1,155,200.00	4.00	1,155,200.00
16.26	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	4.00	25,900.00	103,600.00	4.00	103,600.00	4.00	103,600.00	4.00	103,600.00
16.27	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	67,500.00	67,500.00	1.00	67,500.00	1.00	67,500.00	1.00	67,500.00
16.28	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	134,600.00	134,600.00	1.00	134,600.00	1.00	134,600.00	1.00	134,600.00
16.29	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	2.00	755,000.00	1,510,000.00	2.00	1,510,000.00	2.00	1,510,000.00	2.00	1,510,000.00
16.30	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	4.00	121,716.00	486,864.00	4.00	486,864.00	4.00	486,864.00	4.00	486,864.00
16.31	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	2.00	228,000.00	456,000.00	2.00	456,000.00	2.00	456,000.00	2.00	456,000.00
16.32	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	3.00	573,000.00	1,719,000.00	3.00	1,719,000.00	3.00	1,719,000.00	3.00	1,719,000.00
16.33	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	4.00	640,000.00	2,560,000.00	4.00	2,560,000.00	4.00	2,560,000.00	4.00	2,560,000.00
16.34	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	109,306.16	109,306.16	1.00	109,306.16	1.00	109,306.16	1.00	109,306.16
16.35	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	180.000.00	4,486,756.00	807,603.60	180.00	807,603.60	180.00	807,603.60	180.00	807,603.60
16.36	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	47.25	97,300.00	4,597,350.00	47.25	4,597,350.00	47.25	4,597,350.00	47.25	4,597,350.00
16.37	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	115.50	92,300.00	10,653,650.00	115.50	10,653,650.00	115.50	10,653,650.00	115.50	10,653,650.00
16.38	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	108.289.00	138,289.00	14,980,800.00	108.289.00	14,980,800.00	108.289.00	14,980,800.00	108.289.00	14,980,800.00
16.39	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.40	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	32.00	1,094,725.00	35,031,200.00	32.00	35,031,200.00	32.00	35,031,200.00	32.00	35,031,200.00
16.41	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	78.00	1,482,350.00	115,602,300.00	78.00	115,602,300.00	78.00	115,602,300.00	78.00	115,602,300.00
16.42	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	280,848.14	280,848.14	1.00	280,848.14	1.00	280,848.14	1.00	280,848.14
16.43	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	220.000.00	220,000.00	48,400,000.00	220.00	48,400,000.00	220.00	48,400,000.00	220.00	48,400,000.00
16.44	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	510.000.00	510,000.00	261,000,000.00	510.00	261,000,000.00	510.00	261,000,000.00	510.00	261,000,000.00
16.45	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	138,289.00	138,289.00	1.00	138,289.00	1.00	138,289.00	1.00	138,289.00
16.46	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.47	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	5.00	2,191,456.00	10,957,280.00	5.00	10,957,280.00	5.00	10,957,280.00	5.00	10,957,280.00
16.48	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	114.30	4,884,225.00	558,000,000.00	114.30	558,000,000.00	114.30	558,000,000.00	114.30	558,000,000.00
16.49	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	138,289.00	138,289.00	1.00	138,289.00	1.00	138,289.00	1.00	138,289.00
16.50	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	2.00	1,482,350.00	2,964,700.00	2.00	2,964,700.00	2.00	2,964,700.00	2.00	2,964,700.00
16.51	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.52	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.53	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.54	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.55	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.56	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.57	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.58	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.59	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.60	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.61	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.62	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.63	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.64	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.65	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.66	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.67	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.68	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.69	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.70	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.71	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.72	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.73	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.74	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.75	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.76	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.77	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.78	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3	1.00	63,486.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00	1.00	63,486.00
16.79	CONCRETO 300 MPsi PARA VIGA AEREA 30x45	M3									

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTER.		ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT CONTRACTUALES	VS UNITARIO CONTRACTUAL	VS TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUCION	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES
15.95	CUBIERTA METALICA CANCHA	M2								
16.60	CUBIERTA METALICA AMARADA CON ESTRUCTURA METALICA (ANTES ADMINISTRACION, INC ESTRUCTURA, PINTURA, INSTALACION LAMINAS ENCOLOSE)	M2	793.10	50.640.00	48.282.204.00	793.10	48.282.204.00	793.10	48.282.204.00	
16.67	DELEO PASO EN YESO CARTON	M2		63.468.00			586.574.329.66	(1.710.93)	(586.574.329.66)	
16.68	SUMINISTRO E INSTALACION VAN ALUMINIO	M2		41.90			41.90		41.90	
16.69	PISO EN BASTIDOR DE CEMENTO	M2	243.35	16.902.40	4.135.243.39	243.35	4.135.243.39		4.135.243.39	
16.70	ZOCALOS EN CEMENTO PIEDRA CHINA	M2	47.30	14.583.54	689.801.44	47.30	689.801.44		689.801.44	
16.71	DILATACIONES EN TUBERIA DE GRES	M2		19.153.79	12.926.808.25		12.926.808.25		12.926.808.25	
16.72	EXTERIORES	M2	675.00			675.00				
16.73	DESAMANTE E INSTALACION PUERTAS BANDS (AMN DE ORPA)	UND								
16.74	SORTEO PARA VENTILACIONES	UND		36.800.50						
16.75	SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA EN ALUMINIO ANOLOGO AL YEDINO 204	UND								
16.76	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.90 X 2.00	UND								
16.77	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.00 X 2.00	UND								
16.78	SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA DE 0.70 X 2.00	UND								
16.79	SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA DE 1.40 X 2.00	UND								
16.80	TUBERIA PRESION 3"	M		15.916.76	840.804.93		840.804.93		840.804.93	
16.81	TUBERIA PRESION 1"	M		62.95			62.95		62.95	
16.82	TUBERIA PRESION 1"	M		144.340.00						
16.83	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE DESAGUE AGUA LUVIA EN TUBERIA DE A	M								
16.84	PASANTES DE USA PARA TUBERIA DE APARATOS	UND								
16.85	SANITARIOS E INSTALACION DE APARATOS	UND								
16.86	SANITARIOS PARA MULVADOS	UND								
16.87	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECNO	UND	15.00	245.166.89	3.737.414.85	15.00	3.737.414.85	22.00	5.411.541.76	37.00
16.88	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLEROS DE 4	UND								
16.89	MOSES EN PROFAL	M2								
16.90	ZOCALOS EN CEMENTO DIBUJO INTERIORES	M2								
16.91	ZOCALOS EN CEMENTO CHINA	M2								
16.92	BALCONES EN CEMENTO PARA EXTERIORES	M2								
16.93	PINTURA SUELO CERAMICA (TERMIN)	M2								
16.94	LEVANTE SUELO EMULSIONADO EN PINTURA	M2								
16.95	REJA EN HIERRO CLASADO EN PINTURA	M2								
16.96	INSTALACIONES CONCENTRICAS	M2	6.00	53.862.63	323.295.78	6.00	323.295.78	6.00	323.295.78	6.00
16.97	PERFORAR E INSTALACION JUEGOS INFANTILES	Q1		204.047.25						
16.98	MARCOSETE EN BLOQUE DE 15	M2		31.736.24						
16.99	COBRAMIENTOS TUBULAR GALVANIZADO 1 1/2"	M2								
17.00	INSTALACION EL LUMASO	UND								
17.01	INSTALACION TUBERIA EL PASAD DE 1.4	UND								
17.02	SAJUNA TUBA CO-AXIAL 1"	UND								
17.03	CAJA DE PASO E 20 X 20	UND								
17.04	CUARTO ELECTRICO - CUARTO SESO	UND								
17.05	ANON EN CONCRETO DE 3000 PSI CON JUNTA DE DILATACION	M2	108.01	80.318.52	8.675.303.35	77.22	8.675.303.35	30.79	2.413.005.23	108.01
17.06	ZAPATA EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTIBADO DE MADERA	M3	42.10	644.212.10	27.121.328.41	42.10	27.121.328.41			42.10
17.07	VIGA DE AMARRA EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTIBADO EN MADERA	M3	49.50	669.447.70	33.136.641.15	49.50	33.136.641.15			49.50
17.08	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI 30 X 30 CON FORMULETA EN FORMAPLAC	M4	53.35	184.650.86	10.379.288.38	53.35	10.379.288.38			53.35
17.09	COLUMNETA EN CONCRETO DE 3000 PSI 40 X 40 CON FORMULETA EN FORMAPLAC	M4	72.90	286.598.69	19.435.644.50	72.90	19.435.644.50			72.90
17.10	LEVANTE EN BLOQUE CON CEMENTO GRE A LA VISTA	M2		132.072.72						
17.11	LEVANTE EN BLOQUE DE CEMENTO VERDE A LA VISTA	M2		73.00	9.619.872.11	73.00	9.619.872.11			73.00
17.12	RELLENDO EN CEMENTO	M3		100.428.56						
17.13	ACOMETIDA PLACIAL CONDUCTOR TUBERIA 3/4"	M4		31.769.24						
17.14	SALIDA AEREO CONDICIONADO	UND		31.769.24						
17.15	DOBLE 45	M4								
17.16	CONCRETO EN CEMENTALIZADO DE 3000 PSI EN BARRA PARA SOMBRADO DE FUNDACIONES	M3	54.30	437.418.26	23.751.811.52	300.53	131.457.369.88	(246.23)	(107.405.498.16)	54.30

CONDICIONES CONTRACTUALES				ACUMULADO ANTERIOR				ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL			
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VR. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELEVADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
1.1	RETRO DE MATERIAL DE CORTE A 10 CM	M3		49,000.00											
1.18	APLICACION DE RECURRIMIENTO CON MEMBRANA IMPERMEABLE EN MUROS A LA VISTA	M2		17,931.58											
	TOTAL ITEM				744,561,470.82		1,207,933,325.58		559,733,861.89		754,199,463.50		1,207,933,325.58		559,733,861.89
	VALOR TOTAL				1,562,980,208.13		2,272,228,457.32		651,936,390.53		1,562,980,208.13		2,272,228,457.32		651,936,390.53

1,562,980,208.13	2,272,228,457.32	651,936,390.53	1,562,980,208.13	2,272,228,457.32	651,936,390.53
486,594,003.43	686,208,537.20	1,155,196,517.25	486,594,003.43	686,208,537.20	1,155,196,517.25
2,135,814,170.57	2,556,486,994.52	4,692,301,167.87	2,135,814,170.57	2,556,486,994.52	4,692,301,167.87

CONDICIONES CONTRACTUALES										CENTRO EDUCATIVO LA AURORA									
										EJECUTADO ACUMULADO DE ACUERDO A ACTAS 1, 2, 3 Y 4									
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VR. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELEVADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
1.00	ACTIVIDADES PRELIMINARES																		
1.01	CONSTRUCCION DE CAMPAMENTO EN MADERA Y CUBIERTA DE 20 MC	M2		51.00	245,493.00	12,520.449.00	51.00	12,520.449.00		51.00	12,520.449.00		51.00		12,520.449.00		51.00		12,520.449.00
1.02	LOCALIZACION Y REPLANTEO CON EQUIPO DE TOPOGRAFIA	M2		950.00	3,740.00	3,553,000.00	950.00	3,553,000.00		950.00	3,553,000.00		950.00		3,553,000.00		950.00		3,553,000.00
1.03	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2		2.00	16,210.00	30,540.00	2.00	30,540.00		2.00	30,540.00		2.00		30,540.00		2.00		30,540.00
1.04	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2		3.45	14,217.00	17,758.53	3.45	17,758.53		3.45	17,758.53		3.45		17,758.53		3.45		17,758.53
1.05	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.06	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.07	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.08	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.09	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.10	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.11	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.12	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.13	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.14	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.15	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.16	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.17	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
1.18	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
2.00	EXCAVACION DE TIERRAS ESTRUCTURALES	M3		162.00	50,711.00	5,510,114.00	260.00	7,87,000.00		260.00	7,87,000.00		260.00		7,87,000.00		260.00		7,87,000.00
2.01	EXCAVACION DE TIERRAS ESTRUCTURALES	M3		27.93	17,810.00	497,433.30	27.93	497,433.30		27.93	497,433.30		27.93		497,433.30		27.93		497,433.30
2.02	EXCAVACION DE TIERRAS ESTRUCTURALES	M3		442.48	59,811.00	25,465,171.28	267.03	12,385,671.50		267.03	12,385,671.50		267.03		12,385,671.50		267.03		12,385,671.50
2.03	EXCAVACION DE TIERRAS ESTRUCTURALES	M3																	
2.04	EXCAVACION DE TIERRAS ESTRUCTURALES	M3																	
2.05	EXCAVACION DE TIERRAS ESTRUCTURALES	M3																	
3.00	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
3.01	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
3.02	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
3.03	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
3.04	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
3.05	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
3.06	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
3.07	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
4.00	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
4.01	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
4.02	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
4.03	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
4.04	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
4.05	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	
4.06	REMOBILIZACION DE TIERRAS	M2																	

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR			ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL		
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VR. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELECTRICIDAD	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	% PARCIAL	
437	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 20X20CM	M.	-	116,298.00	-	-	-	-	-	-	-	
438	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	M.	-	190,811.59	-	-	-	-	-	-	-	
439	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25X25CM	M.	-	117,671.32	-	-	-	-	-	-	-	
440	VIGA AEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.20 X 0.20 CM	M.	276.75	87,047.00	25,472,623.50	30.00	2,761,260.24	246.75	22,711,363.52	276.75	25,472,623.50	
441	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.50 X 0.50 CM	M.	-	174,352.25	-	39.50	6,886,873.64	(39.50)	(5,886,873.60)	-	-	
442	VIGUETA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20CM (60x60)	M.	247.65	46,159.00	11,976,576.35	48.50	2,350,195.27	198.65	9,576,471.15	247.65	11,976,576.35	
443	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO EN OBRA PARA LA OBRERA SUBSTRANED	M3	-	712,196.08	-	-	-	-	-	-	-	
444	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO ELABORADO EN OBRA PARA TAVOJE ELEVADO	M3	-	483,223.55	-	-	-	-	-	-	-	
445	VIGA DRETE EN CONCRETO ARMADO DE 3.00 PSI DE 0.10 X 0.20 CM	M.	38.42	36,467.09	1,404,923.29	38.40	1,189,892.97	0.36	43,140.21	38.40	1,189,892.90	
446	MESON EN CONCRETO DE 0.60 X 0.60 X 0.40	M2	6.66	119,834.09	799,094.44	6.30	756,954.28	-	-	6.36	799,094.44	
447	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20CM (40x40)	M.	33.00	43,526.08	1,438,870.64	33.00	1,438,870.64	-	-	33.00	1,438,870.64	
448	CONCRETO DE 3000 PSI PARA COLUMNAS EN CANCHA SECUNDARIA	M3	-	774,441.28	-	-	-	-	-	-	-	
449	VIGA AEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25X25CM (40x40)	M.	397.95	129,793.62	51,651,371.08	206.48	26,858,620.55	192.56	24,951,751.53	397.95	51,651,371.08	
450	PLACA ALICATA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2	-	136,677.62	-	-	-	-	-	-	-	
451	PLACA ALICATA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2	250.00	166,703.00	43,356,900.00	250.00	43,356,900.00	-	-	250.00	43,356,900.00	
452	PERGOLAS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X10CM	M.	-	102,438.96	-	-	-	-	-	-	-	
453	TOTAL ITEM				135,155,770.07		114,691,905.72		70,458,764.37		135,155,770.07	
501	ACEORO DE RE-RETRAZO											
502	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA	M2	19,440.03	4,637.00	90,134,096.61	13,835.47	64,021,337.69	5,604.56	26,112,767.76	19,440.03	90,134,096.61	
503	ELECTRODUCADORA DE 15X15XMM	M2	1,268.60	30,329.55	48,624,867.13	-	-	1,268.60	48,624,867.13	-	-	
504	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA	M2	-	17,107.25	-	-	-	-	-	-	-	
505	ELECTRODUCADORA DE 20X20XMM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
506	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
507	RECUBRIMIENTO DE 30X30XMM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
508	TOTAL ITEM				138,758,965.94		64,021,337.69		74,737,634.89		138,758,965.94	
601	MAFPOSTERA EN BLOQUE H-10	M2	655.16	43,881.00	28,616,285.96	189.87	7,724,131.47	465.29	19,091,485.49	655.16	28,616,285.96	
602	MAFPOSTERA EN BLOQUE H-10	M2	329.82	30,168.62	11,465,000.79	34.25	1,034,155.31	346.56	10,430,837.48	329.82	11,465,000.79	
603	MAFPOSTERA EN BLOQUE ALA VISTA	M2	138.00	70,128.55	9,798,940.60	135.00	9,589,990.40	-	-	135.00	9,589,990.40	
604	MAFPOSTERA EN BLOQUE ALA VISTA	M2	-	51,888.44	-	-	-	-	-	-	-	
605	ALFALUS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 15X7CM	M.	115.20	5,020,928.00	5,793,007.35	41.54	2,041,374.27	73.66	3,651,634.40	115.20	5,793,007.35	
606	INTERMEDIAN PACON	M	-	41,400.00	-	-	-	-	-	-	-	
607	INTERMEDIAN PACON	M	-	53,530,297.35	-	-	-	-	-	-	-	
608	INTERMEDIAN PACON	M	-	31,441,771.37	-	-	-	-	-	-	-	
609	INTERMEDIAN PACON	M	-	3,310,285.68	-	-	-	-	-	-	-	
610	TOTAL ITEM				3,310,285.68		-		97.11		3,310,285.68	
801	CUBIERTAS Y CIELOS BAJOS	M2	-	3,310,285.68	-	-	-	-	-	-	-	
802	CUBIERTAS Y CIELOS BAJOS	M2	-	877.01	126,786.95	104,836,267.65	304.05	38,541,420.15	522.95	48,226,776.50	877.01	126,786.95
803	CUBIERTAS Y CIELOS BAJOS	M2	-	87,820.80	-	240.00	21,076,944.00	(240.00)	(21,076,944.00)	-	-	
804	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	-	186,736.95	-	-	-	-	-	-	-	
805	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	-	119,975.35	-	-	-	-	-	-	-	
806	CANALES EN LANTANA GALVANIZADA CAL. 24	M.	-	82,661.90	-	-	-	-	-	-	-	
807	CERCHA CORONA EN ANGULO DE 2X2X16 Y 1X12X3	M.	-	41,877.00	-	-	-	-	-	-	-	
808	CORREA METALICA	M.	-	186,955.00	-	-	-	-	-	-	-	
809	BIOSERA EN MADERA DE 1X12X16	M.	-	303,708.00	-	-	-	-	-	-	-	
810	CONCRETO EN VARIAS USA DE 98	M.	-	42,272.00	-	-	-	-	-	-	-	
811	CONCRETO EN VARIAS USA DE 98	M.	-	53,413.00	-	236.40	12,908,355.30	236.40	15,246,670.20	-	-	
812	CERCHA METALICA EN TUBERIA DE 150 X 50 X 4MM	M.	-	87,280.00	-	-	-	-	-	-	-	
813	TOTAL ITEM				132,346,693.65		7,150,795.35		60,439,902.70		132,346,693.65	
901	PISO EN CERAMICA	M2	64,081	64,525.00	4,146,365.25	-	-	64,081	4,146,365.25	-	-	
902	ESPESOR	M2	152.16	48,201.00	7,334,264.16	152.16	7,334,264.16	-	-	152.16	7,334,264.16	
903	ENCUADRE EN CERAMICA SOBRE MURO LINEAL	M.	284.87	36,911.00	10,514,836.57	-	-	284.87	10,514,836.57	-	-	
904	REPARTE DE FLORES EN PELLERIA DE ALUMINIO Y CERAMICA	M.	22.43	8,623.00	193,548.47	-	-	22.43	193,548.47	-	-	

7/1

4

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTER.					ACTA DE RECIBO FINAL					ACUMULADO TOTAL				
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO
9.05	PISO AFIRMADO DE INTELACION EN MONTERO 14	M2	1.074.18	29,920.00	32,138,465.60	423.37	12,846,750.45	644.51	19,292,715.20	1,074.18	32,138,465.60	644.51	19,292,715.20	1,074.18	32,138,465.60	644.51	19,292,715.20	1,074.18	32,138,465.60
9.06	PISO EN TACHO DE GRES	M2	350.00	59,590.00	20,785,000.00	-	-	350.00	20,785,000.00	-	-	350.00	20,785,000.00	-	-	350.00	20,785,000.00	-	-
9.07	ANDEN PEATONAL EN ADOQUIN	M2	-	89,520.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.08	ANDEN PEATONAL EN ADOQUIN	M2	-	53,500.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.09	ANDEN EN CONCRETO 3000 PSI ESPESOR 0.10	M2	-	18,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.10	ANDEN EN CONCRETO 3000 PSI ESPESOR 0.10	M2	-	47,648.29	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.11	CONDUCCIONES	M2	-	28,260.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.12	POCO EN TACHO DE GRES	M2	-	73,310.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.00	TOTAL ITEM				112,507,880.05		20,181,014.54		92,126,865.49		112,507,880.05		92,126,865.49		112,507,880.05		92,126,865.49		112,507,880.05
10.01	PANETE ALUMINADO SOBRE MURO RELACION 1:4	M2	1,454.44	20,316.00	30,364,031.52	265.00	5,385,495.54	1,229.38	24,978,536.84	1,454.44	30,364,031.52	1,229.38	24,978,536.84	1,454.44	30,364,031.52	1,229.38	24,978,536.84	1,454.44	30,364,031.52
10.02	PANETE ALUMINADO LINEAL SOBRE MURO RELACION 1:4	M2	1,867.04	18,641.00	34,818,456.44	587.50	11,027,053.13	1,276.25	23,730,509.25	1,867.04	34,818,456.44	1,276.25	23,730,509.25	1,867.04	34,818,456.44	1,276.25	23,730,509.25	1,867.04	34,818,456.44
10.03	PANETE ALUMINADO IMPERMEABILIZADO SOBRE MURO RELACION 1:4	M2	-	27,410.66	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.04	PANETE ALUMINADO IMPERMEABILIZADO SOBRE MURO RELACION 1:4	M2	-	15,404.24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.05	PANETE ALUMINADO BAJO PLACA RELACION 1:4	M2	-	25,300.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.06	REBOQUE DE A. E. RO EN COBERTA	M2	16.60	19,892.00	330,207.20	16.60	330,207.20	16.60	330,207.20	16.60	330,207.20	16.60	330,207.20	16.60	330,207.20	16.60	330,207.20	16.60	330,207.20
10.07	REBOQUE DE A. E. RO EN COBERTA	M2	16.60	19,892.00	330,207.20	16.60	330,207.20	16.60	330,207.20	16.60	330,207.20	16.60	330,207.20	16.60	330,207.20	16.60	330,207.20	16.60	330,207.20
10.08	BENCHER EN CEMENTO SOBRE MURO	M2	127.65	47,500.00	6,063,375.00	-	-	127.65	6,063,375.00	-	-	127.65	6,063,375.00	-	-	127.65	6,063,375.00	-	-
10.09	BENCHER EN CEMENTO ALIADO PARA RESQUES	M2	-	71,091.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.10	ESTRUCTURA EN YESO Y PINTURA EN VINILO TIPO 1	M2	210.19	17,280.00	3,635,568.00	-	-	210.19	3,635,568.00	-	-	210.19	3,635,568.00	-	-	210.19	3,635,568.00	-	-
10.11	ESTRUCTURA EN YESO Y PINTURA EN VINILO TIPO 1	M2	-	19,881.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.12	DEMARCACIONES DE CARRETERAS	M2	-	26,115.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.13	PINTURA ACABADA PARA EXTERIORES	M2	-	25,211.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.14	PINTURA ACABADA PARA EXTERIORES	M2	-	41,168.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.15	PINTURA ACABADA PARA EXTERIORES	M2	390.00	18,000.00	7,020,000.00	-	-	390.00	7,020,000.00	-	-	390.00	7,020,000.00	-	-	390.00	7,020,000.00	-	-
10.16	PINTURA EN VINILO TIPO 1 PARA MUROS	M2	-	10,733.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.00	TOTAL ITEM				94,849,551.24		17,038,024.74		77,811,526.50		94,849,551.24		77,811,526.50		94,849,551.24		77,811,526.50		94,849,551.24
11.01	CARPINTERIA EN METALICA	M2	-	307,810.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.02	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 1.0	UNO	-	333,738.96	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.03	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 1.0	UNO	-	288,646.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.04	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 1.0	UNO	6.00	282,032.00	1,692,192.00	-	-	6.00	1,692,192.00	-	-	6.00	1,692,192.00	-	-	6.00	1,692,192.00	-	-
11.05	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 0.7	UNO	8.00	240,948.87	1,927,591.16	-	-	8.00	1,927,591.16	-	-	8.00	1,927,591.16	-	-	8.00	1,927,591.16	-	-
11.06	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 1.8	UNO	-	356,111.70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.07	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 2.0	UNO	-	421,868.25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.08	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 2.0	UNO	35.20	233,707.00	8,226,286.40	-	-	35.20	8,226,286.40	-	-	35.20	8,226,286.40	-	-	35.20	8,226,286.40	-	-
11.09	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 2.0	UNO	-	248,100.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.10	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 2.0	UNO	-	176,876.75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.11	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 2.0	UNO	78.05	245,471.00	19,244,735.30	-	-	78.05	19,244,735.30	-	-	78.05	19,244,735.30	-	-	78.05	19,244,735.30	-	-
11.12	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 2.0	UNO	-	346,527.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12.00	TOTAL ITEM				31,290,252.14		31,290,252.14		31,290,252.14		31,290,252.14		31,290,252.14		31,290,252.14		31,290,252.14		31,290,252.14
12.01	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS	M2	-	291,597.80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.00	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS	M2	-	9,746.99	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.01	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION	M2	-	5,112.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.02	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION	M2	-	9,976.34	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.03	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION	M2	-	14,913.91	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.04	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTER				ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT CONTRACTUALES	VR UNITARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EFECTUO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	
1.16	DESARROLLO DE MEDIO RASO	M2		9,253.00								
2.00	EXCAVACIONES Y RELENOS ESTRUCTURALES	M3			33,192,229.46		82,521,561.74		68,329,332.73			
2.01	EXCAVACION DE TIENES ESTRUCTURALES	M3	56.17	25,022.00	1,405,541.91	56.17	1,405,541.91			56.17	1,405,541.91	
2.02	RELEVO EN LA TERRELA COMON DEL SITO	M3	88.41	14,318.00	1,262,156.62	88.41	1,262,156.62			88.41	1,262,156.62	
2.03	RELEVO EN LA TERRELA COMON DEL SITO	M3	325.86	52,720.00	16,862,620.20	325.86	16,862,620.20			325.86	16,862,620.20	
2.04	RELEVO EN LA TERRELA COMON DEL SITO	M3		24,862.30	21,399,344.71		21,399,344.71					
3.00	TOTAL ITEM											
3.01	GRANDES YANAS	M2			16,551.00		16,551.00					
3.02	GRANDES YANAS	M2			120,172.00		120,172.00					
3.03	GRANDES YANAS	M2			4,485.63		4,485.63					
3.04	GRANDES YANAS	M2										
3.05	GRANDES YANAS	M2			51,787.00		51,787.00					
3.06	GRANDES YANAS	M2			1,450,000.00		1,450,000.00					
3.07	GRANDES YANAS	M2			13,502.20		13,502.20					
4.00	FABRICACION Y UTILIZACION DE CONCRETOS	M3			277,723.00		277,723.00					
4.01	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3	5.00	317,191.00	1,585,955.00	5.00	1,585,955.00			5.00	1,585,955.00	
4.02	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.03	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.04	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.05	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.06	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.07	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.08	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.09	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.10	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.11	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.12	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.13	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.14	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.15	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.16	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.17	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.18	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.19	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.20	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.21	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.22	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
4.23	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3										
5.00	TOTAL ITEM											
5.01	ACERO DE 400 PSI	KG	5,870.00	4,442.00	25,874,800.00	5,870.00	25,874,800.00			5,870.00	25,874,800.00	
5.02	ACERO DE 400 PSI	KG	5,870.00	4,442.00	25,874,800.00	5,870.00	25,874,800.00			5,870.00	25,874,800.00	
5.03	ACERO DE 400 PSI	KG	5,870.00	4,442.00	25,874,800.00	5,870.00	25,874,800.00			5,870.00	25,874,800.00	
5.04	ACERO DE 400 PSI	KG	5,870.00	4,442.00	25,874,800.00	5,870.00	25,874,800.00			5,870.00	25,874,800.00	
5.05	ACERO DE 400 PSI	KG	5,870.00	4,442.00	25,874,800.00	5,870.00	25,874,800.00			5,870.00	25,874,800.00	
5.06	ACERO DE 400 PSI	KG	5,870.00	4,442.00	25,874,800.00	5,870.00	25,874,800.00			5,870.00	25,874,800.00	
5.07	ACERO DE 400 PSI	KG	5,870.00	4,442.00	25,874,800.00	5,870.00	25,874,800.00			5,870.00	25,874,800.00	
5.08	ACERO DE 400 PSI	KG	5,870.00	4,442.00	25,874,800.00	5,870.00	25,874,800.00			5,870.00	25,874,800.00	
5.09	ACERO DE 400 PSI	KG	5,870.00	4,442.00	25,874,800.00	5,870.00	25,874,800.00			5,870.00	25,874,800.00	
5.10	ACERO DE 400 PSI	KG	5,870.00	4,442.00	25,874,800.00	5,870.00	25,874,800.00			5,870.00	25,874,800.00	

37

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTER				ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT.	CONTRACTUALES	VAL. ENTREGADO CONDICIONES	VAL. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	* PARCIAL
11.05	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 0.71	UND	-	-	229,348.00	-	-	-	-	-	-	-
11.06	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 1.18	UND	-	-	356,111.70	-	-	-	-	-	-	-
11.07	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 1.20	UND	-	-	391,267.00	-	-	-	-	-	-	-
11.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANODIZADO 50-20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2	42.56	-	22,611.00	5,529,444.16	42.56	-	42.56	5,529,444.16	42.56	9,569,444.16
11.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANODIZADO 50-20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANODIZADO 50-20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.11	BARANDA EN TUBERIA GALVANIZADA DE 2"x1" CELOSA	M2	-	-	266,471.00	-	-	-	-	-	-	-
11.12	SUMINISTRO E INSTALACIONES PARA BAÑOS EN LAMINA CALIBRE 20	M2	-	-	-	10,423,825.16	-	-	-	10,423,825.16	-	10,423,825.16
12.00	AMOLAMIENTO	M2	-	-	266,497.00	-	-	-	-	-	-	-
12.01	CONJUNTO PLACA OFICINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12.02	TOTAL ITEM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.00	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.01	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3"	ML	-	-	9,746.99	-	-	-	-	-	-	-
13.02	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1 1/2"	ML	-	-	4,786.00	-	-	-	-	-	-	-
13.03	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1"	ML	-	-	8,567.00	-	-	-	-	-	-	-
13.04	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1 1/2"	ML	-	-	14,913.91	-	-	-	-	-	-	-
13.05	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 2"	ML	-	-	16,621.84	-	-	-	-	-	-	-
13.06	PUNTO HIDRAULICO DE 1 1/2"	UND	-	-	22,484.00	-	-	-	-	-	-	-
13.07	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 6"	ML	-	-	41,597.00	-	-	-	-	-	-	-
13.08	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 4"	ML	-	-	24,371.64	-	-	-	-	-	-	-
13.09	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 3"	ML	-	-	17,323.00	-	-	-	-	-	-	-
13.10	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 2"	ML	-	-	23,656.80	-	-	-	-	-	-	-
13.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE VENTILACION EN TUBERIA DE 4"	ML	-	-	16,115.00	-	-	-	-	-	-	-
13.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE DESAGUE DE AGUAS LUVIAS EN TUBERIA DE 3"	ML	-	-	352,305.00	-	-	-	-	-	-	-
13.13	REGISTRO SANITARIO DE 60X60X60CM CON PAREDES FORMADO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2.50 PSI DE 0.10 MS DE ESPESOR	UND	-	-	352,305.00	-	-	-	-	-	-	-
13.14	REGISTRO SANITARIO DE 100 x 100 x 60CM CON PAREDES FORMADO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2.50 PSI DE 0.10 MS DE ESPESOR	UND	-	-	103,068.30	-	-	-	-	-	-	-
13.15	PUNTO SANITARIO DE 4"	UND	-	-	58,529.30	-	-	-	-	-	-	-
13.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE PISO CON SCSO DE 2"	UND	-	-	15,847.66	-	-	-	-	-	-	-
13.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA PARA LAVAPLATOS	UND	-	-	77,071.00	-	-	-	-	-	-	-
13.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS DE SOBREPORTE	UND	-	-	219,643.00	-	-	-	-	-	-	-
13.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO SANITARIO	UND	-	-	280,132.00	-	-	-	-	-	-	-
13.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN ACERO INOXIDABLE DE 80 CAL DE ANCHO	UND	-	-	289,646.10	-	-	-	-	-	-	-
13.21	SUMINISTRO E INSTALACION DE NECELADOR DUCHA DE 2 LUVES	UND	-	-	64,090.30	-	-	-	-	-	-	-
13.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHAS SENCILLAS	UND	-	-	58,036.00	-	-	-	-	-	-	-
13.23	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA PARA LAVAPLATOS	UND	-	-	130,785.00	-	-	-	-	-	-	-
13.24	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO DE INCHUSTACIONES	UND	-	-	96,122.00	-	-	-	-	-	-	-
13.25	CONSTRUCCION DE POZOS DE INSPECCION 4x3M DE PROFUNDIDAD	UND	-	-	2,926,067.31	-	-	-	-	-	-	-
13.26	TOTAL ITEM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE SWICHE SENCILLO DE SALIDA DE ALUMBRADO	UND	-	-	67,990.00	(271,990.00)	5.00	-	407,940.00	6.00	-	407,940.00

46

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR			ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	VALOR UNITARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTONES	VALOR ACUMULADO ESCRIBIDO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTONES	V / PARCIAL
16.19	CORTE LINTA DE DILATACION EN PISO CON DISCO CHANETADO	ML	-	12.349,00	-	-	-	-	-	-	-
16.20	PINTURAS AL EMBUDO DE PUERTAS (TABLAS CARAS)	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.21	PINTURAS EN ACOTERIO L.A	ML	-	16.669,00	-	-	-	-	-	-	-
16.22	GOTEROS EN MONTAÑOS INTERMEDIARIOS	ML	-	16.500,00	-	-	-	-	-	-	-
16.23	PASAMAYOS EN ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2"	ML	-	245.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.24	VALVULA REGULADORA METALICA COLOR CROMO	UND	-	71.024,56	-	-	-	-	-	-	-
16.25	CONTROL BOTONANTE VIZ	UND	-	58.607,70	-	-	-	-	-	-	-
16.26	GRIFERIA LAMINAS PUSH BOTON	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.27	TAPA P.C. 400. 0.20 PARA REGISTRO CONTROL	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.28	GRIFERIA ACOMETIDA HIDRAULICA A RED EXISTENTE	ML	-	69.592,50	-	-	-	-	-	-	-
16.29	SERIALICE CONECTOS AGUAS NEGROS A LA RED DE R.C. EXISTENTE	ML	-	134.800,00	-	-	-	-	-	-	-
16.30	SUMINISTRO E INSTALACION TANQUE ELEVADO	UND	-	758.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.31	RENTALIZACION DE APARATOS SANITARIOS	UND	-	30.250,00	-	-	-	-	-	-	-
16.32	RENTALIZACION DE INCLINOTE MADERERA 1,5M	UND	-	165.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.33	PAVE BOQUERON MADERA	UND	-	34.600,00	-	-	-	-	-	-	-
16.34	SUMINISTRO E INSTALACION MOTOR GRABA HP	UND	-	573.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.35	DESAGUE AGUA LUVIAS	UND	-	102.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.36	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATROPICOS EN ESPALDO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.37	BARRERAS DE CONTROL PARA GASES CONTAMINANTES	ML	-	130.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.38	SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIOS PARA NIÑOS	UND	-	295.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.39	NIÑOS	ML	-	65.161,50	-	-	-	-	-	-	-
16.40	ACOMETIDA ELECTRICA 1 1/2" 3x8.10	ML	-	203,00	-	-	-	-	-	-	-
16.41	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3x10-12	ML	-	25.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.42	SALIDA CAMPANA TIMBRE INDUSTRIAL INC CAMPANA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.43	SALIDA BOTON TIMBRE	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.44	SALIDA VENTILADOR	UND	-	12,00	-	-	-	-	-	-	-
16.45	SALIDA ALUMBRADO	UND	-	16,00	-	-	-	-	-	-	-
16.46	SALIDA BOTON	UND	-	1,00	-	-	-	-	-	-	-
16.47	TERRAZAS PISO GENERAL	UND	-	220.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.48	CAMA DE PASE 10 x 10	UND	-	34.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.49	ESCAPERACION DE MUROS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.50	TRABAJO DE ABOL. ES	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.51	EXCAVACION PARA CUNETAS INCL. NIVELACION	ML	-	8.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.52	CONCRETO 3000 PSI PARA VIGA AEREA (INCLuye FORMALETA)	M3	-	333.891,00	-	-	-	-	-	-	-
16.53	LOS METAL. CX Y VIGAS AERIAS E = 0.45	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.54	COLUANA EN CONCRETO DE 3000 PSI	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.55	PLACA ALUMBRADO EN CONCRETO - METALOSCA (INC VIGAS Y CARMAS)	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.56	PLACA ALUMBRADO EN CONCRETO DE ESPESOR 4CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.57	FABRICACION DE CASETONES EN MADERA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.58	COLUANA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 250CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.59	COLUANA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.60	COLUANA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.61	ENTRADA EN LANTARNA	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.62	LANTARNA DE ILUMINACION ALUMINIO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.63	GOTEROS EN SUPER BOARD	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.64	CUBIERTA METALICA CANCHA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.65	TERMINACION DE CON. ESTRUCTURA INC METALICA LANTARNA ADMINISTRACION	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.66	CEILING EN YESO CANTON	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.67	PISO EN YESO CANTON	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.68	ZOCALOTEN EN YESO CANTON	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.69	PAINTING EN TABLON DE GRES	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.70	ESTUDIO EN PULPULAS Y PINTURA PARA EXTENSIONES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.71	DESENQUE E INSTALACION PUERTAS BAÑOS (MANO DE OBRAS)	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.72	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANCHURA 7.44 Y VENTANA DE 2.00M	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.73	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANCHURA 7.44 Y VENTANA DE 2.00M	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-

50000

45

CONDICIONES CONTRACTUALES										ACUMULADO ANTERIOR				ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL			
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT CONTRACTUALES	VR U MÍNIMO CONTRACTUAL	VR U MÁXIMO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	
1.00	ACTIVIDADES PRELIMINARES	M2	34.00	250.650.00	8.522.100.00	34.00	8.522.100.00	34.00	8.522.100.00	34.00	8.522.100.00	34.00	8.522.100.00	34.00	8.522.100.00	34.00	8.522.100.00	34.00	8.522.100.00	34.00	8.522.100.00
1.01	CONSTRUCCION DE CAMPANAS EN MADERA Y CUBIERTA DE ZINC	M2	534.65	3.146.00	1.999.291.00	534.65	1.999.291.00	534.65	1.999.291.00	534.65	1.999.291.00	534.65	1.999.291.00	534.65	1.999.291.00	534.65	1.999.291.00	534.65	1.999.291.00	534.65	1.999.291.00
1.02	LOCALIZACION Y REPLANTO CON EQUIPO DE TOPOGRAFIA	M2	54.00	15.077.00	786.510.00	54.00	786.510.00	54.00	786.510.00	54.00	786.510.00	54.00	786.510.00	54.00	786.510.00	54.00	786.510.00	54.00	786.510.00	54.00	786.510.00
1.03	DEMOLICION DE MUROS	M2	143.506.76	-	-	143.506.76	-	-	143.506.76	-	-	143.506.76	-	-	143.506.76	-	-	143.506.76	-	-	143.506.76
1.04	DEMOLICION DE MASON EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.05	DEMOLICION DE RESTRICIONES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.06	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.07	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.08	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.09	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.10	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.11	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.12	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.13	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.14	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.15	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.16	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.17	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.18	DEMOLICION DE CERRAMIENTOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.00	EXCAVACIONES Y RELENDO ESTRUCTURALES	M3	35.70	32.028.00	1.145.296.60	35.70	1.145.296.60	35.70	1.145.296.60	35.70	1.145.296.60	35.70	1.145.296.60	35.70	1.145.296.60	35.70	1.145.296.60	35.70	1.145.296.60	35.70	1.145.296.60
2.01	EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN	M3	135.00	18.840.00	2.553.400.00	135.00	2.553.400.00	135.00	2.553.400.00	135.00	2.553.400.00	135.00	2.553.400.00	135.00	2.553.400.00	135.00	2.553.400.00	135.00	2.553.400.00	135.00	2.553.400.00
2.02	RELEND EN MATERIAL COMUN DEL SITIO	M3	76.50	60.941.00	4.654.336.50	76.50	4.654.336.50	76.50	4.654.336.50	76.50	4.654.336.50	76.50	4.654.336.50	76.50	4.654.336.50	76.50	4.654.336.50	76.50	4.654.336.50	76.50	4.654.336.50
2.03	RELEND EN MATERIAL COMUN DEL SITIO	M3	22.40	16.495.454.22	8.341.136.10	22.40	8.341.136.10	22.40	8.341.136.10	22.40	8.341.136.10	22.40	8.341.136.10	22.40	8.341.136.10	22.40	8.341.136.10	22.40	8.341.136.10	22.40	8.341.136.10
2.04	RELEND EN MATERIAL COMUN DEL SITIO	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.00	OBRAS VARIAS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.01	CUNETAS PARA GASTILLAS 30 X 15 E=7CM	M2	50.808.00	126.942.00	6.438.407.00	50.808.00	6.438.407.00	50.808.00	6.438.407.00	50.808.00	6.438.407.00	50.808.00	6.438.407.00	50.808.00	6.438.407.00	50.808.00	6.438.407.00	50.808.00	6.438.407.00	50.808.00	6.438.407.00
3.02	SANIDIEL EN CONCRETO	M2	44.006.66	-	-	44.006.66	-	-	44.006.66	-	-	44.006.66	-	-	44.006.66	-	-	44.006.66	-	-	44.006.66
3.03	ANDENES EN CONCRETO DE 3000 PSI ESPESOR 9.10 MS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.04	ANDENES EN CONCRETO DE 3000 PSI ESPESOR 9.07 MS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.05	SIEMPRE DE REBOLES	UND	55.004.00	-	-	55.004.00	-	-	55.004.00	-	-	55.004.00	-	-	55.004.00	-	-	55.004.00	-	-	55.004.00
3.06	SUMINISTRO E INSTALACION VALLA INFORMATIVA METALICA EN LAMINA COLL ROLL CALIBRE 20 DE 120 X 40 MS	UND	1.00	1.450.000.00	1.450.000.00	1.00	1.450.000.00	1.00	1.450.000.00	1.00	1.450.000.00	1.00	1.450.000.00	1.00	1.450.000.00	1.00	1.450.000.00	1.00	1.450.000.00	1.00	1.450.000.00
3.07	PAQUETIZACION	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.00	FABRICACION Y UTILIZACION DE CONCRETOS	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.01	SOLO PARA FUNDACIONES EN CONCRETO DE 2800 PSI ESPESOR 0.85 MS	M3	3.05	281.680.00	859.134.00	3.05	859.134.00	3.05	859.134.00	3.05	859.134.00	3.05	859.134.00	3.05	859.134.00	3.05	859.134.00	3.05	859.134.00	3.05	859.134.00
4.02	CONCRETO DE 3000 PSI PARA CIMENTACION	M3	15.35	354.252.00	5.452.393.38	15.35	5.452.393.38	15.35	5.452.393.38	15.35	5.452.393.38	15.35	5.452.393.38	15.35	5.452.393.38	15.35	5.452.393.38	15.35	5.452.393.38	15.35	5.452.393.38
4.03	ZAPATA EN CONCRETO DE 3000 PSI ELABORADO EN OBRA	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.04	VIGA DE CIMENTACION EN CONCRETO DE 3000 PSI	M3	446.355.00	-	-	446.355.00	-	-	446.355.00	-	-	446.355.00	-	-	446.355.00	-	-	446.355.00	-	-	446.355.00
4.05	ANILLO DE CONCRETO DE 2800 PSI E=6CM	M2	377.00	35.813.00	13.508.291.00	377.00	13.508.291.00	377.00	13.508.291.00	377.00	13.508.291.00	377.00	13.508.291.00	377.00	13.508.291.00	377.00	13.508.291.00	377.00	13.508.291.00	377.00	13.508.291.00
4.06	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 300CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.07	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 400CM	M2	7.20	119.390.00	859.806.00	7.20	859.806.00	7.20	859.806.00	7.20	859.806.00	7.20	859.806.00	7.20	859.806.00	7.20	859.806.00	7.20	859.806.00	7.20	859.806.00
4.08	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 400CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.09	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 500CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.10	VIGA VERTICAL EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.20 X 0.20 CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.11	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.50 X 0.50 CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.12	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.70 X 0.70 CM	M2	97.97	-	-	97.97	-	-	97.97	-	-	97.97	-	-	97.97	-	-	97.97	-	-	97.97
4.13	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO EN OBRA PARA TANQUE SUBTERRANEO	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.14	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO ELABORADO EN OBRA PARA TANQUE ELEVADO	M3	0.00	-	-	0.00	-	-	0.00	-	-	0.00	-	-	0.00	-	-	0.00	-	-	0.00
4.15	VIGA DENTAL EN CONCRETO ARMADO DE 3.000 PSI DE 9.10 X 0.70 MS	M2	39.75	31.965.00	1.235.628.75	39.75	1.235.628.75	39.75	1.235.628.75	39.75	1.235.628.75	39.75	1.235.628.75	39.75	1.235.628.75	39.75	1.235.628.75	39.75	1.235.628.75	39.75	1.235.628.75
4.16	PERSON EN CONCRETO DE 0.80 MS DE ANCHO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

49

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIO.					ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL			
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT CONTRACTUAL	VALOR UNITARIO CONTRACTUAL	VALOR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ESCRITO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL				
4.17	COLUMETA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20X145 (145 pulgadas)	M	7.20	4334.08	312145.36	7.20	312145.36			7.20							
4.18	CONCRETO DE 3000 PSI PARA COLUMNAS EN CANCHA SECACION VARIABLE	M															
4.19	VIGA AEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25X30CM	M															
4.20	PLACA ALIGERADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M															
4.21	PLACA ALIGERADA EN CONCRETO DE ESPESOR 20CM	M															
4.22	PLACA ALIGERADA EN CONCRETO DE ESPESOR 35CM	M															
4.23	PERGOLAS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X30CM	M															
TOTAL ITEM					21,777,001.11		18,421,555.15		5,355,445.96								
5.00	ACERDO DE REFERENCIA	M															
5.01	ACERDO DE 50X20 PSI	M	6,472.80	4,539.02	29,799,337.76	6,472.80	29,799,337.76	16,000	75,000.00	6,472.80	75,000.00	16,000	75,000.00				
5.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 16X16XMM	M	470.16	36,793.00	18,238,916.88	470.16	18,238,916.88	470.16	18,238,916.88	470.16	18,238,916.88	470.16	18,238,916.88				
5.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 20X20XMM	M															
5.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 30X30XMM	M															
TOTAL ITEM					48,599,254.08		20,785,254.81		18,313,918.77								
6.00	MAMPUESTA Y PREFABRICADOS	M															
6.01	MAMPUESTA EN BLOQUE H-10	M	100.00	41,500.00	4,150,000.00	100.00	4,150,000.00	100.00	4,150,000.00	100.00	4,150,000.00	100.00	4,150,000.00				
6.02	MAMPUESTA EN BLOQUE H-10	M	128.47	50,482.58	6,485,642.45	128.47	6,485,642.45	128.47	6,485,642.45	128.47	6,485,642.45	128.47	6,485,642.45				
6.03	MAMPUESTA EN BLOQUE A LA VISTA	M	16.20	71,023.56	1,160,581.74	16.20	1,160,581.74	16.20	1,160,581.74	16.20	1,160,581.74	16.20	1,160,581.74				
6.04	MAMPUESTA EN BLOQUE A LA VISTA	M															
6.05	MAMPUESTA EN BLOQUE A LA VISTA	M	32.00	50,171.00	1,605,472.00	32.00	1,605,472.00	32.00	1,605,472.00	32.00	1,605,472.00	32.00	1,605,472.00				
TOTAL ITEM					10,805,902.49		14,704,556.71		14,704,556.71								
7.00	IMPERMEABILIZACION	M															
7.01	IMPERMEABILIZACION DE LOSA EN CALIENTE CON MANTO 500 G/M2	M		34,629.00													
TOTAL ITEM					34,629.00												
8.00	GUARDIA Y GUARDIA	M															
8.01	GUARDIA EN TELA TERMOCUSTICA	M	429.96	126,105.03	54,095,520.83	429.96	54,095,520.83	429.96	54,095,520.83	429.96	54,095,520.83	429.96	54,095,520.83				
8.02	GUARDIA EN TELA TERMOCUSTICA	M	376.00	87,800.80	33,000,300.80	376.00	33,000,300.80	376.00	33,000,300.80	376.00	33,000,300.80	376.00	33,000,300.80				
8.03	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA CONSTRUCCION EN SECO	M		166,090.06													
8.04	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA CONSTRUCCION EN SECO LINEAL	M		114,239.85													
8.05	CANAL EN TUBERIA GALVANIZADA CAL 24	M		83,124.05													
8.06	CERCHA DURA EN ANGULO DE 2X16 Y 1 1/2X3 1/8	M		420,429.00													
8.07	CORRELA LINEAL	M	329.04	167,465.00	55,108,277.28	329.04	55,108,277.28	329.04	55,108,277.28	329.04	55,108,277.28	329.04	55,108,277.28				
8.08	RIOSTRA EN ANGULO DE 1 1/2X1 1/2X1/8	M		306,577.00													
8.09	CONTRAPUNTO EN VARILLA LISA DE 5/8	M		42,549.00													
8.10	CERCHA METALICA EN PERAL C 40X40X3/4	M	329.94	53,413.00	17,575,013.52	329.94	17,575,013.52	329.94	17,575,013.52	329.94	17,575,013.52	329.94	17,575,013.52				
8.11	CERCHA METALICA EN TUBERIA DE 18X18X3/4	M		88,282.00													
TOTAL ITEM					168,212,357.23		60,864,441.47		68,347,369.38								
9.00	PISOS	M															
9.01	PISO EN CEMENTA	M	328.76	85,947.00	28,060,735.72	328.76	28,060,735.72	328.76	28,060,735.72	328.76	28,060,735.72	328.76	28,060,735.72				
9.02	PISO DE CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.08 MS DE ESPESOR (80 CM DE ESPESOR)	M	73.60	48,201.00	3,547,258.00	73.60	3,547,258.00	73.60	3,547,258.00	73.60	3,547,258.00	73.60	3,547,258.00				
9.03	ENCIMATE EN CERAMICA SOBRE MURO LINEAL (40 CM)	M	132.60	37,395.00	4,959,636.00	132.60	4,959,636.00	132.60	4,959,636.00	132.60	4,959,636.00	132.60	4,959,636.00				
9.04	REMANTE DE PISO EN REPERTE DE ALUMINIO Y CERAMICA	M															
9.05	PISO AFINADO DE NIVELACION EN MORTERO 1:4 E-3CM	M	327.00	30,361.00	9,918,041.00	327.00	9,918,041.00	327.00	9,918,041.00	327.00	9,918,041.00	327.00	9,918,041.00				
9.06	PISO EN TALLON DE CRES	M	67.40	60,913.00	4,080,580.20	67.40	4,080,580.20	67.40	4,080,580.20	67.40	4,080,580.20	67.40	4,080,580.20				
9.07	ANDEN PAVIMENTAL EN ADICION	M															
9.08	ANDEN PAVIMENTAL EN ADICION	M															
9.09	ANDEN PAVIMENTAL EN ADICION ECOLÓGICO	M															
9.10	ANDEN EN CONCRETO 3000 PSI ESPESOR 0.18 CON DIATOMICAS	M															
9.11	TRACADO EN TALLON DE CRES	M															
9.12	PISO ESCALERA EN GRANITO TALLON DE CRES	M															
TOTAL ITEM					44,580,592.32		33,510,232.12		10,070,360.20								
10.00	REVOQUE ENCEMENTISTO Y PINTURA	M															
10.01	PANETE ALUMINADO SOBRE MURO RELACION 1:4 E-3CM	M		20,907.00													
10.02	PANETE ALUMINADO SOBRE MURO RELACION 1:4 E-3CM	M	222.84	18,941.00	4,219,306.08	222.84	4,219,306.08	222.84	4,219,306.08	222.84	4,219,306.08	222.84	4,219,306.08				
10.03	PANETE ALUMINADO IMPERMEABILIZADO SOBRE MURO RELACION 1:4 E-3CM	M															
TOTAL ITEM																	

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VALOR UNITARIO CONTRACTUAL	VAL. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ANTERIOR	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
10.04	PARETE ALUMINADO IMPERMEABILIZADO SOBRE MUÑO REVOCA 14 ALTIMA MENOR DE 2.3 MS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.05	PARETE ALUMINADO BAJA PLACA RELACION 14 E-240N	M2	-	26.181.00	-	-	-	-	-	-	-
10.06	LABOR DE ALISO EN CUBIERTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.07	FILOS Y BIELAS EN CUBIERTA	M2	-	4.524.00	-	-	-	-	-	-	-
10.08	BENCHE EN CUBIERTA SOBRE MUÑO	M2	-	47.500.00	-	-	-	-	-	-	-
10.09	ENCUADRE EN CUBIERTA Y PINTURA EN VINILO TIPO 1	M2	-	18.062.00	-	-	-	-	-	-	-
10.10	PAPA EXTERIORES E INTERIORES A TRES MANOS	M2	-	20.501.00	-	-	-	-	-	-	-
10.11	ESTUCADO EN TESO Y PINTURA EN VINILO TIPO 1	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.12	GRANIPLAST	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.13	DEBARRACION DE CANGIAS	M2	-	8.662.00	-	-	-	-	-	-	-
10.14	PINTURA ACRILICA PARA EXTERIORES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.15	PINTURA PARA ESTRUCTURA METALICA DE CUBIERTA	M2	402.18	41.063.00	16.564.395.84	402.18	16.564.395.84	-	-	402.18	16.564.395.84
10.16	PINTURA EN VINILO TIPO 1 PARA MUROS	M2	-	11.207.00	21.278.325.92	-	13.638.517.52	-	1.640.401.00	-	21.278.325.92
11.00	TOTAL ITEM										
11.00	SUBMINISTRO E INSTALACION DE PORTON METALICO	M2	-	314.896.00	-	-	-	-	-	-	-
11.01	EN MALLA EN REMONADA	UND	-	333.734.95	-	-	-	-	-	-	-
11.02	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 10	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.03	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 08	UND	-	288.646.00	-	-	-	-	-	-	-
11.04	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 10	UND	4.00	282.002.00	1.128.128.00	4.00	1.128.128.00	-	-	4.00	1.128.128.00
11.05	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 07	UND	-	243.348.97	-	-	-	-	-	-	-
11.06	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 16	UND	-	355.111.70	-	-	-	-	-	-	-
11.07	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 20	UND	-	421.068.25	-	-	-	-	-	-	-
11.08	SUBMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINADO ALICATON 50.20 VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2	53.20	225.405.00	12.523.565.00	53.20	12.523.565.00	-	-	53.20	12.523.565.00
11.09	SUBMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINADO ALICATON 50.20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.10	SUBMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINADO ALICATON 50.20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.11	GRUPO EN TUBERIA GALVANIZADA DE 2" X 1"	M2	-	246.471.00	-	-	-	-	-	-	-
11.12	SUBMINISTRO E INSTALACIONES PARA BANOS EN LAMINA CALIBRE 20	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12.00	TOTAL ITEM				11.651.674.00		12.523.565.00		1.128.128.00		13.651.674.00
12.01	LABOR EN TUBERIA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.00	TOTAL ITEM				-		-		-		-
13.01	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS										
13.01	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3"	M2	-	9.746.59	-	-	-	-	-	-	-
13.02	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1 1/2"	M2	-	5.112.00	-	-	-	-	-	-	-
13.03	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1"	M2	-	9.976.34	-	-	-	-	-	-	-
13.04	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1 1/2"	M2	-	14.913.97	-	-	-	-	-	-	-
13.05	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 2"	M2	-	16.621.64	-	-	-	-	-	-	-
13.06	PUNTO HIDRAULICO DE 1 1/2"	UND	-	28.360.00	-	-	-	-	-	-	-
13.07	PUNTO HIDRAULICO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.08	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 4"	M2	-	44.533.00	-	-	-	-	-	-	-
13.10	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 4"	M2	-	24.371.64	-	-	-	-	-	-	-
13.11	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 2"	M2	-	16.629.01	-	-	-	-	-	-	-
13.12	SUBMINISTRO E INSTALACION DE RED DE VENTILACION EN TUBERIA DE 4"	M2	-	23.626.00	-	-	-	-	-	-	-
13.13	SUBMINISTRO E INSTALACION DE RED DE DESAGUE DE AGUAS LUBIAS EN TUBERIA DE 3"	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.14	REGISTRO SANITARIO DE GUNDORECA CON PAREDES FONDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO AYUADO DE 2.00 PSI DE 0.10 MS DE ESPESOR	UND	-	351.406.00	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIO

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	VALOR UNITARIO CONTRACTUAL	VALOR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTIVO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	P. PARCIAL
13.15	REGISTRO SOCIALARIO DE 100 X 100 X 60CM, CON PAREDES FUNDIDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2500 PSI DE 0.10 MS DE ESPESOR.	UND	-	303.322.25	-	-	-	-	-	-	-
13.16	PUNTO SANITARIO DE 4"	UND	-	100.000.00	-	-	-	-	-	-	-
13.17	PUNTO SANITARIO DE 2"	UND	-	60.339.00	-	-	-	-	-	-	-
13.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE PISO CON SCSO DE 2"	UND	-	15.947.65	-	-	-	-	-	-	-
13.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA PARA LAVAPLATOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS DE SOBREPORTE	UND	-	227.759.00	-	-	-	-	-	-	-
13.21	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO SANITARIO	UND	-	220.404.00	-	-	-	-	-	-	-
13.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE MASON EN ACEÑO INCORPORABLE RESALCADO ANCHO	UND	-	304.218.00	-	-	-	-	-	-	-
13.23	SUMINISTRO E INSTALACION DE METALACION DUCHA DE 2 1/2" LUGER	UND	-	68.090.90	-	-	-	-	-	-	-
13.24	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHAS SENCILLAS	UND	-	83.878.35	-	-	-	-	-	-	-
13.25	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIAS PARA LAVAPLATOS	UND	-	125.088.00	-	-	-	-	-	-	-
13.26	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO DE INCORPORACION S.	UND	-	98.521.40	-	-	-	-	-	-	-
13.27	CONSTRUCCION DE POZOS DE INSPECCION DE 30" DE PROFUNDIDAD	UND	-	22.927.067.31	-	-	-	-	-	-	-
14.00	TOTAL ITEM										
14.01	INSTALACIONES ELECTRICAS DE VOZ/TOAOS										
14.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE SWICHE SENCILLO DE SALIDA DE ALUMBRADO	UND	6.00	74.782.00	448.692.00	10.00	757.630.00	10.00	757.630.00	10.00	757.630.00
14.02	ACOMETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE AVG No. 12 EN TUBERIA CONDUIT DE 1 1/2"	ML	-	10.403.00	-	-	-	-	-	-	-
14.03	ACOMETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE AVG No. 12 EN TUBERIA CONDUIT DE 1 1/2"	ML	24.00	37.015.00	888.675.00	24.00	906.875.00	24.00	906.875.00	24.00	906.875.00
14.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE INCANDESCENCIA DE 2X20W 110V	UND	34.00	330.342.00	11,231.628.00	-	-	21.00	6,937.182.00	21.00	6,937.182.00
14.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 4 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 12 CIRCUITOS	UND	-	474.167.00	-	-	-	-	-	-	-
14.07	PUNTO DE TOMACORRIENTE DOBLES A 110V CON PUNTO A TIERRA	UND	12.00	74.789.00	896.228.00	12.00	909.228.00	112.00	909.228.00	-	-
14.08	ACOMETIDA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE AVG No. 8 EN TUBERIA CONDUIT DE 1 1/2"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 2 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE INCANDESCENCIA DE 2X20W 110V	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.11	PUNTO DE TOMACORRIENTE DOBLES A 110V CON PUNTO A TIERRA	UND	36.00	74.594.00	2,685.954.00	24.00	1,812.656.00	6.00	475.164.00	30.00	2,397.820.00
14.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 24 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE 48 PUESTOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 18 CIRCUITOS	UND	2.00	594.552.00	1,189.194.00	1.00	609.552.00	1.00	609.552.00	2.00	1,189.194.00
14.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE 2X20W 110V	UND	-	120.565.00	-	-	-	-	-	-	-
14.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE 2X20W 110V	UND	-	181.160.00	-	-	-	-	-	-	-
14.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE 2X20W 110V	UND	1.00	181.160.00	181.160.00	-	-	1.00	181.160.00	1.00	181,160.00
14.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA DE 220W EXTERIORES	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA DE 110W EXTERIORES	UND	-	134.508.00	-	-	-	-	-	-	-
14.20	REGISTRO ELECTRICO DE 60X90CM, CON PAREDES FONDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2500 PSI DE 10CM DE ESPESOR	UND	2.00	237.440.00	474.880.00	2.00	474.880.00	-	-	2.00	474.880.00
15.00	TOTAL ITEM				26,328,231.90		12,939,991.20		1,018,450.90		26,378,541.90
15.01	OBRAS Y MANO DE OBRAS Y EXTERIORES	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.02	CONCRETO PARA CIMENTACION ALTERNATIVA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO ACORRILADO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTOR DE 2HP	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.05	INSTALACION DE LA OBRA	UND	736.75	2,826.00	2,085,055.50	736.75	2,085,055.50	6.00	1,300	736.75	2,085,055.50
15.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECTO	UND	23.00	196.580.00	4,511,604.00	-	-	23.00	4,511,604.00	23.00	4,511,604.00
15.07	ACONDICIONAMIENTO DE 18000 BTU/HK SPLIT	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT	CONTRACTUALES	1.1 UNIDAD CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELEGIMOS	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR PARCIAL
15.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARE	UND										
15.08	ACORDONAMIENTO DE 2400 BTU MINI SPLIT	UND										
	TOTAL ITEM											
16.01	DESMANTE DE SERENAS	M2										
16.01	DESMANTE DE SERENAS	M2										
16.02	DESMANTE DE SERENAS	M2										
16.03	REPAROS EN PISOS Y MUROS PARA INSTALACIONES INCLUIDE RETIRO DE ESCOMBROS Y RESINAS	M2										
16.04	EXCAVACION DE TUBERIA PARA TUBERIA Y CEMENTO	M2										
16.05	EXCAVACION DE PESTIGOS	UND										
16.06	CONCRETO PARA PESTIGAL	M3										
16.07	VIGA AEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.30 X 0.45 CM	M2										
16.08	VIGA AEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.30 X 0.45 CM	M2										
16.09	CONCRETO PARA LAMPARA	M2										
16.10	CONCRETO PARA LAMPARA	M2										
16.11	SUBVENIR SEÑAL	M2										
16.12	SUBVENIR EN LUBRILLO DOBLE	M2										
16.13	APFUEMABUJACION EN FRIO CON SIWA FILL 5 AÑOS	M2										
16.14	MORTERO DE INYECCION IMPERMEABILIZADO	M2										
16.15	TIPO DE MORTERO	M2										
16.16	VIAS EN PISO PARA LAMPARAS	M2										
16.17	REFUERZO PARA VENTILADORES	UND										
16.18	GERCHA CURVA EN TUBERIA GALVANIZADA 2 Y 1/2 INCLUIDE LAMPARA	M2										
16.19	REPARTE LATERAL TEJA CON MURO INCLUIDE CORTE Y SELLO CON SIWA FILL 1	M2										
16.20	CORTE JUNTA DE DILATACION EN PISO CON DISCO DIAMANTADO	M2										
16.21	PINTURAS A BÚJO DE PUERTAS (MÁS CARAS)	M2										
16.22	MORTERO EN MORTERO 1:4	M2										
16.23	PASAJOS EN ASEROS INOXIDABLE DE 1/2	M2										
16.24	VALVULA PRES. AEREA METALICA COLOR GRANO	UND										
16.25	CORTINILLO RED LATE 1/2	UND										
16.26	GRIFERIA LAVAMANOS FISH BOTTON	UND										
16.27	TAPA PVC 0.26 X 0.20 PARA REGISTRO CONTROL	UND										
16.28	EMPALME ASOMETIDA HIDRAULICA A RED EXISTENTE	M2										
16.29	EMPALME CONE COTRAGUAS NEGRAS A LA RED DE AL CANTABILIDAD EXISTENTE	M2										
16.30	SUMINISTRO E INSTALACION TANQUE ELEVADO 1000 LITROS	UND										
16.31	REINSTALACION DE SERENAS SANITARIAS	UND										
16.32	REINSTALACION DE SERENAS SANITARIAS 15ML PARA PREGUJERA	UND										
16.33	LLAVE BOCA INCLUIDE	UND										
16.34	SUMINISTRO E INSTALACION MOTOR GRUPO 1HP	UND										
16.35	DESAGUE AGUILLAS	UND										
16.36	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAFRÍOS EN GRANITO	UND										
16.37	GRABOS DE ACERO PARA DISCACACIONES	M2										
16.38	SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIOS PARA MUROS	UND										
16.39	ACOMETIDA ELECTRICA 1/2" 3W3-10	M2										
16.40	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-12	M2										
16.41	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.42	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.43	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.44	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.45	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.46	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.47	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.48	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.49	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.50	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.51	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.52	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.53	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.54	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										
16.55	ACOMETIDA ELECTRICA 3/4" 3W3-10	M2										

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR				ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	VE UNITARIO CONTRA. ACTUAL	VE TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ESCRITO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
15.56	PLACA ALIGERADA EN CONCRETO - METALDECA (INC. VIGAS Y VIGAS MALETAS)	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.57	PLACA ALIGERADA EN CONCRETO DE ESPESOR 45CM	M2	-	228,000.00	-	-	-	-	-	-	-	
16.58	FABRICACIONES - CABLETIENES EN MADERA	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.59	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25X25CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.60	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X30CM	M	-	118,600.00	-	-	-	-	-	-	-	
16.61	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.62	ENTRADA EN LA OBRA	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.63	JUNTAS DE DILATACION ALUMINO	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.64	GOBERNOS EN SUPER BOARDS	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.65	CUBIERTA METALICA CAJON	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.66	CUBIERTA TRIMOLAMINADA CON ESTRUCTURA METALICA (CUBIERTA, ADMINISTRACION, INC. ESTRUCTURA, PINTURA, INSTALACION LAMINAS ENGOLOS)	M2	-	80,816.00	-	-	-	-	-	-	-	
16.67	CUBIERTA EN TUBO CARTON	M2	-	82,487.00	-	-	-	-	-	-	-	
16.68	SUMINISTRO E INSTALACION VIGAS ALUMINO	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.69	PISO EN BALDESA DE CEMENTO	M2	-	16,993.40	-	-	-	-	-	-	-	
16.70	ZOCALOS Y CENICERAS EN PIEDRA CHINA	M	-	14,361.54	-	-	-	-	-	-	-	
16.71	OLATACIONES E INSTALACION DE GRES EXTERIORES	M2	-	19,153.79	-	-	-	-	-	-	-	
16.72	DESMONTE E INSTALACION PUERTAS BAÑOS (BAÑO DE OBRA)	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.73	SCORRIE PARA VENTILADORES	UNO	-	23.30	-	-	-	-	-	-	-	
16.74	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINO ANODIZADO 744 VIDRIO DE 2mm	UNO	-	36,500.30	-	-	-	-	-	-	-	
16.75	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.90 X 2.00 INCLINE CERAMICA	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.76	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.80 X 2.00 INCLINE CERAMICA	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.77	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.80 X 2.00 INCLINE CERAMICA	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.78	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.70 X 2.00 INCLINE CERAMICA	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.79	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.40 X 2.00 INCLINE CERAMICA	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.80	TUBERIA PRESION 1/2"	M	-	15,076.76	-	-	-	-	-	-	-	
16.81	TUBERIA PRESION 1/2"	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.82	TUBERIA PRESION 1/2"	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.83	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE DESAGUE ACULSTIVO EN TUBERIA DE 4"	M	-	144,340.00	-	-	-	-	-	-	-	
16.84	PASANTES DE CABLE PARA TUBERIA DE 4"	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.85	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO SANITARIO PARA MANOS VALIDOS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.86	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECHO	UNO	-	248,180.99	-	-	-	-	-	-	-	
16.87	SUMINISTRO E INSTALACION DE OJOS DE BUEY CIRCULOS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.88	BAÑOS EN PIEDRA NATURAL	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.89	ZOCALOS EN VERANCHA DURO PISO (INTERIORES)	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.90	ZOCALOS EN PIEDRA CHINA	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.91	BALDOSA DE CEMENTO PARA EXTERIORES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.92	PINTURA 500 GRAMOS (FEMIN)	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.93	LEVANTAMIENTO EN LA OBRA COMUN	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.94	REJA EN PISO ACABADO EN PINTURA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.95	REJA EN PISO ACABADO EN PINTURA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16.96	INSTALACION DE CONCIERTINA	M	-	53,882.63	-	-	-	-	-	-	-	
16.97	DESMONTE E INSTALACION JUEGOS INFANTILES PARQUE	UNO	-	204,847.25	-	-	-	-	-	-	-	
16.98	MANPOSTES EN TUBO DE 15"	M2	-	31,736.24	-	-	-	-	-	-	-	
16.99	DESMONTE E INSTALACION GALVANIZADO 1 1/2"	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.00	INSTALACION DE ALAPAGO	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.01	INSTALACION DE MONITOR ELEVADO DE 1M	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.02	INSTALACION DE MONITOR ELEVADO DE 1M	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.03	INSTALACION DE MONITOR ELEVADO DE 1M	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.04	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.05	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.06	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.07	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.08	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.09	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.10	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.11	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.12	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.13	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.14	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.15	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.16	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.17	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.18	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.19	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.20	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.21	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.22	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.23	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.24	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.25	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.26	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.27	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.28	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.29	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.30	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.31	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.32	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.33	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.34	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.35	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.36	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.37	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.38	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.39	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.40	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.41	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.42	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.43	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.44	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.45	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.46	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.47	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.48	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.49	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.50	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.51	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.52	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.53	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.54	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.55	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.56	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.57	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.58	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.59	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.60	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.61	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.62	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.63	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.64	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.65	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.66	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.67	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.68	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.69	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.70	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.71	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.72	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.73	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.74	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.75	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.76	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.77	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.78	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.79	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.80	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.81	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.82	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.83	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.84	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.85	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.86	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.87	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.88	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.89	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.90	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.91	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
17.92	CUARTO ELEVADO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-						

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIO					ACTA DE RECIBO FINAL					ACUMULADO TOTAL				
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT. CONTRACTUALES	VR. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EFECTUADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
17.08	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI 30 x 30 CON FORMALETA EN FORMULA AC	M	52.70	194.530.06	10,252,830.32	52.70	10,252,830.32	-	-	52.70	-	52.70	10,252,830.32	-	-	52.70	10,252,830.32	-	-
17.09	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI 40 x 40 CON FORMALETA EN FORMULA AC	M	-	286,688.69	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.10	LEVANTE EN BLOQUE CON CEMENTO GRIS A LA VISTA	M	206.73	132,072.72	27,507,538.85	72.50	9,575,272.50	136.23	17,952,266.66	208.73	27,507,538.85	208.73	27,507,538.85	-	-	208.73	27,507,538.85	-	-
17.11	LEVANTE EN BLOQUE DE CEMENTO VERDE A LA VISTA	M	171.01	131,775.07	22,644,924.11	167.14	22,065,826.76	8.87	1,169,890.35	176.01	23,194,344.11	176.01	23,194,344.11	-	-	176.01	23,194,344.11	-	-
17.12	RELENDEN EN BLOQUE	M	23.88	106,248.56	2,538,100.94	23.88	2,538,100.94	-	-	23.88	2,538,100.94	23.88	2,538,100.94	-	-	23.88	2,538,100.94	-	-
17.13	ACOMETIDA PERICIAL CONDUCTOR TUBERIA 3/4"	M	-	31,768.24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.14	DOVELAS	M	8.00	31,768.24	254,145.92	4.00	127,072.96	11.00	351,729.24	3.00	95,301.72	3.00	95,301.72	-	-	3.00	95,301.72	-	-
17.16	CONCRETO RE-ARMADO DE 3000 PSI EN OBRA PARA EL CORDO DE FUNDACIONES	M	5.71	437,418.26	2,497,658.25	57.51	25,165,874.15	151.80	66,269,265.97	5.71	2,497,658.25	5.71	2,497,658.25	-	-	5.71	2,497,658.25	-	-
17.17	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	45,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.18	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	17,777.59	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.19	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.20	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.21	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.22	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.23	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.24	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.25	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.26	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.27	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.28	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.29	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.30	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.31	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.32	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.33	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.34	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.35	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.36	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.37	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.38	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.39	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.40	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.41	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.42	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.43	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.44	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.45	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.46	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.47	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.48	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.49	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.50	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.51	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.52	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.53	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.54	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.55	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.56	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.57	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.58	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.59	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.60	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.61	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.62	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.63	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.64	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.65	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.66	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.67	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.68	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.69	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.70	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.71	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.72	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.73	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.74	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.75	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.76	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.77	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.78	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.79	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.80	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.81	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.82	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.83	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.84	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.85	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.86	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.87	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.88	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.89	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.90	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.91	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.92	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.93	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.94	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.95	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.96	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.97	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.98	RETIRO DE LA PARED DE CORTE A 10 CM	M	-	-	-	-													

55

CONDICIONES CONTRACTUALES						ACUMULADO ANTERIOR		ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VR. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR. PARCIAL
3.03	ARMONES EN CONCRETO DE 3000 PSI. ESPESOR 0.10MS	M2	-	44,086.68	-	-	-	-	-	-	-
3.04	ARMONES EN CONCRETO DE 3000 PSI. ESPESOR 0.07 MS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.05	SIEMBRA DE ARBOLITOS	UND	-	55,000.00	-	-	-	-	-	-	-
3.06	SUMINISTRO E INSTALACION VALLA INFORMATIVA METALICA, EN LAMINA COLL. ROLL CALIBRE 20, DE 2.0 X 4.0MS	UND	-	1,450,000.00	-	-	-	-	-	-	-
3.07	PAZARIZACION	M2	-	-	6,423,942.00	-	6,423,942.00	-	-	-	6,423,942.00
4.08	FABRICACION Y UTILIZACION DE CONCRETOS										
4.09	SOLADO PARA FUNDACIONES EN CONCRETO DE 2000 PSI. ESPESOR 0.15MS	M3	-	281,680.00	-	-	-	-	-	-	-
4.10	CONCRETO DE 3000 PSI. PARA CIMENTACION EN OBRAS	M3	-	446,368.00	-	-	-	-	-	-	-
4.11	VIGA DE CIMENTACION EN CONCRETO DE 3000 PSI. EN OBRAS	M3	-	485,550.00	-	-	-	-	-	-	-
4.12	ANTERPO EN CONCRETO DE 2500 PSI. E-8CM	M2	197.10	38,823.00	7,670,794.30	197.10	7,670,794.30	-	-	197.10	7,670,794.30
4.13	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 30X30CM	M	-	145,000.00	-	-	-	-	-	-	-
4.14	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 20X20CM	M	25.60	119,380.00	3,056,384.00	25.60	3,056,384.00	-	-	25.60	3,056,384.00
4.15	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 40X40CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.16	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 25X25CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.17	VIGA AEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 0.20 X 0.20 CM	M	75.13	95,130.00	7,162,819.07	75.13	7,162,819.07	-	-	75.13	7,162,819.07
4.18	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 0.30 X 0.30 CM	M	-	174,352.25	-	-	-	-	-	-	-
4.19	VIGUETA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 10X10CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.20	CONCRETO DE 3000 PSI. IMPERMEABILIZADO EN OBRAS PARA TANQUE SUBTERRANEO	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.21	CONCRETO DE 3000 PSI. IMPERMEABILIZADO ELABORADO EN OBRAS PARA TANQUE ELEVADO	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.22	VIGA DENTAL EN CONCRETO ARMADO DE 3000 PSI. DE 0.10 X 0.20 MS	M	-	31,085.00	-	-	-	-	-	-	-
4.23	MEZCLA EN CONCRETO DE 0.60MS DE ANCHO	M2	-	125,231.90	-	-	-	-	-	-	-
4.24	COLUMNA B-1 CONCRETO DE 3000 PSI. DE 10X10CM (GOMES)	M2	25.60	43,354.08	1,109,864.45	25.60	1,109,864.45	-	-	25.60	1,109,864.45
4.25	CONCRETO DE 3000 PSI. PARA COLUMNAS EN CANCHA SECCION VARIABLE	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.26	VIGA AEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 25X30CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.27	PLACA ALBERDA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2	-	136,827.02	-	-	-	-	-	-	-
4.28	PLACA ALBERDA EN CONCRETO DE ESPESOR 20CM	M2	-	171,816.00	-	-	-	-	-	-	-
4.29	PERGOLAS EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 10X30CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.30	ACERO DE REINFORZO	M	-	-	19,193,861.82	-	19,193,861.82	-	-	-	19,193,861.82
5.01	ACERO DE 6.400 P.31	KG	3,004.20	4,685.62	14,086,603.30	3,004.20	14,086,603.30	-	-	3,004.20	14,086,603.30
5.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTRODINAMICA DE 15X15X3MM	M2	296.12	38,793.00	11,448,590.16	296.12	11,448,590.16	-	-	296.12	11,448,590.16
5.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTRODINAMICA DE 20X20X3MM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTRODINAMICA DE 30X30X3MM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.05	MANOSTERNA Y PREFABRICADOS				25,535,281.96	-	25,535,281.96	-	-	-	25,535,281.96
5.06	MANOSTERNA EN BLOQUE H=10	M2	-	41,600.00	-	66.10	2,704,050.70	103.15	2,704,050.70	66.10	2,704,050.70
5.07	MANOSTERNA EN BLOQUE H=10	M2	27.00	30,465.56	815,070.50	27.00	815,070.50	-	-	27.00	815,070.50
5.08	MANOSTERNA EN BLOQUE A LA VISTA	M2	-	51,029.56	-	-	-	-	-	-	-
5.09	MANOSTERNA EN BLOQUE A LA VISTA	M2	-	51,899.44	-	-	-	-	-	-	-
5.10	ALFALAS EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 15X15CM	M	58.93	50,711.00	2,956,577.00	58.93	2,956,577.00	-	-	58.93	2,956,577.00
7.00	IMPERMEABILIZACION				3,771,587.96	-	6,472,834.71	-	-	-	3,771,587.96
7.01	IMPERMEABILIZACION DE LOSA EN CALIENTE CON MANTO EDL-31M	M2	26.10	34,523.00	901,206.90	26.10	901,206.90	-	-	26.10	901,206.90
8.00	COBERTIZAS Y TILOS RASOS				901,206.90	-	-	-	-	-	901,206.90
8.01	COBERTIZAS Y TILOS RASOS	M2	1135.60	126,706.95	117,301,002.45	254.50	32,542,542.50	1435.10	154,500,523.70	254.50	32,542,542.50
8.02	CIELO PASO EN ORYWALL	M2	497.40	67,620.80	33,778,112.44	497.40	33,778,112.44	-	-	497.40	33,778,112.44
8.03	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA CONSTRUCTIVO EN SECO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-

0058

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR			ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT CONTRACTUALES	RENTARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EFECTUADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR PARCIAL
16.26	GRIFERIA PARA BANOS PISH BOTTON	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.27	PARA D.V.O. 2.50 20 PARA REGISTRO CONTROL	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.28	EMPALME ACOPLEDA HIDRAULICA A RED EXISTENTE	ML	-	48,582.50	-	-	-	-	-	-	-
16.29	EMPALME COLECTOR AGUAS NEGRAS A LA RED DE ACANTAFUJADO EXISTENTE	ML	-	134,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.30	SUMINISTRO E INSTALACION TANQUE ELEVADO 1000 LITROS	UND	-	758,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.31	REINSTALACION DE APARATOS SANITARIOS TELEFONIA RESUMIDA INCLUYE MANEJERA 1.5M PARA PRESOCAR	UND	-	30,225.30	-	-	-	-	-	-	-
16.32	LLAVE BOCA MANEJERA	UND	-	165,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.33	SUMINISTRO E INSTALACION 120 LITROS DE 1HP	UND	-	24,600.00	-	-	-	-	-	-	-
16.35	DESAGUE AGUAS LUVAS	UND	-	52,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.36	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVA TRAPERO EN GRANITO	UND	-	160,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.37	BARRAS DE 25 MM PARA DISCAPACITADOS	ML	-	180,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.38	SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIOS PARA NIÑOS	UND	-	255,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.39	ACONETIDA ELECTRICA 1 1/2 3/8 1/10	ML	100.00	65,161.30	6,516,130.30	100.00	6,516,130.30	-	-	-	-
16.40	ACONETIDA ELECTRICA 3/4 3/10 1/12	ML	20.00	65,161.30	1,303,226.00	20.00	1,303,226.00	-	-	-	-
16.41	ACONETIDA ELECTRICA 3/4 3/10 1/10	ML	-	85,161.30	-	-	-	-	-	-	-
16.42	SAIDA CARPANA, TUBERO INDUSTRIAL, 1/2 3/8 1/10	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.43	SAIDA BOMBONETE	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.44	SAIDA VENTILADOR	UND	15.00	68,483.00	1,027,245.00	15.00	1,027,245.00	-	-	-	-
16.45	SAIDA ALUMINIO	UND	15.00	6,152.11	91,631.65	15.00	91,631.65	-	-	-	-
16.46	SAIDA BOMBA	UND	-	180,250.00	-	-	-	-	-	-	-
16.47	TUBERIA TAPADO GENERAL	UND	-	220,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.48	CAJA DE PASADIZO	UND	-	34,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.49	ESCARIFICACION DE MUROS	MT	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.51	TALADRO ASERRAS	UND	2.00	343,683.24	687,366.48	2.00	687,366.48	-	-	-	-
16.52	EXCAVACION PARA CUNETAS INF. INCLUYE FORMALETA	ML	-	8,000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.53	CONCRETO 3000 PSI PARA VIGA MERA INCLUYE FORMALETA	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.54	LOCA METALICA, 4 VIGAS NEGROS E - 8045	M2	-	333,897.00	-	-	-	-	-	-	-
16.55	ACUMULADO EN CONCRETO 3000 PSI	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.56	PLACA ALUMINIO EN CONCRETO - METALDECK	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.57	PLACA ALUMINIO EN CONCRETO DE ESPESOR 4CM	M2	-	296,010.00	-	-	-	-	-	-	-
16.58	PARQUEACION DE CASILLONES EN MADERA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.59	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 2022CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.60	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 4022CM	ML	25.20	478,690.00	6,286,720.00	25.20	6,286,720.00	-	-	-	-
16.61	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 4022CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.62	ENTRADA EN MADERA	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.63	ENTRADA EN MADERA ALUMINIO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.64	PROTECTOR EN SUPER BOARD	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.65	CUBERTA METALICA CANCHA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.66	CUBERTA TELA MOLANADA CON ESTRUCTURA METALICA (ANULAS, ADMINISTRACION, INC. ESTRUCTURA, PINTURA, INSTALACION LAMPARAS, ENGRASOS)	M2	-	90,940.00	-	-	-	-	-	-	-
16.67	BIEL PASO EN YESO CARTON	M2	-	82,493.00	-	-	-	-	-	-	-
16.68	SUMINISTRO E INSTALACION VIN ALUMINIO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.69	PISO EN BARRERA DE CEMENTO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.70	ZONALIZACION EN PIEDRA CHINA	ML	-	16,993.40	-	-	-	-	-	-	-
16.71	DIATACIONES EN TUBOS DE CEMENTO	ML	70.00	14,593.54	1,020,847.50	70.00	1,020,847.50	-	-	-	-
16.72	ESTUQUE EN PULPULAS Y PINTURA PARA EXTERIORES	M2	-	13,153.79	-	-	-	-	-	-	-
16.73	DESARROLLO E INSTALACION PUERTAS BANOS (TANQUE DE DRENAJE)	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.74	SOPORTE PARA VENTILADORES	UND	12.00	36,630.00	441,600.00	12.00	441,600.00	-	-	-	-
16.75	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO 2.50 20 PARA REGISTRO CONTROL	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.76	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.50 X 2.00 INCLUYE CERCA DURA	UND	3.00	-	-	3.00	-	-	-	-	-
16.77	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.80 X 2.00 INCLUYE CERCA DURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.78	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.70 X 2.00 INCLUYE CERCA DURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.79	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.40 X 2.00 INCLUYE CERCA DURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.80	TUBERIA POR SUELO 3/4"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	VAL UNITARIO CONTRACTUAL	VAL TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
16.31	TUBERIA PRESION 12"	ML	-	15.916,26	-	-	-	-	-	-	-
16.32	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE DESAGUE TUBERIA PRESION 1"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.33	AGUAS LUVIA SIN TUBERIA DE 4"	ML	-	144.340,00	-	-	-	-	-	-	-
16.34	PAYATES DE COSA PARA TUBERIA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.35	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO SANITARIO PARA MANUVALUOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.36	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECHO	UND	12.00	249.160,99	2.989.931,88	12.00	2.989.931,88	-	-	-	-
16.37	SUMINISTRO E INSTALACION DE ODS DE BUEY	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.38	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLEROS DE 4 CIRCITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.39	MUROS EXTERIORES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.40	ZOCALOS EN CEMENTO DURO PISO INTERIORES	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.41	ZOCALOS EN CEMENTO DURO PISO EXTERIORES	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.42	BALDOSAS DE CEMENTO PARA EXTERIORES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.43	PINTURA SOBRE GESSO (1 litro)	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.44	LEVANTE DE ENTABILLADO COMUN	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.45	RELA ENHUECO ACABADO EN PINTURA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.46	INSTALACION DE CONCRETO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.47	DEGRADACION DE CONCRETO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.48	PARQUE	GL	-	204.047,25	-	-	-	-	-	-	-
16.49	MAQUINARIA E INSTALACION DE BLOQUE DE 16	M2	-	31.736,24	-	-	-	-	-	-	-
16.50	CERAMICO TUBULAR GALVANIZADO 1/4"	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.51	INSTALACION DE ALPARGAS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.52	INSTALACION DE BLOQUE ELEVADO DE 1/4"	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.53	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.54	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.55	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.56	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.57	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.58	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.59	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.60	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.61	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.62	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.63	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.64	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.65	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.66	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.67	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.68	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.69	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.70	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.71	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.72	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.73	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.74	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.75	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.76	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.77	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.78	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.79	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.80	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.81	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.82	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.83	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.84	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.85	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.86	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.87	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.88	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.89	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.90	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.91	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.92	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.93	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.94	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.95	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.96	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.97	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.98	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.99	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.00	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.01	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.02	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.03	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.04	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.05	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.06	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.07	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.08	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.09	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.10	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.11	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.12	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.13	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.14	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.15	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.16	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.17	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.18	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.19	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.20	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.21	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.22	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.23	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.24	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.25	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.26	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.27	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.28	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.29	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.30	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.31	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.32	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.33	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.34	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.35	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.36	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.37	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.38	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.39	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.40	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.41	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.42	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.43	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.44	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.45	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.46	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.47	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.48	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.49	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.50	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.51	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.52	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.53	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.54	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.55	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.56	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.57	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.58	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.59	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.60	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.61	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.62	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.63	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.64	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.65	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.66	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.67	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.68	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.69	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.70	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.71	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.72	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.73	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.74	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.75	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.76	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.77	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.78	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.79	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.80	ALUMINIO ALUMINIO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.81	ALUMINIO ALUMINIO										

38

CONDICIONES CONTRACTUALES						ACUMULADO ANTERIOR						ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL			
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT CONTRACTUALES	RECLUTAMIENTO CONTRACTUAL	VE TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ANTERIOR	CANTIDADES	VALOR	CANTIDADES	VALOR	CANTIDADES	VALOR	CANTIDADES	VALOR	CANTIDADES	VALOR	CANTIDADES	VALOR
1.04	DEMOLICION DE MUR	M2	256.72	15,072.00	3,967,742.94	207.22	3,123,219.4	49.00	738,523.00	256.72	3,967,742.94	207.22	738,523.00	256.72	3,967,742.94	207.22	738,523.00	256.72	3,967,742.94
1.05	DEMOLICION DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M2	107.23	143,303.70	15,387,590.06	256.09	42,915,624.14	119.156	27,022,044.30	107.23	15,387,590.06	107.23	27,022,044.30	107.23	15,387,590.06	107.23	27,022,044.30	107.23	15,387,590.06
1.07	DEMOLICION DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.09	DEMOLICION DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.10	DEMOLICION DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.11	DEMOLICION DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M2	45.38	23,153.00	1,050,220.08	33.00	784,043.00	12.38	296,171.08	45.38	1,050,220.08	45.38	296,171.08	45.38	1,050,220.08	45.38	296,171.08	45.38	1,050,220.08
1.12	DEMOLICION DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M2	110.00	14,880.00	1,638,450.00	110.00	1,638,450.00	2.50	62,324.00	110.00	1,638,450.00	110.00	62,324.00	110.00	1,638,450.00	110.00	62,324.00	110.00	1,638,450.00
1.13	DEMOLICION DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M2	6.00	31,167.00	187,002.00	4.00	187,002.00	2.00	62,324.00	6.00	187,002.00	6.00	62,324.00	6.00	187,002.00	6.00	62,324.00	6.00	187,002.00
1.14	DEMOLICION DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M2	223.97	16,688.00	3,393,676.00	171.00	2,482,070.00	62.50	1,553,500.00	223.97	3,393,676.00	223.97	1,553,500.00	223.97	3,393,676.00	223.97	1,553,500.00	223.97	3,393,676.00
1.15	DEMOLICION DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.16	DEMOLICION DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M2	241.90	6,594.00	1,595,008.60	45.00	296,171.08	196.90	1,298,836.60	241.90	1,595,008.60	241.90	1,298,836.60	241.90	1,595,008.60	241.90	1,298,836.60	241.90	1,595,008.60
1.17	DEMOLICION DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.18	DEMOLICION DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.00	EXCAVACION Y RELENOS ESTRUCTURALES	M3	18.05	32,022.00	579,308.32	18.05	579,308.32	-	-	18.05	579,308.32	18.05	579,308.32	18.05	579,308.32	18.05	579,308.32	18.05	579,308.32
2.01	EXCAVACION Y RELENOS ESTRUCTURALES	M3	1.85	34,624.00	34,624.00	1.85	34,624.00	-	-	1.85	34,624.00	1.85	34,624.00	1.85	34,624.00	1.85	34,624.00	1.85	34,624.00
2.02	EXCAVACION Y RELENOS ESTRUCTURALES	M3	20.00	60,840.00	1,216,800.00	2.50	48,702.50	18.00	1,142,915.00	20.00	1,216,800.00	20.00	1,142,915.00	20.00	1,216,800.00	20.00	1,142,915.00	20.00	1,216,800.00
2.04	RETIRO DE MUR EN CONCRETO DE COCINA	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.00	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	1.50	20,808.00	76,212.00	1.50	76,212.00	1.50	76,212.00	1.50	76,212.00	1.50	76,212.00	1.50	76,212.00	1.50	76,212.00	1.50	76,212.00
3.01	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.02	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.03	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.04	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.05	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.06	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.07	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.00	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.01	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.02	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.03	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.04	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.05	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.06	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.07	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.08	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.09	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.10	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.11	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.12	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.13	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.14	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.15	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.16	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.17	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.18	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.19	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.20	CONCRETO EN CONCRETO DE COCINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

0061

89

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR					ACTA DE RECIBO FINAL			ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT	CONTRATUALES	RE. LINTASO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTIVO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PAGA	CANTIDADES	VALOR PAGA		
4.21	PLACA ALIGERADA EN CONCRETO DE ESPESOR 20CM	M2	-	-	171.915.00	-	72.49	12.460.471.62	72.49	12.460.471.62	-	-		
4.22	PLACA ALIGERADA EN CONCRETO DE ESPESOR 35CM	M2	74.96	-	230.624.00	17.302.567.04	-	-	74.96	17.302.567.04	-	-	74.96	17.302.567.04
4.23	PERGOLAS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X30CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	TOTAL ITEM		-	-	-	210.067.516.37	-	65.131.337.11	-	164.934.999.25	-	-	210.067.516.37	-
5.00	ACERO DE REINFORZO	KG	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
5.01	ACERO DE REINFORZO #4	KG	25.133.95	-	4.688.10	122.524.031.96	23.935.17	110.694.642.75	23.935.17	11.557.449.42	26.133.95	122.524.031.95		
5.02	SUMINISTRO DE INSTALACION DE MALLA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
5.03	ELECTROSCALADA DE 15X15XCM	M2	1749.00	-	30.799.10	67.849.957.00	-	-	1749.00	67.849.957.00	-	-	1749.00	67.849.957.00
5.04	SUMINISTRO DE INSTALACION DE MALLA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
5.05	ELECTROSCALADA DE 20X20XCM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
5.06	SUMINISTRO DE INSTALACION DE MALLA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	TOTAL ITEM		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
6.00	MAPOSTERIZADO EN BLOQUE	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
6.01	MAPOSTERIZADO EN BLOQUE #10	M2	618.90	-	41.965.00	28.177.744.56	499.94	20.790.008.12	178.96	7.427.734.56	678.90	36.177.744.50		
6.02	MAPOSTERIZADO EN BLOQUE #10	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
6.03	MAPOSTERIZADO EN BLOQUE #10	M2	220.51	-	30.052.59	6.067.130.02	110.50	3.315.207.77	110.54	1.331.622.32	220.54	6.067.130.02		
6.04	MAPOSTERIZADO EN BLOQUE #10	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
6.05	MAESTRIL EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 15X70CM	ML	71.00	-	50.171.00	13.996.941.00	128.36	6.484.531.35	142.35	7.231.807.65	271.00	13.228.748.65		
	TOTAL ITEM		-	-	-	48.431.215.32	-	30.590.950.75	-	17.881.164.77	-	-	48.431.215.32	-
7.00	PERFORACION DE LUBA EN CALIENTE CON	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
7.01	PERFORACION DE LUBA EN CALIENTE CON	M2	36.95	-	34.029.00	13.488.351.55	-	-	36.95	13.488.351.55	-	-	36.95	13.488.351.55
	TOTAL ITEM		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.00	GOBERNISTO EN EL RASO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.01	GOBERNISTO EN EL RASO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.02	GOBERNISTO EN EL RASO	M2	1.164.00	-	126.186.95	147.556.729.80	-	-	1.164.00	147.556.729.80	-	-	1.164.00	147.556.729.80
8.03	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.04	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.05	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.06	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.07	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.08	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.09	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.10	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8.11	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	TOTAL ITEM		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
9.00	PISO EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
9.01	PISO EN CEMENTA	M2	1.482.00	-	65.341.90	97.733.454.00	-	-	1.482.00	97.733.454.00	-	-	1.482.00	97.733.454.00
9.02	PISO EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
9.03	PISO EN CEMENTA	M2	382.00	-	37.384.00	14.677.251.00	-	-	382.00	14.677.251.00	-	-	382.00	14.677.251.00
9.04	PISO EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
9.05	PISO EN CEMENTA	M2	1.482.00	-	30.361.00	44.995.002.00	-	-	1.482.00	44.995.002.00	-	-	1.482.00	44.995.002.00
9.06	PISO EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
9.07	PISO EN CEMENTA	M2	559.00	-	60.973.00	34.144.890.00	-	-	559.00	34.144.890.00	-	-	559.00	34.144.890.00
9.08	PISO EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
9.09	PISO EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
9.10	PISO EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
9.11	PISO EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
9.12	PISO EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	TOTAL ITEM		-	-	-	191.550.687.00	-	1.199.246.125	-	199.351.446.12	-	-	191.550.687.00	-
10.00	REPORTE EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
10.01	REPORTE EN CEMENTA	M2	2.916.25	-	20.907.00	61.069.051.95	1.642.67	34.343.301.95	1,222.95	25.568.179.02	2,865.62	59.911.480.71		
10.02	REPORTE EN CEMENTA	M2	2.735.21	-	18.641.00	50.987.049.61	1,176.96	21.067.961.35	1,608.25	29.970.986.26	2,735.21	50.987.049.61		
10.03	REPORTE EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
10.04	REPORTE EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
10.05	REPORTE EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
10.06	REPORTE EN CEMENTA	M2	216.87	-	26.181.00	5.720.225.47	171.54	4.491.088.14	47.23	1.239.146.73	216.87	5.720.225.47		
10.07	REPORTE EN CEMENTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
10.08	REPORTE EN CEMENTA	M2	551.95	-	18.351.00	2.513.580.31	302.50	1.377.585.09	249.45	1.135.995.30	551.95	2.513.580.30		
	TOTAL ITEM		-	-	-	9.092.415.00	-	1.377.585.09	-	9.092.415.00	-	-	9.092.415.00	-

CONDICIONES CONTRACTUALES						ACUMULADO ANTERIOR			ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT CONTRACTUALES	VR UNITARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELEGIDO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR	
10.09	ENLACE EN GOMITO PULIDO PARA MASONES	M2										
10.10	ESTUCCO EN YESO Y PINTURA EN VINILO TIPO 1 PARA EXTERIORES E INTERIORES A TRES MANOS	M2	1457.33	18.092.00	26.366.014.35	1457.33	26.366.014.35	1457.33	26.366.014.35	1457.33	26.366.014.35	
10.11	ESTUCCO EN YESO Y PINTURA EN VINILO TIPO 1 SOBRE PLACA DE YESO	M2	142.87	20.507.00	2.928.977.87	142.87	2.928.977.87	142.87	2.928.977.87	142.87	2.928.977.87	
10.12	GRANDE-AS	M2										
10.13	DEBARRACIONES CANTARAS	M2		8.892.00								
10.14	PINTURA ACABADA PARA EXTERIORES	M2										
10.15	PINTURA PARA ESTRUCTURA METALICA DE	M2	1143.00	41.188.00	47.077.884.00	1143.00	47.077.884.00	1143.00	47.077.884.00	1143.00	47.077.884.00	
10.16	PINTURA EN VARECO TIPO 1 PARA Muros	M2	1439.55	11.207.00	16.345.969.55	1439.55	16.345.969.55	1439.55	16.345.969.55	1439.55	16.345.969.55	
11.00	TOTAL ITEM				222.071.218.31		65.104.319.25					
11.01	CARPINTERIA METALICA	M2										
11.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON METALICO EN METAL GALVANIZADO	M2		314.888.00								
11.03	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 10	UND										
11.04	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 10	UND										
11.05	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 10	UND	25.00	282.032.00	7.050.800.00	25.00	7.050.800.00	25.00	7.050.800.00	25.00	7.050.800.00	
11.06	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 10	UND										
11.07	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 10	UND	1.00	421.888.25	421.888.25	1.00	421.888.25	1.00	421.888.25	1.00	421.888.25	
11.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANODIZADO 60-20 Y VIDRIO DE 2 MM	M2	100.00	23.540.500.00	23.540.500.00	100.00	23.540.500.00	100.00	23.540.500.00	100.00	23.540.500.00	
11.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANODIZADO 60-20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2										
11.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANODIZADO 60-20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2										
11.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANODIZADO 60-20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2	60.95	19.351.827.45	19.351.827.45	60.95	19.351.827.45	60.95	19.351.827.45	60.95	19.351.827.45	
11.12	SUMINISTRO E INSTALACIONES PARA BANCOS EN LAMINA CALIBRE 20	M2										
12.00	TOTAL ITEM				50.854.995.70							
12.01	AMOBILIARIO	M2										
12.02	DIVISIONES PARA OFICINA	M2										
13.00	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS	M2										
13.01	ACOMETIDA A RED EN TUBERIA DE PRESION DE 3/4"	M2	65.00	9.746.89	633.554.35	65.00	633.554.35	65.00	633.554.35	65.00	633.554.35	
13.02	ACOMETIDA A RED EN TUBERIA DE PRESION DE 1/2"	M2	43.50	5.112.00	222.372.00	43.50	222.372.00	43.50	222.372.00	43.50	222.372.00	
13.03	ACOMETIDA A RED EN TUBERIA DE PRESION DE 1/2"	M2										
13.04	ACOMETIDA A RED EN TUBERIA DE PRESION DE 1/2"	M2										
13.05	ACOMETIDA A RED EN TUBERIA DE PRESION DE 1/2"	M2										
13.06	ACOMETIDA A RED EN TUBERIA DE PRESION DE 1/2"	M2										
13.07	ACOMETIDA A RED EN TUBERIA DE PRESION DE 1/2"	M2	26.30	26.350.00	695.100.00	26.30	695.100.00	26.30	695.100.00	26.30	695.100.00	
13.08	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 6"	M2	23.00	9.976.34	229.455.82	23.00	229.455.82	23.00	229.455.82	23.00	229.455.82	
13.09	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 4"	M2	417.90	44.633.00	18.652.130.70	70.90	3.164.479.20	347.00	15.487.651.50	417.90	18.652.130.70	
13.10	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 2"	M2	64.00	14.630.00	936.320.00	25.30	368.450.15	39.30	727.869.85	64.00	936.320.00	
13.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE 1/2"	M2										
13.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE 1/2"	M2										
13.13	DEBARRACIONES CANTARAS	M2										
13.14	DEBARRACIONES CANTARAS	M2										
13.15	DEBARRACIONES CANTARAS	M2	12.00	367.486.00	4.409.832.00	5.00	1.817.430.00	7.00	2.592.402.00	12.00	4.409.832.00	
13.16	DEBARRACIONES CANTARAS	M2										
13.17	PUNTO SANITARIO DE 4"	UND	12.00	101.098.00	1.213.177.60	12.00	1.213.177.60	12.00	1.213.177.60	12.00	1.213.177.60	
13.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE PISO	UND	26.00	66.335.00	1.725.514.00	16.00	1.061.360.00	7.00	464.154.00	26.00	1.725.514.00	
13.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA PARA LAVAPLATOS	UND	20.00	13.647.50	272.950.00	8.00	109.180.00	12.00	263.770.00	20.00	272.950.00	
13.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA PARA LAVAPLATOS	UND										

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT CONTRACTUALES	VR UNITARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR PARCIAL
13.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS DE SOROPONDER	UND	-	227.739.00	-	-	-	-	-	-	-
13.21	SANITARIO E INSTALACION DE APARATO	UND	-	290.694.00	-	-	-	-	-	-	-
13.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN ACERO INOXIDABLE DE 100 CM DE ANCHO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.23	SUMINISTRO E INSTALACION DE MEZCLADOR INDICA DE 21.4 CM DE ANCHO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.24	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHAS SENCILLAS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.25	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIAS PARA LAVAPLATOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.26	SUMINISTRO E INSTALACION DE JOGO DE INCRUSTACIONES	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.27	CONSTRUCCION DE POZOS DE INSPECCION 1/4" DE DIAMETRO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.27	TOTAL ITEM				29.185.140.51		8.971.754.11		71.473.986.38		37.189.840.51
14.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE SWACHE SENCILLO DE 64 CM DE ALARGADO	UND	5.00	75.162.00	375.810.00	57.50	4.356.316.00	(44.50)	(3.377.405.00)	13.00	964.566.00
14.02	ACOMETIDA GEN ERAL ELECTRICA CON ALAMBRE AWG 10 12 EN TUBERIA CONDUIT DE 1/2"	ML	600.00	10.600.00	6.362.400.00	800.00	8.322.400.00	-	-	800.00	8.322.400.00
14.03	ACOMETIDA GEN ERAL ELECTRICA CON ALAMBRE AWG 10 12 EN TUBERIA CONDUIT DE 1/2"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA FLOUORESCENTE INCANDESCENTE DE 2X4X110V	ML	69.00	330.342.00	22.793.538.00	32.00	10.570.844.00	37.00	12.222.656.00	69.00	22.793.538.00
14.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 4 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 12 CIRCUITOS	UND	-	474.167.00	-	-	-	-	-	-	-
14.07	PUNTO DE TOMA CORRIENTE DOBLES A 110V CON CABLEADO	UND	-	75.766.00	-	55.00	4.167.296.00	(55.00)	(4.167.296.00)	-	-
14.08	ACOMETIDA GEN ERAL ELECTRICA CON ALAMBRE AWG 10 12 EN TUBERIA CONDUIT DE 1/2"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 2 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA FLOUORESCENTE INCANDESCENTE DE 2X4X110V	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.11	PUNTO DE TOMA CORRIENTE DOBLES A 110V CON CABLEADO	UND	154.00	79.694.00	12.272.876.00	82.00	7.015.072.00	82.00	7.015.072.00	23.00	610.512.00
14.12	PUNTO DE TOMA CORRIENTE DOBLES A 110V CON CABLEADO	UND	-	25.544.00	-	-	-	-	-	-	-
14.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 24 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 18 CIRCUITOS	UND	3.00	594.652.00	1.783.956.00	3.00	1.783.956.00	3.00	1.783.956.00	3.00	1.783.956.00
14.15	SUMINISTRO DE TOTALIZADOR DE 350WAP	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.16	SUMINISTRO DE TOTALIZADOR DE 250WAP	UND	3.00	120.256.00	360.768.00	3.00	360.768.00	3.00	360.768.00	3.00	360.768.00
14.17	SUMINISTRO DE TOTALIZADOR DE 350WAP	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA DE 250W EXTERIORES	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.19	REGISTRO ELECTRICO DE 60X60X100 CON PANELES FONDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARABADO DE 2 CM PSI DE 10 CM DE ESPESOR	UND	4.00	949.760.00	3.799.040.00	4.00	3.799.040.00	4.00	3.799.040.00	4.00	3.799.040.00
15.00	TOTAL ITEM				48.862.795.00		28.354.714.00		14.452.885.00		42.810.599.00
15.01	OBRAS VARIAS INTERIORES Y EXTERIORES	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.02	CERRAMIENTO DE SEGURIDAD PERIMETRAL	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.03	PORFIDOS PARA MOHONCHA MULTIFUNCIONAL	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.04	SUMINISTRO E INSTALACION TABLERO ACERICO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA DE 21.4 CM DE ANCHO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECTO	UND	3.50	2.826.00	10.272.487.24	2.31.50	6.517.964.50	1.48.50	4.195.419.00	3.795.99	10.127.487.24
15.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU/H	UND	8.00	196.154.00	1.569.232.00	76.00	1.509.784.00	(4.00)	(1.599.254.00)	-	-
15.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU/H	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.09	TOTAL ITEM				12.280.731.24		8.101.252.50		2.876.715.50		10.127.487.24
16.01	DESGASTE DE M. STACIONES ELECTRICAS	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.02	DESGASTE DE M. STACIONES ELECTRICAS PARA REGATAS EN PISOS Y MUROS	ML	191.30	8.387.42	1.604.513.95	61.40	514.987.20	129.90	1.089.526.75	191.30	1.604.513.95
16.03	INSTALACION E INCLUIVE RETRO DE ESCOMBROS Y RESANES	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.04	EXCAVACION 20 CM PARA TUBERIA Y CEMENTO	ML	770.50	12.534.40	9.671.606.54	173.50	2.166.451.25	627.50	8.505.155.29	770.50	9.671.606.54

62

CONDICIONES CONTRACTUALES						ACUMULADO ANTERIOR		ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT CONTRACTUALES	VR. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTIVO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR. PARCIAL
17/13	ACOMETIDA P/ALCAL CONDUCTOR TUBERIA 34" 36"12	ML		31,753.24							
17/14	SALIDA AEREACONCONDICIONADO	UNIT	1.20	31,753.24	47,653.25	1.50	47,653.25	-	-	1.50	47,653.25
17/15	DOVELAS	ML	48	48,000.00							
17/16	CONCRETO ARMADO/ABASTECIDO DE 3000 PSI EN TORRA PARA SOLAMADO DE FUNDACIONES	M3	5.25	437,418.26	2,296,445.87	63.35	30,116.24	(63.60)	(27,815.80)	5.25	2,296,445.87
17/17	RETIRO DE LA SERIAL DE CONCRETO A 10 CM	M3		48,000.00							
17/18	APLICACION DE RECURTIMIENTO CON MEMBRANA IMPERMEABLE EN LA VISTA	M2		17,833.59							
TOTAL ITEM					714,888,348.08		601,554,356.12		102,333,985.94		710,709,580.38
VALOR TOTAL					2,102,914,138.84		390,802,317.12		1,712,111,821.72		2,094,435,438.58
							560,902,317.22		1,151,209,514.52		2,094,435,438.58
							291,780,555.35		331,195,265.61		628,378,531.09
							1,281,742,737.20		1,435,192,615.17		2,723,375,364.08

CENTRO EDUCATIVO LUIS FELIPE CENTENO SEDE MIXTA No. 2

CONDICIONES CONTRACTUALES				EJECUTADO ACUMULADO DE ACUERDO A ACTAS 1, 2, 3 Y 4				ACUMULADO TOTAL			
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT	VR. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTIVO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR. PARCIAL
1.00	ACTIVIDADES PRELIMINARES:										
1.01	CONSTRUCCION DE CAMPAÑO EN MADERA Y	M	34.00	250,650.00	8,522,100.00	34.00	8,522,100.00	-	-	34.00	8,522,100.00
1.02	LOCUSTIA DE TIPO	M	528.00	3,740.00	1,974,720.00	528.00	1,974,720.00	-	-	528.00	1,974,720.00
1.03	TOPOGRAFIA	M	7.20	14,850.00	106,980.00	7.20	106,980.00	-	-	7.20	106,980.00
1.04	DELOCACION DE MUDOS	M	72.00	15,072.00	1,085,184.00	72.00	1,085,184.00	-	-	72.00	1,085,184.00
1.05	DELOCACION DE MUDOS EN CONCRETO DE CORTA	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.06	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.07	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.08	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.09	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.10	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.11	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.12	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.13	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.14	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.15	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.16	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.17	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.18	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.19	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
1.20	DELOCACION DE ESTRUCTURAS	M	11.36	143,500.70	1,630,960.09	160.31	23,596,718.64	160.31	23,596,718.64	11.56	1,630,960.09
2.00	EXCAVACIONES Y RELLENOS ESTRUCTURALES										
2.01	EXCAVACION UNICA EN MATERIAL COMIN	M	83.44	32,028.00	2,672,415.32	83.44	2,672,415.32	-	-	83.44	2,672,415.32
2.02	RELLENO EN MATERIAL COMIN DEL SITO	M	30.00	15,550.00	466,500.00	30.00	466,500.00	-	-	30.00	466,500.00
2.03	RELLENO EN MATERIAL COMIN DEL SITO	M	32.37	60,541.00	1,959,423.17	32.37	1,959,423.17	-	-	32.37	1,959,423.17
2.04	RETIRO DE MATERIAL SELECCIONADO	M	23	23,000.00	529,000.00	64.88	1,210,213.92	64.88	1,210,213.92	32.37	1,959,423.17
3.00	OBRAS VARIAS										
3.01	CUNETAS PARA AGUAS LUVIAS 30 X 15 CM	M	50	50,000.00	2,500,000.00	50	2,500,000.00	-	-	50	2,500,000.00
3.02	SANITARIOS EN CONCRETO	M	128	5,012.00	641,536.00	128	641,536.00	-	-	128	641,536.00
3.03	ANONES EN CONCRETO DE 3000 PSI, ESPESOR	M	0.10	5,012.00	501.20	0.10	501.20	-	-	0.10	501.20
3.04	ANONES EN CONCRETO DE 3000 PSI, ESPESOR	M	0.07	5,012.00	350.84	0.07	350.84	-	-	0.07	350.84
3.05	SUBESTRUCION DE 40 CM	M	55	55,000.00	3,025,000.00	55	3,025,000.00	-	-	55	3,025,000.00
3.06	SUBESTRUCION DE 40 CM	M	55	55,000.00	3,025,000.00	55	3,025,000.00	-	-	55	3,025,000.00
3.07	PRODUCCION	M	1	1,400,000.00	1,400,000.00	1	1,400,000.00	-	-	1	1,400,000.00
4.00	FABRICACION Y UTILIZACION DE CONCRETOS										
4.01	ACORDON PARA FUNDACIONES EN CONCRETO DE	M	281	580.00	162,780.00	281	162,780.00	-	-	281	162,780.00
4.02	ACORDON PARA FUNDACIONES EN CONCRETO DE	M	3.20	354,282.00	1,133,702.40	3.20	1,133,702.40	-	-	3.20	1,133,702.40

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VR. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ANTERIOR	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR. PARCIAL
4.03	ZAPATA EN CONCRETO DE 3.000 PSI ELABORADO EN OBRA	M2	-	446,596.00	-	-	-	-	-	-	-
4.04	VIGA DE CONCRETO EN CONCRETO DE 3000 PSI	M3	-	485,555.00	-	-	-	-	-	-	-
4.05	ANTEREO EN CONCRETO DE 2500 PSI E-30CM	M2	-	39,337.00	-	-	-	-	-	-	-
4.06	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 30X30CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.07	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 20X20CM	M	-	119,290.00	-	-	-	-	-	-	-
4.08	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.09	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25X25CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.10	VIGA ASEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.20 X 0.20 CM	M	-	95,339.00	-	-	-	-	-	-	-
4.11	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.15 X 0.15 CM	M	-	174,352.00	-	-	-	-	-	-	-
4.12	VIGUETA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.13	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO EN OBRA PARA TUBO QUE SUBTERRANEO	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.14	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO ELABORADO EN OBRA PARA TUBO EN EL BIVADO	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.15	VIGA DINTEN EN CONCRETO ARMADO DE 3.000 PSI DE 0.10 X 0.20 MS	M	2.00	31,985.00	62,170.00	2.00	62,170.00	-	-	2.00	62,170.00
4.16	MESON EN CONCRETO DE 0.40 MS DE ANCHO	M2	-	125,231.00	-	-	-	-	-	-	-
4.17	COLUMBETA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.18	CONCRETO DE 3000 PSI PARA COLUMBETAS EN CANCHA SECCION VARIABLE	M3	20.45	757,574.63	15,491,178.27	20.45	15,491,178.27	-	-	20.45	15,491,178.27
4.19	VIGA ASEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25X25CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.20	PLACA VIGUETA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2	-	4.80	135,827.00	611,221.60	4.80	611,221.60	-	4.80	611,221.60
4.21	PLACA ALBERGADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2	-	171,916.00	-	-	-	-	-	-	-
4.22	PLACA ALBERGADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2	-	230,824.00	-	-	-	-	-	-	-
4.23	PERGOLAS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.00	ACERO DE REFUERZO	KG	4,545.18	4,639.00	17,288,272.28	4,545.18	17,288,272.28	-	-	4,545.18	17,288,272.28
5.01	ACERO DE 10MM P.S.I.	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTRODINAMICA DE 1X15X5MM	M2	-	38,793.00	23,202,016.02	4,948.15	23,202,016.02	-	-	4,948.15	23,202,016.02
5.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTRODINAMICA DE 20X20X5MM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTRODINAMICA DE 30X30X5MM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.00	MAPOSTERIA Y PREFABRICADOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.01	MAPOSTERIA EN BLOQUE H=10	M2	20.24	41,365.00	1,005,091.20	41.50	3,384,772.25	65.31	2,295,541.66	86.24	1,099,591.20
6.02	MAPOSTERIA EN BLOQUE H=10	M2	-	30,185.29	-	-	-	-	-	-	-
6.03	MAPOSTERIA EN BLOQUE ALA VISTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.04	MAPOSTERIA EN BLOQUE ALA VISTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.05	AFIJAS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 15X24	M	-	50,177.00	-	-	-	-	-	-	-
7.00	IMPERMEABILIZACION	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7.01	IMPERMEABILIZACION DE LOSA EN CALIENTE CON MANTO EPOXI	M2	-	34,529.00	-	-	-	-	-	-	-
8.00	CUBIERTAS Y CIELOS RASOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.01	CUBIERTA EN LA TERCERA ETAPA	M2	-	178,766.95	-	-	-	-	-	-	-
8.02	CIELO RASO EN DRYWALL	M2	-	87,500.60	-	-	-	-	-	-	-
8.03	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.04	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA CONSTRUCCION EN SECCION	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.05	CANALES EN LAMINA GALVANIZADA CAL 24	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.06	PERCHA CUBIERTA EN ANCHO DE 23X10 Y 1 1/2X10	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.07	CORREA EN LAMINA	M	-	107,482.00	-	-	-	-	-	-	-
8.08	ROSTRA EN ANCHO DE 1 1/2 X 1 1/2	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.09	CONTRAVIENTO EN VIGUETA DE 20X20	M	-	40,716.00	-	-	-	-	-	-	-
8.10	LORETA EN LAMINA EN PERIL C 40X40X1 3/4	M	-	53,413.00	-	-	-	-	-	-	-
8.11	CHUBASQUETOS EN TUBERIA DE 150 X 50 X 4MM	M	-	37,228.00	-	-	-	-	-	-	-
9.00	TUBOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.01	TUBO EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 100 MS DE ESPESOR	M2	-	65,347.00	-	-	-	-	-	-	-
9.02	TUBO EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 100 MS DE ESPESOR	M2	12.02	48,201.00	579,376.02	65.44	3,154,273.44	77.46	2,574,937.42	12.02	579,376.02

63

CONDICIONES CONTRACTUALES									
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	PLAZO CONTRACTUAL	DE TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELEGUADO	ACTA DE RECIBO FINAL	ACUMULADO TOTAL
903	ENCHAPÉ EN CERRAMICA SOBRE MAURO LINEAL	ML	-	37,385.00	-	-	-	-	-
904	REPARO DE RILLOS EN PERIFERIA DE ALUMINIO Y CERRAMICA	ML	-	-	-	-	-	-	-
905	REPO ALUMINADO DE INTELACION EN MORTERO 1:4	M2	-	30,361.00	-	-	-	-	-
906	REPO EN TABICA DE GRES	M2	1.50	60,913.00	91,426.50	1.50	91,426.50	-	91,426.50
907	ANDEN PAVIMENTAL EN ALCOQUIN	ML	-	-	-	-	-	-	-
908	ANDEN PAVIMENTAL EN ALCOQUIN	ML	-	-	-	-	-	-	-
909	ANDEN PAVIMENTAL EN ALCOQUIN ECOLÓGICO	M2	-	-	-	-	-	-	-
910	ANDEN EN CONCRETO 3000 PSI, ESPESOR 0.10	M2	-	-	-	-	-	-	-
911	CON DILATACIONES	M2	-	-	-	-	-	-	-
912	REPO EN TABICA DE GRES	M2	-	-	670,835.32	-	670,835.32	-	670,835.32
1000	REPO EN TABICA DE GRES	M2	-	-	-	-	-	-	-
1001	PANETE ALUMINADO SOBRE MAURO RELACION 1:4	M2	0.00	20,507.00	0.00	25.88	536,891.76	(25.88)	600
1002	PANETE ALUMINADO SOBRE MAURO RELACION 1:4	M2	32.45	18,641.00	604,500.15	76.33	1,454,370.48	(45.57)	604,500.15
1003	PANETE ALUMINADO IMPERMEABILIZADO SOBRE MAURO RELACION 1:4	M2	-	-	-	-	-	-	-
1004	PANETE ALUMINADO IMPERMEABILIZADO SOBRE MAURO RELACION 1:4	M2	-	-	-	-	-	-	-
1005	PANETE ALUMINADO BAJO PLACA RELACION 1:4	M2	-	26,181.00	-	-	-	-	-
1006	EMBOSE DE ALFARO EN CUBIERTA	ML	-	-	-	-	-	-	-
1007	FILLOS Y DILATACIONES	ML	-	-	-	-	-	-	-
1008	ENCHAPÉ EN CERRAMICA SOBRE MAURO	M2	-	47,500.00	-	-	-	-	-
1009	ENCHAPÉ EN CEMENTO PULIDO PARA MESES	M2	-	18,055.00	-	-	-	-	-
1010	ESTUCADO EN YESO Y PINTURA EN VINILO TIPO 1 PARA EXTERIORES E INTERIORES A TRES MANOS	M2	-	20,507.00	-	-	-	-	-
1011	ESTUCADO EN YESO Y PINTURA EN VINILO TIPO 1 SOBRE PLACA A TRES MANOS	M2	-	-	-	-	-	-	-
1012	GRANIPULSI	M2	-	8,392.00	-	-	-	-	-
1013	DEMACADO DE CANCHAS	ML	-	-	-	-	-	-	-
1014	PINTURA ACRILICA PARA EXTERIORES	M2	-	41,188.00	-	-	-	-	-
1015	PINTURA PARA ESTRUCTURA METALICA DE CUBIERTA	ML	-	-	-	-	-	-	-
1016	PINTURA EN VINILO TIPO 1 PARA MAROS	M2	0.00	11,202.00	0.00	-	1,901,241.58	0.00	604,500.15
1100	CARPINTERIA Y ESTRUCTURA	M2	-	-	-	-	-	-	-
1101	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTOMETALICO EN MALLA EN ALUMINADO	M2	-	-	-	-	-	-	-
1102	Puerta metálica en LAMINA CALIBRE 20 DE 1.0	UND	-	-	-	-	-	-	-
1103	Puerta metálica en LAMINA CALIBRE 20 DE 0.8	UND	-	-	-	-	-	-	-
1104	Puerta metálica en LAMINA CALIBRE 20 DE 1.0	UND	-	-	-	-	-	-	-
1105	Puerta metálica en LAMINA CALIBRE 20 DE 0.7	UND	-	-	-	-	-	-	-
1106	Puerta metálica en LAMINA CALIBRE 20 DE 1.0	UND	-	-	-	-	-	-	-
1107	Puerta metálica en LAMINA CALIBRE 20 DE 2.0	UND	-	-	-	-	-	-	-
1108	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINADO EN LAMINA CALIBRE 20 Y VIDRIO DE 3 MM	M2	-	-	-	-	-	-	-
1109	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINADO EN LAMINA CALIBRE 20 Y VIDRIO DE 3 MM TIPO CERO	M2	-	-	-	-	-	-	-
1110	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINADO EN LAMINA CALIBRE 20 Y VIDRIO DE 3 MM TIPO CERO	ML	-	-	-	-	-	-	-
1111	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINADO EN LAMINA CALIBRE 20 Y VIDRIO DE 3 MM TIPO CERO	ML	-	-	-	-	-	-	-
1112	SUMINISTRO E INSTALACIONES PARA BANCOS EN LAMINA CALIBRE 20	M2	-	-	-	-	-	-	-
1200	AMBIENTE D	M2	-	-	-	-	-	-	-
1201	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS	ML	-	-	-	-	-	-	-
1300	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3/4"	ML	-	-	-	-	-	-	-
1302	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1/2"	ML	-	-	-	-	-	-	-

[illegible]

ACCOMPLISHED BY

0072

at

[illegible][illegible]

CENTRO EDUCATIVO JUAN MEJIA GOMEZ SEDE BACHILLERATO

CONDICIONES CONTRACTUALES

DESCRIPCION

END

VIR UNITARIO
COMPLETAMENTE

VR TOTAL

CANTIDADES

OR ACCUMULA-
ELECTROD

CANTIDADES
TOTALES

WALDR
BIBBON

CANDIDATES

Author's address: **DAFNI, Athens, Greece**

t

0075

200

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR		ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL		
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VR. R. RETARDO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EFECTUADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
10.05	PANETE ALAMDO BAO PLACA RELACION 1:4	M2	-	226.181,00	-	-	-	-	-	-	-
10.06	ENCABE EN CEMENTO PULIDO PARA MESONES	ML	-	18.361,00	-	-	-	-	-	-	-
10.07	FILOS Y DILATACIONES	ML	550.80	4.594,00	2.228.243,20	150.30	668.743,20	400,00	1.821.600,00	550,80	2.408.243,20
10.08	ENCABE EN CEMENTO PULIDO PARA MESONES	M2	-	41.500,00	-	-	-	-	-	-	-
10.09	ENCABE EN CEMENTO PULIDO PARA MESONES	M2	-	18.092,00	-	-	-	-	-	-	-
10.10	ESTUCADO EN YESO Y FINITURA EN VINILO TIPO 1	M2	-	20.501,00	-	-	-	-	-	-	-
10.11	ESTUCADO EN YESO Y FINITURA EN VINILO TIPO 1	M2	-	22.238,00	-	-	-	-	-	-	-
10.12	GRANIPLAST	M2	-	8.892,00	-	-	-	-	-	-	-
10.13	DEMANCO DE BANCAS	M2	-	41.188,00	-	-	-	-	-	-	-
10.14	PINTURA ACORDA PARA EXTERIORES	M2	-	11.407,00	-	-	-	-	-	-	-
10.15	PINTURA PARA ESTRUCTURA METALICA DE CUBIERTA	M2	-	18.306.443,35	-	-	-	-	-	-	-
10.16	PINTURA EN VINILO TIPO 1 PARA MUROS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.00	TOTAL ITEM										
11.01	CARPINTERIA METALICA	M2	-	314.896,00	-	-	-	-	-	-	-
11.02	GUARNISTRO E INSTALACION DE PORTON METALICO EN MAJLA ESQUADADO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.03	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 10	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.04	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 10	UND	-	282.692,00	-	-	-	-	-	-	-
11.05	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 10	UND	-	220.346,00	-	-	-	-	-	-	-
11.06	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 10	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.07	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 10	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.08	GUARNISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANODIZADO 5020 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSA	M2	-	235.405,00	-	-	-	-	-	-	-
11.09	GUARNISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANODIZADO 5020 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.10	GUARNISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANODIZADO 5020 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSA	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.11	BARANDA EN TUBERIA GALVANIZADA DE 2"x1"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.12	GUARNISTRO E INSTALACIONES PARA BANOS EN LAMINA CALIBRE 20	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12.00	TOTAL ITEM										
12.01	ACABALAMIENTO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12.02	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.00	TOTAL ITEM										
13.01	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3"	ML	-	9.746,99	-	-	-	-	-	-	-
13.02	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3"	ML	-	5.112,00	-	-	-	-	-	-	-
13.03	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3"	ML	-	9.976,34	-	-	-	-	-	-	-
13.04	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3"	ML	-	14.013,81	-	-	-	-	-	-	-
13.05	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 3"	ML	-	16.821,84	-	-	-	-	-	-	-
13.06	PUNTO HIDRAULICO DE 1 1/2"	UND	-	26.350,00	-	-	-	-	-	-	-
13.07	PRUEBA HIDRAULICA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.08	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 3"	ML	-	44.633,00	-	-	-	-	-	-	-
13.09	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 3"	ML	-	24.371,64	-	-	-	-	-	-	-
13.10	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 3"	ML	-	18.659,01	-	-	-	-	-	-	-
13.11	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 3"	ML	-	23.656,80	-	-	-	-	-	-	-
13.12	VENTILACION EN TUBERIA DE 4"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.13	GUARNISTRO E INSTALACION DE RED DE DESAGUE DE AGUAS PLUVIALES EN TUBERIA DE 3"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.14	REGISTRO SANITARIO DE 100 x 100 x 80CM CON PAREDES FONDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2.500 PSI DE 0.10	UND	-	357.486,00	-	-	-	-	-	-	-
13.15	REGISTRO SANITARIO DE 100 x 100 x 80CM CON PAREDES FONDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2.500 PSI DE 0.10	UND	-	303.922,25	-	-	-	-	-	-	-
13.16	PUNTO SANITARIO DE 4"	UND	-	103.068,00	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR		ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	VR UNITARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR PARCIAL
13.17	PUNTO SANITARIO DE 2"	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE PISO CON SCSO DE 2"	UND	-	66,333.00	-	-	-	-	-	-	-
13.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA PARA LAVAPLATOS	UND	-	15,847.55	-	-	-	-	-	-	-
13.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS DE SIFONER	UND	-	227,739.00	-	-	-	-	-	-	-
13.21	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARRILLO SANITARIO	UND	-	790,494.00	-	-	-	-	-	-	-
13.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN ACERO INOXIDABLE DE 30 CM DE ANCHO	UND	-	304,419.00	-	-	-	-	-	-	-
13.23	SUMINISTRO E INSTALACION DE MECULADOR DUCHA DE 2 LLAVERES	UND	-	69,000.50	-	-	-	-	-	-	-
13.24	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHAS SENCILLAS	UND	-	63,812.35	-	-	-	-	-	-	-
13.25	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIAS PARA LAVAPLATOS	UND	-	135,865.00	-	-	-	-	-	-	-
13.26	INCUSTACIONES	UND	-	98,221.40	-	-	-	-	-	-	-
13.27	CONSTRUCCION DE POCOS DE INSPECCION H= 1.0M DE PROFUNDIDAD	UND	-	2,854,374.56	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ITEM											
14.00	INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE VOZ VARIOS										
14.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE SWICHO SENCILLO DE SALIDA DE 4 LLAVEROS	UND	-	75,762.00	-	-	-	-	-	-	-
14.02	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE AWG N. 12 PLUMBIERIA CONDUIT DE 1/2"	ML	-	10,403.00	-	-	-	-	-	-	-
14.03	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE AWG N. 10 PLUMBIERIA CONDUIT DE 1/2"	ML	-	37,515.00	-	-	-	-	-	-	-
14.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARAS FLUORESCENTE DE INCANDESCENCIA DE 2x24 A 110V	ML	-	330,342.00	-	-	-	-	-	-	-
14.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 4 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 12 CIRCUITOS	UND	-	474,167.00	-	-	-	-	-	-	-
14.07	PUNTO DE TOMACORRIENTE DOBLES A 110V CON POLO A TIERRA	UND	-	75,769.00	-	-	-	-	-	-	-
14.08	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE AWG N. 8 EN PLUMBIERIA CONDUIT DE 1/2"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 2 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARAS FLUORESCENTE DE INCANDESCENCIA DE 2x24 A 110V	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.11	PUNTO DE TOMACORRIENTE DOBLES A 110V CON POLO A TIERRA	UND	-	75,694.00	-	-	-	-	-	-	-
14.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 24 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 18 CIRCUITOS	UND	-	294,252.00	-	-	-	-	-	-	-
14.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE 3x60WAP	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE 2x40WAP	UND	-	120,565.00	-	-	-	-	-	-	-
14.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE 3x60WAP	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA DE 250W EXTERIORES	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.19	REGISTRO E ESCRITO DE 50X50CM CON PAREDES FONDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ANILADO DE 2CM O PSI DE 10CM DE ESPESOR	UND	-	237,440.00	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ITEM											
15.00	OBRAS VARIAS INTERIORES Y EXTERIORES										
15.01	CEPILAMIENTOS DE SEGURIDAD PERMANENTE	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.02	PORTICOS PARA CONCHA NA TRINCHAL	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO ACEROLADO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TORNILLOS DE 2 1/2"	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.06	LUMINARIA GENERAL DE LA OBRA DE 240W	ML	-	2,882.50	-	-	-	-	-	-	-
15.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECTO	UND	-	198,09	-	-	-	-	-	-	-
15.07	ACONDICIONAMIENTO DE 1800 BTU MINI SPLIT	UND	-	199,154.00	-	-	-	-	-	-	-
15.08	ACONDICIONAMIENTO DE 2400 BTU MINI SPLIT	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ITEM											
16.00	ITEMS ADICIONALES										
16.01	DESCRIPCION DE OBRAS	ML	-	6,917.00	-	-	-	-	-	-	-
16.02	DESCRIPCION DE OBRAS	ML	-	297,555.50	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL											

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT	CONTRACTUALES	VE. UNIDAD CONTRACTUAL	VE. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELEGIDO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
16.00	RECATAS EN PISOS Y MUROS PARA INSTALACIONES INCLUIRE RETIRO DE ESCOMBROS Y RESANES	ML	-	-	8.387,42	-	-	-	-	-	-	-
16.04	EXCAVACION PARA TUBERIA Y CIMENTACION	ML	140.62	-	12.534.40	1.762.687,13	140.62	1.762.687,13	-	-	140.62	1.762.687,13
16.05	EXCAVACION DE REGISTROS	ML	-	-	8.962,26	-	-	-	-	-	-	-
16.06	CONCRETO 200 PSI PARA PEDESTAL	M3	1.00	-	452.955,06	452.955,06	1.00	452.955,06	-	-	1.00	452.955,06
16.07	VIGA ALBEBLA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.30 X 0.45 CM	ML	-	-	1170.820,00	-	-	-	-	-	-	-
16.08	VIGA ALBEBLA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.30 X 0.45 CM	ML	87.20	-	322.690,00	28.130.720,00	-	-	87.20	28.130.720,00	87.20	28.130.720,00
16.09	CONCRETO PARA MURO PAPA	ML	-	-	227.907,00	-	-	-	-	-	-	-
16.10	CONCRETO 200 PSI PARA PAPA	M3	-	-	144.465,05	-	-	-	-	-	-	-
16.11	SOBREPIE DE REGISTRO	ML	72.00	-	133.983,31	2.441.455,12	72.00	2.441.455,12	-	-	72.00	2.441.455,12
16.12	SOBREPIE DE LA PARED DOBLE	ML	-	-	40.095,02	-	-	-	-	-	-	-
16.13	REPERTE DE LA PARED EN PISO CON 3000 PSI, FIL. 5 AÑOS	M2	-	-	28.503,00	-	-	-	-	-	-	-
16.14	REPERTE DE LA PARED EN PISO CON 3000 PSI, FIL. 5 AÑOS	M2	-	-	34.848,83	-	-	-	-	-	-	-
16.15	MARCO EN ALUMINIO PARA LAMPARAS	ML	-	-	227.907,00	-	-	-	-	-	-	-
16.16	VIGAS EN PER. PL. PNR 300 CALON ACABADO EN ESMALE ALUMINICO	ML	29.40	-	135.515,05	6.700.455,80	-	-	29.40	6.700.455,80	29.40	6.700.455,80
16.17	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	420.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.18	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	66.552,39	-	-	-	-	-	-	-
16.19	CORTE LINEAS DE DILATACION EN PISO CON DISCO DIAMETRO 1/2"	ML	-	-	12.349,06	-	-	-	-	-	-	-
16.20	PINTURAS AL PUNTO DE PUERTAS (AMAR CARAS)	ML	-	-	18.556,00	-	-	-	-	-	-	-
16.21	CORTES DE MANTENIMIENTO	ML	-	-	18.990,00	-	-	-	-	-	-	-
16.22	REPARACION DE MANTENIMIENTO	ML	-	-	245.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.23	REPARACION DE MANTENIMIENTO	ML	-	-	71.024,56	-	-	-	-	-	-	-
16.24	VIGAS DE ALUMINIO PARA VENTILADORES	ML	-	-	68.787,70	-	-	-	-	-	-	-
16.25	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	62.552,39	-	-	-	-	-	-	-
16.26	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	134.606,00	-	-	-	-	-	-	-
16.27	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	728.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.28	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	30.429,00	-	-	-	-	-	-	-
16.29	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	165.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.30	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	523.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.31	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	160.888,83	-	-	-	-	-	-	-
16.32	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	180.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.33	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	255.000,00	-	-	-	-	-	-	-
16.34	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.35	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.36	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.37	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.38	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.39	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.40	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.41	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.42	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.43	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.44	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.45	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.46	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.47	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.48	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.49	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.50	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.51	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.52	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.53	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.54	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.55	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.56	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.57	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.58	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-
16.59	REFUERZO PARA VENTILADORES	ML	-	-	55.161,30	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR			ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VL. UNITARIO CONTRACTUAL	VL. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELECTIVO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	1er PARCIAL
16.59	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25X25CM	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.00	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X30CM	M.	-	176 600.00	-	-	-	-	-	-	-
16.81	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X30CM	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.82	ENTRADO EN MAQUERA	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.83	JUNTAS DE PLANTACION ALUMINIO	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.84	COTEROS EN SU PER BOARD	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.85	CUBIERTA METALICA CAJON	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.86	CUBIERTA METALICA CAJON CON ESTRUCTURA METALICA, CUBIERTA ADMINISTRACION, INC. ESTRUCTURA, PINTURA, INSTALACION LAMINAS ENDOJOSE.	M.	-	60 840.00	-	-	-	-	-	-	-
16.67	CUBIERTA METALICA CAJON	M.	-	62 382.00	-	-	-	-	-	-	-
16.69	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALUMINIO	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.70	PISO EN BAÑOS DE CONCRETO	M.	-	15 593.43	-	-	-	-	-	-	-
16.71	ZOCALOS Y CUBIERTA EN PIEDRA CHINA	M.	-	14 553.54	-	-	-	-	-	-	-
16.72	ESTRUCO EN TABLAS Y PINTURA PARA EXTERIORES	M.	-	15 153.75	-	-	-	-	-	-	-
16.73	DESMONTE E INSTALACION PUERTAS BAÑOS (BAÑO DE OBRA)	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.74	DESMONTE E INSTALACION PUERTAS BAÑOS (BAÑO DE OBRA)	UNO	-	36 800.00	-	-	-	-	-	-	-
16.75	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINIO ANCOCK 144 Y PISO DE 20mm	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.76	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.90 X 2.00	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.77	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.80 X 2.00	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.78	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.90 X 2.00	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.79	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.40 X 2.00	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.80	TUBERIA PREGUN 3/4	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.81	TUBERIA PREGUN 1/2	M.	-	15 516.75	-	-	-	-	-	-	-
16.82	TUBERIA PREGUN 1/2	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.83	SUMINISTRO E INSTALACION DE PED DE DESAGUE AGUA LUVAS EN TUBERIA DE 4"	M.	-	144 340.00	-	-	-	-	-	-	-
16.84	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO SANITARIO PARA MANEJADOS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.85	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO SANITARIO PARA MANEJADOS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.86	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECHO	UNO	-	248 160.95	-	-	-	-	-	-	-
16.87	SUMINISTRO E INSTALACION DE ODS DE BUEY	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.88	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLEROS DE 4 CIRCUITOS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.89	WAFROS EN DRY WALL	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.90	ZOCALOS EN DRY WALL (INTERIORES)	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.91	ZOCALOS EN DRY WALL (INTERIORES)	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.92	BALDOSA DE CEMENTO PARA EXTERIORES	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.93	PINTURA SOBRE GRASAS (EMULSI)	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.94	LEVANTE MASO EN LADRILLO COMAIN	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.95	LEVANTE MASO EN LADRILLO COMAIN	M.	-	53 802.00	-	-	-	-	-	-	-
16.96	INSTALACION DE CONCRETO EN PINTURA	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.97	DESMONTE E INSTALACION JUEGOS INFANTILES PAQUETE	UNO	-	204 042.25	-	-	-	-	-	-	-
16.98	MAQUINARIA EN BLOQUE DE 15	M.	-	31 735.24	-	-	-	-	-	-	-
16.99	MAQUINARIA EN BLOQUE DE 15 GALVANIZADO 1 1/4"	M.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.00	INSTALACION DE ALVARO	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.01	INSTALACION DE ALVARO DE 1 1/4"	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.02	SALIDA TOCA EN TOCA EN TV	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.03	CAJA DE PASO DE 20 X 20	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.04	CUARTO DE ELECTRICIDAD - CUARTO DE 1000 PSI	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.05	ANDEN EN CONCRETO DE 3000 PSI CON JUNTA DE DILATACION	M.	-	60 316.52	-	-	-	-	-	-	-
17.06	ZAPATA EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTIBADO DE MADERA	M.	-	3 84	2 473 774.46	3.84	2 473 774.46	-	-	3.84	2 473 774.46
17.07	VIGA DE ALVARO EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTIBADO EN MADERA	M.	-	669 487.20	7 766 057.32	11.80	7 766 057.32	-	-	11.80	7 766 057.32
17.08	FORMALTA EN FORMALTA	M.	-	194 550.85	6 225 827.52	-	-	32.00	6 225 827.52	-	6 225 827.52
17.09	COLUMETA EN CONCRETO DE 3000 PSI 40 X 40 CON FORMALTA EN FORMALTA (in de suministro)	M.	-	285 555.89	-	50.40	13 455 573.09	(50.40)	(13 455 573.09)	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES				ACUMULADO ANTERIOR				ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	VR. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTIVO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR. PARCIAL		
17.10	LEVANTE EN R-QUE CON CEMENTO GRIS A LA VISTA	M2		132.07/272		-		-		-		-	-
17.11	LEVANTE EN R-QUE DE CEMENTO VERDE A LA VISTA	M2		131.77/07		-		-		-		-	-
17.12	RELEVO EN R-QUE CON CEMENTO GRIS A LA VISTA	M2		100.26/56		-		-		-		-	-
17.13	ACOMETIDA PISCINA CONDUCTOR TUBERIA 34"	M2		31.76/24		-		-		-		-	-
17.14	SAIDA AREA ACONDICIONADO	M2		31.76/24		-		-		-		-	-
17.15	BOVEDAS	M2				-		-		-		-	-
17.16	CONCRETO ARMADO ESTABILIZADO DE 3000 PSI EN OBRA PARA SOLADO DE FUNDACIONES	M3		437.41/28	2.576.393.56	5.80	2.576.393.56	5.80	2.576.393.56	5.80	2.576.393.56	5.80	2.576.393.56
17.17	RETIRO DE LA ENTUBERIA DE CORTE A 10 CM	M3		48.05/03		-		-		-		-	-
17.18	APLICACION DE RECURRIMIENTO CON MEMBRANA IMPERMEABLE EN MUROS A LA VISTA	M2		17.93/58		-		-		-		-	-
TOTAL ITEM					53.560.805.12		29.364.172.12		30.196.633.90		50.560.805.12		50.560.805.12
VALOR TOTAL					391.201.647.88		116.402.316.17		174.231.463.46		290.773.766.24		290.773.766.24
					251.201.647.88		116.402.316.17		174.231.463.46		290.773.766.24		290.773.766.24
					67.360.644.36		54.975.095.33		52.236.434.64		67.232.129.37		67.232.129.37
					378.562.142.23		131.388.071.31		226.517.894.30		378.005.895.11		378.005.895.11

CONDICIONES CONTRACTUALES										CENTRO EDUCATIVO ARENAS BLANCAS				EJECUTADO ACUMULADO DE ACUERDO A ACTAS 1, 2, 3 Y 4				ACUMULADO TOTAL			
ITEM	DESCRIPCION	UNID	VR. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR. PARCIAL											
ACTIVIDADES PRELIMINARES																					
1.01	CONSTRUCCION DEL CAMPAMENTO EN MADERA Y CUBIERTA DE 2 MC	M2	51.00	250.650.00	51.00	12.763.150.00															
1.02	LOCALIZACION Y REPLANTEO CON EQUIPO DE TOPOGRAFIA	M2	489.65	3.140.00	364.85	1.364.539.43	124.64	466.301.00	489.65	1.631.440.00											
1.03	DEMOLICION DE MUROS	M2		14.565.00																	
1.04	DEMOLICION DE PISO	M2		15.072.00																	
1.05	DEMOLICIONES MESON EN CONCRETO DE COCINA	M2		143.500.70																	
1.06	DEMOLICIONES ESTRUCTURAS	M2																			
1.07	DESMONTE DE CERRAMIENTO DE MALLA	M2																			
1.08	DESMONTE DE CUBIERTA A 20 MTS	M2																			
1.09	DESMONTE DE APARATOS SANITARIOS CON RETIRO A 20 MTS	UND																			
1.10	DESMONTE DE MUERTOS DE COCINA	M2																			
1.11	DESMONTE DE REJAS Y VENTANAS CON RETIRO A 40 MTS (PISO DE MADERA)	M2		23.153.00																	
1.12	DESMONTE DE PUERTAS Y VENTILADORES	UND		14.895.00																	
1.13	DESMONTE DE PUERTAS CON RETIRO A 20 MTS	UND		31.167.00																	
1.14	RECAJA DE MUERTOS Y PISOS	M2		7.124.25																	
1.15	CERRAMIENTO PROVISIONAL EN MADERA Y TELA VERDE DE PROTECCION A UNA ALTURA DE 2.10 MTS	M2		16.898.00																	
1.16	NIVELACION PARA PISOS Y EXTERIORES	M2		5.275.00																	
1.17	DESGAROTE Y LIMPIEZA A MANO (INCLUIRE RETIRO DE ESCOMBROS)	M2	246.85	6.594.00	12.00	78.123.00	234.85	1.548.604.90	246.85	1.607.729.90											
1.18	DESMONTE DE ACERO PASO	M2																			
TOTAL ITEM						16.242.319.50															
2.00	ENCUADRAMIENTOS Y REFINES ESTRUCTURALES																				
2.01	ENCUADRAMIENTO EN MATERIAL COPLAN	M3	23.16	32.038.00	23.16	741.768.48															
2.02	RELLENO EN MORTERO CON UN DEL SITO	M3		18.940.00																	
2.03	RELLENO EN MORTERO SEC ECONOMICO	M3	147.64	60.947.00	147.64	8.992.565.24															
2.04	RETIRO DE MORTERO SELECCIONADO	M3		29.609.00																	
TOTAL ITEM						9.724.331.72															
OBRAS VARIAS																					
3.00	CUNETA PARA AGUAS LLUVIAS 30 X 115 X 7 CM	M2		50.808.00																	
3.02	ACEROS EN CONCRETO	M2		126.942.00																	
3.03	ACEROS EN CONCRETO DE 3.000 PSI, ESPESOR 0.10 IN	M2		44.086.69																	
3.04	ACEROS EN CONCRETO DE 3.000 PSI, ESPESOR 0.07 IN	M2																			
3.05	SUBARRIA DE ACEROS	UND		55.082.00																	
3.06	SUMINISTRO E INSTALACION VALLA INFORMATIVA METALICA EN LAMINA COIL ROLL CALIBRE 20 DE 21 X 410 MS	UND	1.00	1.450.000.00																	
3.07	PROTECCION	M2																			
TOTAL ITEM						1.450.000.00															
4.00	FABRICACION Y UTILIZACION DE CONCRETOS																				

CONDICIONES CONTRACTUALES						ACUMULADO ANTERIOR						ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	VT. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EFECTUADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
4.01	SOLADO PARA FUNDACIONES EN CONCRETO DE 2500 PSI ESPESOR 0.05 MTS	M3	4.07	281.680.00	1,146,937.86	38.00	10,703,640.20	(32.93)	(9,557,402.48)	4.07	1,146,937.86						
4.02	CONCRETO DIL. OREO PARA CIMENTACION EN OBRA	M3	-	364,282.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.03	ZAPATA EN CONCRETO DE 3,000 PSI ELABORADO EN OBRA	M3	-	446,356.00	-	3.00	1,339,068.00	(3.00)	(1,339,068.00)								
4.04	VIGA DE CIMENTACION EN CONCRETO DE 3000 PSI	M3	1.10	486,555.00	534,110.50	11.16	5,418,132.84	(10.06)	(4,884,683.93)	1.10	534,110.50						
4.05	ANTEPISO EN CONCRETO DE 2200 PSI EFICAC	M2	187.81	33,833.00	7,492,816.73	64.41	2,572,084.35	123.40	4,927,702.20	187.81	7,459,516.73						
4.06	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 30X30CM	M	41.00	145,016.00	5,945,656.00	41.00	5,945,656.00										
4.07	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 20X20CM	M	-	119,390.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.08	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.09	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25X25CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.10	VIGA ASERRA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.20 x 0.25 CM BLOQUE 1	M	25.56	95,391.09	2,447,100.70	-	-	26.56	2,542,491.79	25.56	2,447,100.70						
4.11	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.50 X 0.50 CM	M	-	174,382.25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.12	VIGUETA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20 CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.13	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO EN OBRA PARA LANIQUE SUBTERRANEO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.14	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO ELABORADO EN OBRA PARA TANCOS ELEVADO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.15	VIGUETA EN CONCRETO ARMADO DE 3000 PSI DE 0.10 X 0.20 MTS	M	-	31,085.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.16	MEZCLA EN CONCRETO DE 2.5 MTS DE ANCHO	M2	-	125,233.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.17	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20CM	M	-	43,364.08	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.18	CONCRETO DE 3,000 PSI PARA COLUMNAS EN CANCHA SECCION VARIABLE	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.19	VIGA ASERRA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 20X30CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.20	PLACA BACUL EN CONCRETO DE ESPESOR 10CM	M2	-	135,827.02	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.21	PLACA ALUMINADA EN CONCRETO DE ESPESOR 20CM	M2	-	171,916.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.22	PLACA ALUMINADA EN CONCRETO DE ESPESOR 35CM	M2	-	236,824.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.23	PERGOLAS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X50CM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ITEM							17,928,371.33		22,703,315.43								
5.00	ACERO DE REFUERZO																
5.01	ACERO DE 10 D P.S.I.	KG	3,769.36	4,889.20	15,423,805.04	56.36	4,601,597.94	2,305.00	19,822,272.02	3,364.36	17,928,371.33						
5.02	SUBMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTRODIFUNDA DE 18X15XMM	M2	107.65	28,793.00	7,279,296.45	-	-	187.65	7,279,296.45	-	-						
5.03	SUBMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTRODIFUNDA DE 20X20XMM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.04	SUBMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTRODIFUNDA DE 30X30XMM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ITEM							22,703,315.43		18,101,718.45								
6.00	MAMPUESTA Y PREFABRICADOS																
6.01	MAMPUESTA EN BLOQUE H10	M2	-	41,575.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.02	MAMPUESTA EN BLOQUE H10	M2	-	30,185.55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.03	MAMPUESTA EN BLOQUE ALTA VISTA	M2	-	71,039.55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.04	MAMPUESTA EN BLOQUE ALTA VISTA	M2	-	57,894.64	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.05	ALFALUS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 15X15CM	M	-	58,171.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ITEM							-		-								
7.00	IMPERMEABILIZACION																
7.01	IMPERMEABILIZACION DE LOSA EN CALIENTE CON MANTO EN 1.5MM	M2	-	34,529.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ITEM							34,529.00		-								
8.00	CUBIERTOS Y CIELOS RAJOS																
8.01	CUBIERTA EN CEMENTO ACUSTICA	M2	-	125,786.95	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.02	CUBIERTA EN CEMENTO ACUSTICA	M2	-	87,820.60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.03	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA CONSTRUCTIVO EN SECO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.04	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA CONSTRUCTIVO EN SECO LINEAL	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.05	CANAL EN CEMENTO GANANIZADA CAL 24	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.06	CANAL EN CEMENTO GANANIZADA CAL 24	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.07	CORREA METALICA	M	-	167,492.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.08	ACOSTRAL EN ANCHO DE 1.12X1.12X1.12	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.09	CONTRAVIENTO EN VARILLA USA DE 5/8"	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.10	CORREA METALICA EN PERIL C 40X20X1.9MM	M	-	53,413.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.11	CORREA METALICA EN TUBERIA DE 150 X 8 X 4MM	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ITEM							-		-								
9.00	PSOS																

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR			ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	V1 UNITARIO CONTRACTUAL	V2 TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ANTERIOR	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	V1 PARCIAL
9.01	PISO EN CEMENTA	M2	-	57.97/00	-	-	-	-	-	-	-
9.02	PISO DE CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.08 MS DE ESPESOR	M2	-	48.20/00	-	-	-	-	-	-	-
9.03	ENCHOFES EN C. CERAMICA SOBRE MURO LINEAL (200x60)	M	-	37.305/00	-	-	-	-	-	-	-
9.04	REMANTE DE PISO'S EN PERIFERIA DE ALUMINIO Y CERAMICA	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.05	PISO AFANADO DE NIVELACION EN MORTERO 1:4 ESCOJA	M2	-	30.36/00	-	-	-	-	-	-	-
9.06	PISO EN TABILICH DE GRES	M2	-	60.97/00	-	-	-	-	-	-	-
9.07	ANDEN PEATRAL EN ADOQUIN	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.08	ANDEN PEATRAL EN ADOQUIN	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.09	ANDEN PEATRAL EN ADOQUIN ECOLÓGICO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.10	ANDENES EN CONCRETO 3000 PSI, ESPESOR 0.10 CON DILATANTES	M2	-	47.648/23	-	-	-	-	-	-	-
9.11	ZOCALOS EN GRES	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.12	PISO EN GRES EN GRABITO Y LAGO ON 25 GRES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.00	TOTAL ITEM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.01	RECOQUE ENCHOFES ESTUCO Y PINTURA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.01	PANELE ALUMIN DO SOBRE MURO RELACION 1:4 ESCOJA	M2	-	20.907/00	-	-	-	-	-	-	-
10.02	PANELE ALUMINICO LINEAL SOBRE MURO RELACION 1:4 ALTURA MENOR DE 2.5 MS ESCOJA	M2	-	18.641/00	-	-	-	-	-	-	-
10.03	PANELE ALUMINADO IMPERMEABILIZADO SOBRE MURO RELACION 1:4 ALTURA MENOR DE 2.5 MS ESCOJA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.04	PANELE ALUMINADO IMPERMEABILIZADO SOBRE MURO RELACION 1:4 ALTURA MENOR DE 2.5 MS ESCOJA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.05	PANELE ALUMINADO BAJO PLACA RELACION 1:4 ESCOJA	M2	-	26.181/00	-	-	-	-	-	-	-
10.06	EMBOQUE DE ALFARO EN CUBIERTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.07	FLOS Y DILATACIONES	M	-	4.554/00	-	-	-	-	-	-	-
10.08	ENCHOFES EN CEMENTA SOBRE MURO	M2	-	47.561/00	-	-	-	-	-	-	-
10.09	ENCHOFES EN CEMENTO POLIDO PARA MESONES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.10	ESTUCADO EN YESO Y PINTURA EN VINILO TIPO I PARA EXTERIORES E INTERIORES A TRES MANOS	M2	-	18.082/00	-	-	-	-	-	-	-
10.11	ESTUCADO EN YESO Y PINTURA EN VINILO TIPO I SOBRE PLACA A TRES MANOS	M2	-	20.501/00	-	-	-	-	-	-	-
10.12	GRANIPAST	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.13	DEMARCACION DE CANCHAS	M2	-	8.882/00	-	-	-	-	-	-	-
10.14	PINTURA ACABADA PARA EXTERIORES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.15	PINTURA PARR. ESTRUCTURA METALICA DE CUBIERTA	M2	-	41.188/00	-	-	-	-	-	-	-
10.16	PINTURA EN VINILO TIPO I PARA MARMOS	M2	-	11.207/00	-	-	-	-	-	-	-
11.00	TOTAL ITEM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.00	CARPINTERIA METALICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON METALICO EN PALLA ESCABONADA	M2	-	31.4896/00	-	-	-	-	-	-	-
11.02	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 1.0 X 2.0 M INCLUYE CERRADURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.03	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 0.8 X 2.0 M INCLUYE CERRADURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.04	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 1.0 X 2.0 M INCLUYE CERRADURA	UND	-	282.032/00	-	-	-	-	-	-	-
11.05	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 0.7 X 2.0 M INCLUYE CERRADURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.06	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 1.8 X 2.0 M INCLUYE CERRADURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.07	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 20 DE 2.0 X 2.0 M INCLUYE CERRADURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINO ANODOC 50-20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2	-	235.405/00	-	-	-	-	-	-	-
11.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINO ANODOC 50-20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINO ANODOC 50-20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINO ANODOC 50-20 Y VIDRIO DE 2 MM TIPO CELOSIA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.12	SUMINISTRO E INSTALACIONES PARA BANOS EN LAMINA CALIBRE 20	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12.00	TOTAL ITEM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12.01	AMODIA ALIENADO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12.02	DIVISIONES PARA OFICINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.00	INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT CONTRACTUALES	VR. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ANTERIOR	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VR. PARCIAL
13.01	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 2 1/2"	ML	-	3746.99	-	-	-	-	-	-	-
13.02	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1 1/2"	ML	-	5,112.00	-	-	-	-	-	-	-
13.03	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1"	ML	-	9,976.34	-	-	-	-	-	-	-
13.04	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 1 1/2"	ML	-	14,912.91	-	-	-	-	-	-	-
13.05	ACOMETIDA HIDRAULICA EN TUBERIA DE PRESION DE 2"	ML	-	16,827.64	-	-	-	-	-	-	-
13.06	PUNTO DE BOMBEO DE 1/2"	UND	-	26,350.00	-	-	-	-	-	-	-
13.07	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 4"	ML	-	44,633.00	-	-	-	-	-	-	-
13.08	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 4"	ML	-	24,371.61	-	-	-	-	-	-	-
13.10	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 2"	ML	-	18,658.01	-	-	-	-	-	-	-
13.11	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 2"	ML	-	23,656.90	-	-	-	-	-	-	-
13.12	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 4"	ML	-	18,597.00	-	-	-	-	-	-	-
13.13	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 2"	ML	-	357,486.00	-	-	-	-	-	-	-
13.14	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 2"	ML	-	357,486.00	-	-	-	-	-	-	-
13.15	RED SANITARIA EN TUBERIA DE 2"	ML	-	353,922.25	-	-	-	-	-	-	-
13.16	PUNTO SANITARIO DE 4"	UND	-	103,068.00	-	-	-	-	-	-	-
13.17	PUNTO SANITARIO DE 2"	UND	-	66,339.00	-	-	-	-	-	-	-
13.18	CON SORCO DE 2"	UND	-	15,847.66	-	-	-	-	-	-	-
13.19	CON SORCO DE 2"	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.20	CON SORCO DE 2"	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.21	CON SORCO DE 2"	UND	-	227,739.00	-	-	-	-	-	-	-
13.22	CON SORCO DE 2"	UND	-	280,494.00	-	-	-	-	-	-	-
13.23	CON SORCO DE 2"	UND	-	304,218.00	-	-	-	-	-	-	-
13.24	CON SORCO DE 2"	UND	-	60,000.00	-	-	-	-	-	-	-
13.25	CON SORCO DE 2"	UND	-	63,872.35	-	-	-	-	-	-	-
13.26	CON SORCO DE 2"	UND	-	135,888.00	-	-	-	-	-	-	-
13.27	CON SORCO DE 2"	UND	-	99,821.40	-	-	-	-	-	-	-
13.28	CON SORCO DE 2"	UND	-	2,926,051.21	-	-	-	-	-	-	-
14.00	INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE VÍAS Y CABLES	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.01	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	75,762.00	-	-	-	-	-	-	-
14.02	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	10,401.00	-	-	-	-	-	-	-
14.03	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	37,015.00	-	-	-	-	-	-	-
14.04	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	330,342.00	-	-	-	-	-	-	-
14.05	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.06	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	474,167.00	-	-	-	-	-	-	-
14.07	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	75,769.00	-	-	-	-	-	-	-
14.08	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.09	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.10	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.11	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.12	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	79,694.00	-	-	-	-	-	-	-
14.13	ACOMETIDA GENERAL ELÉCTRICA CON ALAMBRE	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES										ACUMULADO ANTERIOR				ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT CONTRACTUALES	VA UNITARIO CON TRAMITACION	VA TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELECTRICIDAD	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VA PARCIAL						
14.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 18 CIRCUITOS	UNO	-	594.553.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.15	SUMINISTRO E INSTALADOR DE 2400WAP	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.16	SUMINISTRO E INSTALADOR DE 2400WAP	UNO	-	120.955.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.17	SUMINISTRO E INSTALADOR DE 2400WAP	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA DE 220V EXTERIORES	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.19	REGISTRO ELECTRICO DE 40000VA CON PAREDES FONDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2.500 PSI DE 10CM DE ESPESOR	UNO	-	231.440.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.00	TOTAL ITEM																
15.01	OBRA VARIAS INTERIORES Y EXTERIORES	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.02	CERAMICO 60X60 DE SEGURIDAD PERALTE	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.03	PORTICOS PARA CONCHA MULTIFUNCIONAL	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.04	SUMINISTRO E INSTALACION TABLERO APILADO	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTOR DE 2 HP	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.06	LUMINARIA CENTRAL DE LA OBRA	M3	-	2.020.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECHO	UNO	-	196.198.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU MINI SPLIT	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU MINI SPLIT	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.00	TOTAL ITEM																
16.00	ITEMS ADICIONALES																
16.01	DESARROLLO DE DISEÑOS	M2	-	6.374.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.02	DESARROLLO DE DISEÑOS ELECTRICOS PARA RECAJAS EN PISOS Y MAJOS	GL	-	261.945.50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.03	INSTALACIONES INCLUIDAS RETIRO DE ESCOMBROS Y RESANES	ML	-	8.397.42	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.04	EXCAVACION PARA TUBERIA Y CEMENTO	ML	-	12.534.40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.05	EXCAVACION DE REJISTROS	UNO	-	6.052.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.06	CONCRETO PARA PISO PARA PEDESTAL	M3	-	452.380.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.07	VIGA HERRERA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.30 X 0.45 CM	ML	-	170.820.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.08	VIGA HERRERA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.30 X 0.45 CM	ML	-	322.500.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.09	CONCRETO PARA MURO RANFA	M2	-	202.300.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.10	CONCRETO PARA RANFA	M2	-	144.440.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.11	SUBSENVOL DE PISO	ML	-	33.903.71	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.12	SUBSENVOL EN LADRILLO DEBIE	ML	-	40.090.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.13	IMPERMEABILIZACION EN FRIO CON SIKAFILL 5 ANOS	M2	-	28.900.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.14	MONTEDOR DE NIVELACION IMPERMEABILIZADO (TORJA DE INYECT)	M2	-	24.848.80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.15	MONTEDOR DE ALUMINIO PARA LAPARAS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.16	VIGAS EN PERFIL PARA CAJON ACABADO EN ESMALETA MCO	ML	-	227.907.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.17	RECUERZO PARA VENTILADORES	UNO	-	135.516.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.18	CERCHA CAYMA EN TUBERIA GALVANIZADA 2" Y 1 1/2" INCLUIDA	ML	-	420.000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.19	REMANE LATERAL TELA CON MURO INCLUIDO CORTE Y SELLO CON SIKAFLEX 1	ML	-	66.552.39	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.20	CORTE LUMINARIA DE DILATACION EN PISO CON DISCO OAMANTADO	ML	-	12.349.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.21	ENTUBADO AL DUCO DE PUERTAS (MÁS CARAS)	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.22	GOTEROS EN MONTEDOR 14	ML	-	18.556.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.23	MEDIO CAM EN MONTEDOR IMPERMEABILIZADO	ML	-	18.900.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.24	PASAMANOS EN ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2"	ML	-	245.000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.25	VALLA PERALTE PARA METALICA CON ORO GORDO	UNO	-	71.024.88	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.26	CONTROL REDUCCION DE	UNO	-	69.767.20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.27	GRIFERIA LUMINARIOS PUSH BOTTON	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.28	TAPA PVC 6X6X0.20 PARA REGISTRO CONTROL EMPALME	UNO	-	69.592.50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.29	EMPALME COLE COTR AGUAS NEGAS Y LA RED DE ALCANTARILLADO EXISTENTE	ML	-	134.600.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.30	SUMINISTRO E INSTALACION TANGUE ELEVADO 1000 LITROS	UNO	-	759.000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.31	REINSTALACION DE ABASTOS SANTANOS	UNO	-	30.425.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.32	TELEFONIA DE CUBIERTA INCLUIDE MANDERNA 1.3M PARA PRESENCIA	UNO	-	165.000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.33	LUMEN ACUMULADOR	UNO	-	34.600.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.34	SUMINISTRO E INSTALACION MOTOR PARA 1HP	UNO	-	973.000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.35	DESARROLLO DE DISEÑOS	UNO	-	160.000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT. CONTRACTUALES	VL. UNITARIO CONTRACTUAL	VA. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELECTUADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VA. PARCIAL
16.36	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATUBEROS EN GRANITO	ML	-	180 000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.37	BARRIOS DE 1/2" PARA DISCAPACITADOS	UND	-	205 000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.38	SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIOS PARA NIÑOS	UND	-	59 161.30	-	-	-	-	-	-	-
16.39	ACORRE-BOA EL. (C/PIRICA 11/2" 3/8" 1/8")	ML	-	59 161.30	-	-	-	-	-	-	-
16.40	ACORRE-BOA EL. (C/PIRICA 3/4" 3/8" 1/8")	ML	-	59 161.30	-	-	-	-	-	-	-
16.41	ACORRE-BOA EL. (C/PIRICA 3/4" 3/8" 1/8")	ML	-	59 161.30	-	-	-	-	-	-	-
16.42	SALIDA C/PIRICA TUBERIE INDUSTRIAL INC. CAMPANA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.43	SALIDA BOTON TUBERIE	UND	-	68 433.00	-	-	-	-	-	-	-
16.44	SALIDA VENTILADOR	UND	-	61 132.11	-	-	-	-	-	-	-
16.45	SALIDA ALUMBRADO	UND	-	1 301 234.07	-	-	-	-	-	-	-
16.46	SAJON BOMBA	UND	-	225 000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.47	TIERRA TABLERO GENERAL	UND	-	24 000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.48	CAJA DE PASADIZO X 10	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.49	ESCALER-CASCADA DE ALUMINIO	ML	-	341 692.34	-	-	-	-	-	-	-
16.50	ITALA DE ARBORES	UND	-	8 000.00	-	-	-	-	-	-	-
16.51	EXCAVACION PARA CUNETAS INCL. TUBERIE	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.52	CONCRETO 2000 PSI PARA VIGA AEREA (INCL. UNIFORME)	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.53	FORMALETA	M2	-	333 891.00	-	-	-	-	-	-	-
16.54	LOSA METALICA X VIGAS AEREA E-0.45	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.55	COLUMNAS EN CONCRETO DE 3000 PSI - METALICA	M3	-	61 132.11	-	-	-	-	-	-	-
16.56	PLACA ALUMBR. DA EN CONCRETO DE 3000 PSI (INC. VIGAS Y FORMALETAS)	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.57	PLACA ALUMBR. DA EN CONCRETO DE ESPESOR 45CM	M2	-	296 010.00	-	-	-	-	-	-	-
16.58	FABRICACION DE CASERONES EN LADERA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.59	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 250X30CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.60	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X30CM	ML	-	176 600.00	-	-	-	-	-	-	-
16.61	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.62	ENTUBADO EN MADERA	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.63	UNTA DE OTRA TACADA ALUMINIO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.64	GOTEROS EN 1/2" PER BORDO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.65	CUBIERTA USTALICA C/PIRICA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.66	CUBIERTA 1/2" C/PIRICA CON ESTRUCTURA METALICA (TUBERIE ADMINISTRACION INC. ESTRUCTURAL, EPIPIRICA, INSTALACION LAMINAS ENCOLOSE)	M2	-	50 840.00	-	-	-	-	-	-	-
16.67	CERO BASO EN 1/2" C/PIRICA	M2	-	82 499.00	-	-	-	-	-	-	-
16.68	SUMINISTRO E INSTALACION UN ALUMBRADO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.69	PRO EN BARRERA DE CEMENTO	M2	-	15 993.45	-	-	-	-	-	-	-
16.70	ZOCALOS C/PIRICA EN PIEDRA GRISA	ML	-	14 593.54	-	-	-	-	-	-	-
16.71	ESCALER EN TABLON DE GRES	ML	-	19 753.79	-	-	-	-	-	-	-
16.72	ESCALER EN FILIPINAS Y PINTURA PARA BARRERAS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.73	RECORTE E INSTALACION PUERTAS BARRERAS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.74	RECORTE PARA VENTILADORES	UND	-	30 800.00	-	-	-	-	-	-	-
16.75	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMBRADO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.76	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.90 X 2.00	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.77	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.90 X 2.00	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.78	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.90 X 2.00	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.79	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.40 X 2.00	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.80	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.40 X 2.00	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.81	TUBERIA PRESEN 1/2"	ML	-	15 916.75	-	-	-	-	-	-	-
16.82	TUBERIA PRESEN 1/2"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.83	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE DESAGUE AGUAS LUMBRAS EN TUBERIA DE 4"	ML	-	144 240.00	-	-	-	-	-	-	-
16.84	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE DESAGUE AGUAS LUMBRAS EN TUBERIA DE 4"	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.85	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO SANITARIO PARA MANUSALDOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.86	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECHO	UND	-	249 160.99	-	-	-	-	-	-	-
16.87	SUMINISTRO E INSTALACION DE OROS DE BUEY	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.88	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLEROS DE 4 CIRCUITOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.89	MUEBLES CONTRACTUAL	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.90	ZOCALOS EN CERMAMICA DURA PISO (INTERIORES)	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR					ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT CONTRACTUALES	PL. UNIDAD CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELEGUADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL		
16.01	ZOCALOS EN PINTURA CHINA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.02	BALDOSA DE CEMENTO PARA EXTERIORES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.03	PINTURA SOBRE GRADOS (Estable)	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.04	LEVANTE EN BLOQUE EN LA PINTURA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.05	REJA EN HIERRO ACABADO EN PINTURA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.06	INSTALACION DE CONCRETO EN PINTURA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.07	DESARROLLO E INSTALACION DE CONCRETO EN PINTURA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.08	MAQUINARIA EN BLOQUE DE 15	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.09	CERAMICO TUBULAR GALVANIZADO 1 1/4	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.00	INSTALACION DE LA PINTURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.01	INSTALACION DE LA PINTURA ELEVADO DE 1/4	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.02	SALIDA DE LA PINTURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.03	CAL DE PASADIZO 20 X 20	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.04	CAL DE PASADIZO 20 X 20	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.05	ANCHO EN CONCRETO DE 3000 PSI CON JUNTA DE PLATA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.06	ZAPATA EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTIBADO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.07	VIGA DE ALUMINIO EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTIBADO EN LA CUBIERTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.08	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTIBADO EN LA CUBIERTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.09	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTIBADO EN LA CUBIERTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.10	LEVANTE EN BLOQUE DE CEMENTO VERDE A LA VISTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.11	LEVANTE EN BLOQUE DE CEMENTO VERDE A LA VISTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.12	RELLENO EN GRANON	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.13	ACOMETION PUBLICA CONDUCTOR TUBERIA 3/4	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.14	SALIDA DE LA PINTURA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.15	CONCRETO LIGERO EN BLOQUE DE 3000 PSI EN LA CUBIERTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.16	CONCRETO LIGERO EN BLOQUE DE 3000 PSI EN LA CUBIERTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.17	RELLENO EN GRANON	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.18	ACOMETION PUBLICA CONDUCTOR TUBERIA 3/4	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.19	LEVANTE EN BLOQUE DE CEMENTO VERDE A LA VISTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ITEM					18,982,092.11	5,076,610.31	13,715,472.07	13,715,472.07	18,982,092.11	5,076,610.31	13,715,472.07	13,715,472.07	18,982,092.11		
VALOR TOTAL					81,920,582.15	60,008,801.12	27,311,772.07	27,311,772.07	81,920,582.15	60,008,801.12	27,311,772.07	27,311,772.07	81,920,582.15		
					26,316,174.64	18,302,620.44	8,103,554.20	8,103,554.20	26,316,174.64	18,302,620.44	8,103,554.20	8,103,554.20	26,316,174.64		
					114,298,756.79	78,311,421.56	35,505,303.63	35,505,303.63	114,298,756.79	78,311,421.56	35,505,303.63	35,505,303.63	114,298,756.79		

CENTRO EDUCATIVO: JUAN MEJIA GOMEZ SEDE 7													
CONDICIONES CONTRACTUALES						EJECUTADO ACUMULADO DE ACUERDO A ACTAS 1, 2, 3 Y 4			ACUMULADO TOTAL				
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT. MODIF. NO B CONTRACTUALES	PRE UNITARIO ED-CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
1.00	ACTIVIDADES PRELIMINARES												
1.01	CONSTRUCCION DE CAMPAMENTO EN LA DERA Y CUBIERTA DE CINE	M2	51.00	250.650,00	12.733.190,00	-		51.00	12.733.190,00	51.00	12.733.190,00		
1.02	LOCALIZACION Y REPLANTEO CON EQUIPO DE TOPOGRAFIA	M2	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-
1.03	DEMOICION DE MUROS	M2	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-
1.04	DEMOICION DE PISO	M2	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-
1.05	DEMOICION DE MASON EN CONCRETO DE CEMENTO	M2	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-
1.06	DEMOICION DE ESTRUCTURAS	M3	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-
1.07	DESMONTE DE CERRAMIENTO DE MALLA ESMOCHADA CON RETIRO A 20 MS	M2	105.00	-	-	-		105.00	-	105.00	-		
1.08	DESMONTE DE CUBIERTA Y TORREJA (cerca)	M2	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-
1.09	DESMONTE DE APARATOS SANITARIOS CON HETERO A 30 MTS	UND	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-
1.10	DESMONTE DE MUEBLES DE COCINA	M2	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-
1.11	DESMONTE DE REJAS Y VENTANAS CON RETIRO A 20 MTS (segunda per unidad)	M2	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-
1.12	DESMONTE DE LAMPARAS Y VENTANAS	UND	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-
1.13	DESMONTE DE PUERTAS CON RETIRO A 20 MS	UND	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-
1.14	PICADO DE MUROS Y PISOS	M2	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES

ACUMULADO ANTERIOR

ACTA DE RECIBO FINAL

ACUMULADO TOTAL

ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VA. UNITARIO CONTRACTUAL	VA. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VA. PARCIAL
1.15	GERARMENTO PROVISORIAL EN MERA Y TELA VERDE DE PIEDRA BLANCA ALTA DE 2.18 MTS	M2	77.60	15,103.00	1,171,992.80	-	-	77.60	1,171,992.80	77.60	1,171,992.80
1.16	INTELIGENCIA PARA PINTOS EXTERIORES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.17	DESCARTE Y LIMPIEZA A MANO INCLUIDO RETIRO DE ESCOMBROS	M2	1,336.79	5,151.00	6,885,805.29	-	-	1,336.79	6,885,805.29	1,336.79	6,885,805.29
1.18	DESMONTE DE CEMENTO RASO	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.00	TOTAL ITEM				20,840,948.09				20,840,948.09		20,840,948.09
2.01	EXCAVACIONES Y RELLENOS ESTRUCTURALES	M3	252.51	32,028.00	8,133,474.28	-	-	252.51	8,133,474.28	252.51	8,133,474.28
2.02	EXCAVACIONES EN MATERIAL COMIN	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.03	RELLENO EN LA TELA COMIN DEL SITO	M3	18,840.00	18,840.00	27,078,450.00	-	-	18,840.00	27,078,450.00	18,840.00	27,078,450.00
2.04	RELLENO EN LA TELA SELECCIONADO	M3	450.00	60,941.00	27,078,450.00	-	-	450.00	27,078,450.00	450.00	27,078,450.00
2.05	RETIRO DE MATERIAL SELECCIONADO	M3	136.50	28,629.00	3,903,552.78	-	-	136.50	3,903,552.78	136.50	3,903,552.78
3.00	TOTAL ITEM				39,803,552.78				39,803,552.78		39,803,552.78
3.01	CONCRETO PARA VIGAS 30X15X204	M3	-	50,829.30	-	-	-	-	-	-	-
3.02	ARMONES EN CONCRETO	M2	-	125,942.26	-	-	-	-	-	-	-
3.03	ARMONES EN CONCRETO DE 3,000 PSI ESPESOR 6.0X15	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.04	ARMONES EN CONCRETO DE 3,000 PSI ESPESOR 6.0X15	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.05	SIEMBRA DE ARBOLITOS	UNO	-	50,000.00	-	-	-	-	-	-	-
3.06	SUMINISTRO E INSTALACION VALLA PERFORADA METALICA EN LAMINA COLL. ROLL CALIBRE 20, DE 2.0X4.0 MTS	UNO	-	1,450,000.00	-	-	-	-	-	-	-
3.07	PAVIMENTACION	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.00	TOTAL ITEM				-				-		-
4.01	FABRICACION Y UTILIZACION DE CONCRETOS	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.02	SOLADO PARA FUNCIONES EN CONCRETO DE 2500 PSI ESPESOR 0.05 MTS	M3	-	281,680.00	-	-	-	-	-	-	-
4.03	CONCRETO CEMENTO PARA CIMENTACION	M3	-	354,282.00	-	-	-	-	-	-	-
4.04	CONCRETO EN CONCRETO DE 3,000 PSI ELABORADO EN OBRA	M3	-	446,356.00	-	-	-	-	-	-	-
4.05	VIGA DE CEMENTO ACION EN CONCRETO DE 3,000 PSI	M3	-	489,555.00	-	-	-	-	-	-	-
4.06	ARMONES EN CONCRETO DE 2600 PSI 6-8 CM	M2	-	39,573.00	-	-	-	-	-	-	-
4.07	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 20X20 CM	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.08	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 20X20 CM	M3	31.00	119,300.00	3,701,090.00	-	-	31.00	3,701,090.00	31.00	3,701,090.00
4.09	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 20X20 CM	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.10	VIGA ARMADA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.20 X 0.20 MTS	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.11	VIGA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.50X0.50 MTS	M3	76.50	94,336.00	7,208,481.00	-	-	76.50	7,208,481.00	76.50	7,208,481.00
4.12	VIGUETA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20 CM	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.13	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO EN OBRA PARA LA OBRA SUPERFICIE	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.14	CONCRETO DE 3000 PSI IMPERMEABILIZADO EN OBRA PARA LA OBRA PARA TANCOS ELEVADO	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.15	VIGA DUREN EN CONCRETO ARMADO DE 1000 PSI DE 0.12X0.12 MTS	M3	-	31,085.00	-	-	-	-	-	-	-
4.16	ARMONES EN CONCRETO DE 0.08 MTS DE ANCHO	M2	-	125,231.00	-	-	-	-	-	-	-
4.17	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X20 CM	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.18	CONCRETO DE 3000 PSI PARA COLUMNAS EN CANCHA SECCION VARIABLE	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.19	VIGA ARMADA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 25X30 CM	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.20	PLACA ARMADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10 CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.21	PLACA ARMADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10 CM	M2	-	171,916.00	-	-	-	-	-	-	-
4.22	PLACA ARMADA EN CONCRETO DE ESPESOR 10 CM	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.23	PERGOLAS EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 10X30 CM	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.00	TOTAL ITEM				10,994,921.50				10,994,921.50		10,994,921.50
5.01	ACERVO DE 6.00X1.51	M2	1,206.47	4,665.00	5,657,137.83	-	-	1,206.47	5,657,137.83	1,206.47	5,657,137.83
5.02	ELECTROSALINIDAD DE 15X15X96 M	M2	-	28,790.00	-	-	-	-	-	-	-
5.03	ELECTROSALINIDAD DE 20X20X96 M	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.04	ELECTROSALINIDAD DE 20X30X96 M	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.05	ELECTROSALINIDAD DE 30X30X96 M	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.06	TOTAL ITEM				5,657,137.83				5,657,137.83		5,657,137.83

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR			ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VR. UNIDAD CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR PAGOAL	CANTIDADES	VALOR PAGOAL		
6.01	HANDPOSTERIE N BLOQUE H-10	M2	107.10	41.520.00	4.445.185.50	107.10	4.445.185.50	107.10	4.445.185.50		
6.02	HANDPOSTERIE N BLOQUE H-10	M2									
6.03	HANDPOSTERIE N BLOQUE A LA VISTA	M2		71.029.58							
6.04	HANDPOSTERIE N BLOQUE A LA VISTA	M2									
6.05	ALFAROS EN CONCRETO DE 3000 PSI. DE 13XCM	M2	50.171.00		4.445.185.50						
7.00	IMPERMEABILIZACION										
7.01	IMPERMEABILIZACION DE LOSA EN CALIENTE CON MANTO SOL 3 MM	M2		34.529.00							
8.00	CUBIERTAS Y CIELO RASOS										
8.01	CUBIERTA EN TERMOACUSTICA	M2									
8.02	CIELO RASO EN ORVMAL	M2									
8.03	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2									
8.04	CONSTRUCCION DE MUROS EN SISTEMA	M2									
8.05	CONSTRUCCION EN SECO LINEAL	M2									
8.06	CANAL EN LAMINA GALVANIZADA CAL 24	M2									
8.07	CERCHA CUBIERTA EN ANGULO DE 20X10 Y 11X20	M2									
8.08	CORREA METALICA	M2									
8.09	ROSTRO EN ANGULO DE 11X20 Y 11X20	M2									
8.10	CONTRAVIENTO EN VARILLA LISA DE 20	M2									
8.11	CORREA METALICA EN PERIL C 40X10X5MM	M2									
8.12	CERCHA METALICA EN TUBERIA DE 150 X 50 X 4MM	M2									
9.00	PROFOS										
9.01	PROFOS EN CEMENTO DE 3000 PSI DE 0.08 MS DE	M2		65.047.00							
9.02	PROFOS EN CEMENTO DE 3000 PSI DE 0.08 MS DE	M2									
9.03	ENCUADRE EN CEMENTO SOBRE MURO LINEAL	M2		37.965.00							
9.04	ENCUADRE EN CEMENTO SOBRE MURO LINEAL	M2									
9.05	PROFOS EN TUBERIA DE 3000 PSI DE 0.08 MS DE	M2		30.361.00							
9.06	PROFOS EN TUBERIA DE 3000 PSI DE 0.08 MS DE	M2		66.372.00							
9.07	PROFOS EN TUBERIA DE 3000 PSI DE 0.08 MS DE	M2									
9.08	PROFOS EN TUBERIA DE 3000 PSI DE 0.08 MS DE	M2									
9.09	PROFOS EN TUBERIA DE 3000 PSI DE 0.08 MS DE	M2									
9.10	PROFOS EN TUBERIA DE 3000 PSI DE 0.08 MS DE	M2									
9.11	PROFOS EN TUBERIA DE 3000 PSI DE 0.08 MS DE	M2									
9.12	PROFOS EN TUBERIA DE 3000 PSI DE 0.08 MS DE	M2									
10.00	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA										
10.01	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2	370.21	20.807.00	7.735.980.47	370.21	7.735.980.47	370.21	7.735.980.47		
10.02	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2	206.40			206.40		206.40			
10.03	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2									
10.04	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2									
10.05	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2		26.181.00							
10.06	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2									
10.07	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2									
10.08	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2									
10.09	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2		18.092.00							
10.10	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2		20.501.00							
10.11	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2									
10.12	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2									
10.13	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2		8.892.00							
10.14	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2									
10.15	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2									
10.16	REPODO ENE HANDPOSTERIE Y PINTURA	M2		11.207.00	7.735.980.47						
11.00	CARPINTERIA METALICA										
11.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON METALICO EN MANILA ESTIL BONAJO	M2		314.580.00							
11.02	PUERTA METALICA EN LAMINA CALIBRE 30 DE 10 X 25 M. INCLUYE CERRADURA	UNO									

48

CONDICIONES CONTRACTUALES										ACUMULADO ANTERIOR				ACTA DE RECIBO FINAL				ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT CONTRACTUALES	VR UNITARIO CONTRACTUAL	VR TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EFECTUADO	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
14.00	INSTALACIONES ELECTRICAS DE VOZ VOTADOS	UND																	
14.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE SWITCH SECCIONADO DE SALIDA DE ILUMBRADO	UND		75.762.00															
14.02	ADONETIA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE AWG No. 12 BUTIPLERIA CONDUIT DE 1/2"	ML		10.403.00															
14.03	ADONETIA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE AWG No. 10 BUTIPLERIA CONDUIT DE 1/2"	ML		37.075.00															
14.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE INCANDESCENCIA DE 2X6X4 110V	ML		333.342.00															
14.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 4 CIRCUITOS	UND																	
14.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 12 CIRCUITOS	UND		474.167.00															
14.07	PUNTO DE TOMACORRIENTE DOBLES A 110V CON PLO A TIEBIR	UND																	
14.08	ADONETIA GENERAL ELECTRICA CON ALAMBRE AWG No. 12 BUTIPLERIA CONDUIT DE 1/2"	ML																	
14.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 2 CIRCUITOS	UND																	
14.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 2 CIRCUITOS	UND																	
14.11	PUNTO DE TOMACORRIENTE DOBLES A 110V CON PLO A TIEBIR	UND		79.884.00															
14.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 24 CIRCUITOS	UND																	
14.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 18 CIRCUITOS	UND																	
14.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 18 CIRCUITOS	UND																	
14.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 24X6X4P	UND		121.052.00															
14.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 24X6X4P	UND																	
14.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 24X6X4P	UND																	
14.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE 24X6X4P	UND																	
14.19	REGISTRO EL. ECTRICO DE 50/500V CON PAREDES FONDO Y TAPA DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO ARMADO DE 2X30X30 DE 10CM DE ESPESOR	UND		231.440.00															
15.00	TOTAL ITEM																		
15.01	ORNAS VARIAS INTERIORES Y EXTERIORES	ML																	
15.02	CERAMICO DE SEGURIDAD PERIMETRAL	UND																	
15.03	PORTICOS PARA CONCHA MULTIFUNCIONAL	UND																	
15.04	SUMINISTRO E INSTALACION TABLERO AGRICOLO	UND																	
15.05	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	M2	282.06	2.825.00	799.927.56	100.00	510.375.60	180.00	510.375.60										
15.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECHO	UND		194.153.00															
15.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU MINI SPLIT	UND																	
15.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU MINI SPLIT	UND																	
15.09	TOTAL ITEM				199.871.56		510.375.60		510.375.60										
16.01	DESMONTE DE ESCALERAS	M2																	
16.02	DESMONTE DE INSTALACIONES ELECTRICAS PARA REGATAS BA PISOS Y MUROS	ML																	
16.03	INSTALACIONES INCLUIRE RETIRO DE ESCOMBROS Y RESANES	ML																	
16.04	EXCAVACION PARA TABIPLERIA Y CEMENTO	ML		12.534.40															
16.05	EXCAVACION DE REGISTROS	UND		433.281.00															
16.06	CONCRETO LAMPARA PARA HERRISTAL	M2																	
16.07	VIGA ALEREA 8X8 CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.30 X 0.45 CM	ML																	
16.08	VIGA ALEREA 8X8 CONCRETO DE 3000 PSI DE 0.30 X 0.45 CM	ML		327.800.00															
16.09	CONCRETO PARA MURO PARA	ML		202.300.00															
16.10	CONCRETO PARA MURO PARA	M2		144.446.00															
16.11	ESBORNEO GENERAL	M2		33.992.71															
16.12	ESBORNEO EN LA OBRA	M2		40.096.00															
16.13	IMPENETRACION EN FRIO CON SINA FEL 5 AÑOS	M2																	
16.14	MONTEDOR DE NIVELACION IMPENETRABILIZADO	M2																	
16.15	TRABAJO EN GENERAL PARA LA OBRA	UND		34.848.83															
16.16	TRABAJO EN GENERAL PARA LA OBRA	UND																	
16.17	REPUERDO PARA VENTILADORES	UND																	

89

CONDICIONES CONTRACTUALES						ACUMULADO ANTERIOR		ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VR. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EJECUTADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES Y 1 PARCIAL	
16.49	GERCHA CURVA EN TUBERIA GALVANIZADA 2" Y 1/2 INCLUYENDO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.18	REMAPE LATERAL TEJA CON MURO INCLUYE CORTE Y SELLO CON SACA FLEX 1	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.3	CORTE JUNTAS DE DILATACION EN PISO CON DISCO DIAMANTADO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.20	PINTURAS AL OJO DE PUERTAS (MARRAS CARAS)	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.21	COTEROS EN PORTERO 1.4	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.22	MEIDA CAJAS E IMPORTEROS IMPERMEABLES	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.23	PASAMANOS EN ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.24	VALVULA RET. ADEORA METALICA COLOR ORO	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.25	CONTROL REMANENTE 12"	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.26	GERFERA LAMINADOS PUSH BOTTON	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.27	100% PVC 1/2" 0.20 PARA REGISTRO CONTROL EMPALME	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.28	ACOMETIDA HIDRAULICA A RED EXISTENTE	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.29	EMPALME CON ELECTROAGUJAS NEGROS A LA RED DE ACANTALUMEN EXISTENTE	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.30	SUMINISTRO E INSTALACION TANQUE ELEVADO 1000 LITROS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.31	INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.32	TEJIDO PARA CUBIERTA INCLUYE MANEJO EN LA PARA PRESERVAS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.33	LLAVE ROTAPAS-GUERA	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.34	SUMINISTRO E INSTALACION MOTOBOYA 4HP	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.35	DESCARGA DE AGUAS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.36	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAPERROS EN CUBIERTA	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.37	BARRAS DE CEMENTO PARA DISCARACTIVOS	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.38	SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIOS PARA INODOS	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.39	ACOMETIDA EJE CUBICA 1 1/2" 30310	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.40	ACOMETIDA EJE CUBICA 3/4" 30317	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.41	ACOMETIDA EJE CUBICA 3/4" 30310	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.42	SALIDA CAMPANA TUBERIA INDUSTRIAL INC CAMPANA	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.43	SALIDA BOTON TUBERIA	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.44	SALIDA VENTILADOR	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.45	SALIDA ALUMBRADO	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.46	SALIDA BOCA	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.47	TUBERIA EN CEMENTO GENERAL	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.48	GRUA DE PASO 10 x 10	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.49	ESCARIFICACION DE MUROS	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.50	TRABAJO DE PISO 15	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.51	TRABAJO DE PISO 15	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.52	EXCAVACION PARA CUNETAS INCL INVEGACION CONCRETO 2000 PSI PARA VIGA AEREA INCLUYE FORMATEO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.53	LOSAS METALICAS Y VIGAS AEREA E-0.5	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.54	COLUMNAS EN CONCRETO DE 3000 PSI	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.55	PLACA ALUMBRADO EN CONCRETO - METALICOX (INC VIGAS Y FORMATEO)	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.56	PLACA ALUMBRADO EN CONCRETO DE ESPESOR 4CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.57	FABRICACION DE CASERONES EN LADERA	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.58	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 24X24CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.59	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 24X24CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.60	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.61	COLUMNA EN CONCRETO DE 3000 PSI DE 40X40CM	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.62	ENTRADO EN LADERA	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.63	JUNTAS DE DILATACION ALUMINO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.64	GOTEROS EN ALFILER BOARO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.65	CUBIERTA METALICA CANCHA	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.66	CUBIERTA TERNALANDA CON ESTRUCTURA METALICA PULVIS ADMINISTRACION INC ENDOUSE	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.67	CERCO BARRAS Y ESC CARBON	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.68	SUMINISTRO E INSTALACION VIN ALUMINO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.69	PISO EN ALUMINO DE CEMENTO	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.70	TRABAJO DE PISO EN PIEDRA CHINA	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.71	TRABAJO DE PISO EN PIEDRA CHINA	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.72	ESTUDIO EN PULPAS Y PINTURA PARA EXTERIORES	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.73	DESIGNER E INSTALACION PUERTAS BANDOS (MANTO DE OBRAS)	UNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACUMULADO ANTERIOR			ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNO	CANT. CONTRACTUALES	VAL. UNITARIO CONTRACTUAL	VS. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES	VALOR ACUMULADO ELECTRICIDAD	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL	CANTIDADES	VALOR PARCIAL
16.74	SOPORTE PARA VENTILADORES	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.75	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA EN ALUMINADO 6x744 VIDRIO DE 2mm	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.76	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.90 X 2.00 INCLUYE CERRAJERIA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.77	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.50 X 2.00 INCLUYE CERRAJERIA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.78	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 0.70X2.00 INCLUYE CERRAJERIA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.79	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA 1.40X2.00 INCLUYE CERRAJERIA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.80	TUBERIA PRESO N 1/2"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.81	TUBERIA PRESO N 1/2"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.82	TUBERIA PRESO N 1/2"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.83	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE DESAGUE AGUAS PLUVIALES EN TUBERIA DE 4"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.84	PASANTES DE CABLE PARA TUBERIA	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.85	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO SANITARIO PARA MANOSUAVIDOS	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.86	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTILADOR DE TECHO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.87	SUMINISTRO E INSTALACION DE CDS DE BUEN CIRCUNTO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.88	MUROS EXTERNALES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.89	ZOCALOS EN CEMENTO (INTERIORES)	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.90	ZOCALOS EN CEMENTO (EXTERIORES)	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.91	BALDOSA DE CEMENTO PARA EXTERIORES	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.92	PINTURA SOBRE GRASAS FERRAS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.93	LEVANTE MARCO EN ALABRILLO COPLAN	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.94	REJA EN HIERRO ACABADO EN PINTURA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.95	INSTALACION DE CONCRETO EN PLANTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.96	DESCONTE E INSTALACION JUEGOS INFANTILES	Q1	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.97	PARQUE	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.98	MUROSTIENDA EN BLOQUE DE 15	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.99	CERRAMIENTO TUBULAR GALVANIZADO 1 1/2"	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.00	GALVANIZADO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.01	INSTALACION DE APARATO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.02	INSTALACION EN BLOQUE ELEVADO DE 118	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.03	SALIDA PARA CABLEADO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.04	CUARTO DE PASO DE 30X21	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.05	CUARTO ELECTRICIDAD CUARTO ASES	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.06	ANDEN EN CONCRETO DE 3000 PSI CON JUNTA DE DILATACION	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.07	ZAPATA EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTIBADO DE MADERA	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.08	VIGA DE ALUMINE EN CONCRETO DE 3000 PSI CON ENTIBADO DE MADERA	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.09	FORMALIN EN CONCRETO DE 3000 PSI 30 X 30 CON FORMALIN EN FORMALIN	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.10	CONCRETO EN CONCRETO DE 3000 PSI 40 X 40 CON FORMALIN EN FORMALIN	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.11	LEVANTE EN BLOQUE CON CEMENTO GRIS A LA VISTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.12	LEVANTE EN BLOQUE DE CEMENTO VERDE A LA VISTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.13	RELENO EN GRANIZON	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.14	ACONCRETADO PARCIAL CONDUCTOR TUBERIA 3/4"	ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.15	SALIDA PARA ALACONCRETADO	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.16	CONCRETO EN CONCRETO DE 3000 PSI EN OBRERA PARA LA OBRERA	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.17	RETIRO DE MATERIAL DE CORTE A 10CM	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.18	APLICACION DE RECUBRIMIENTO CON MEMBRANA IMPERMEABLE EN Muros A LA VISTA	M2	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ITEM					30.89.255.73	-	-	-	30.89.255.73	-	-
VALOR TOTAL					-	-	-	-	30.89.255.73	-	-

CONDICIONES CONTRACTUALES				ACUMULADO ANTERIOR		ACTA DE RECIBO FINAL		ACUMULADO TOTAL	
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT CONTRACTUALES	PER. UNITARIO CONTRACTUAL	VR. TOTAL CONTRACTUAL	CANTIDADES CANTIDADES	VALOR ACUMULADO EFECTUADO	CANTIDADES TOTALES	VALOR PARCIAL
					50,081,255.73				80,218,019.27
					22,024,316.72				26,448,593.08
					117,105,632.45				114,666,612.35

					13,081,116,430.92				659,497,700.51	13,080,965,579.05
					4,140,134,804.18				206,549,310.78	4,140,165,373.93
					17,941,451,404.80				396,347,013.40	17,940,713,953.55

V.A.B. - AGUA DE SANEAMIENTO	596,347,013.40
DEPÓSITO AMORTIZACIÓN DE ANTIPO	448,773,504.00
V.A.B. - VALOR PRESENTE AGUA	448,773,504.00

UNION TEMPORAL CONSULTORIA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA II
ING. RAFAEL PEREZ BRIZUELA
Representante Legal Union Temporal

CONSORCIO AMBIENTES ESCOLARES JIBEL CESAR
HIBER ARNAS RUIZ
Representante Legal Consorcio

 REPUBLICA DE COLOMBIA			CODIGO ACH-FPM-027
FECHA	VERSION 01		

EL SUSCRITO SECRETARIO DE PLANEACION Y OBRAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE CHIRIGUANA

HACE CONSTAR QUE:

EL CONSORCIO AMBIENTES ESCOLARES DEL CESAR Nit: 900-333.021-9 conformado por DAVID OROZCO MALDONADO, Nit. 8.703.083-8 (70%), GERMAN VILLANUEVA CALDERON, Nit 12.547.660 (28,5%), CONSTRUSOCIAL LTDA, Nit. 819002537-3 (1%), B B INGENIEROS LTDA, Nit. 830-005282-4, (0.5%) Y OBRAS ESPECIALES OBRESCA LTDA, Nit. 830-006821-9 (1%), realizo para este Municipio la obra que se detalla a continuación:

ENTIDAD CONTRATANTE	MUNICIPIO DE CHIRIGUANA	CONTRATO No	02 DE 2010
OBJETO	CONSTRUCCION Y ADECUACION DE AMBIENTES ESCOLARES EN LAS INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE CHIRIGUANA-DEPARTAMENTO DEL CESAR	ALCANCE	REMODELACION, CONSTRUCCION, ADECUACION Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, DE QUINCE INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE COMPRENDEN LA EJECUCION DE AULAS, BIBLIOTECAS Y AUDITORIOS O SALON MULTIPLE, RESTAURANTE Y COMEDOR ESCOLAR, CUBIERTA PARA POLIDEPORTIVO, ESTRUCTURA METALICA Y MADERA, ESPACIOS PUBLICOS EN ADOQUINADOS Y ANDENES EN ASFALTO.
CONTRATISTA	CONSORCIO AMBIENTES ESCOLARES	INTERVENITOR EXTERNO	UNION TEMPORAL CONSULTORIA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA II ETAPA
PLAZO INICIAL	365 DIAS	FECHA DE INICIO	FEBRERO 8 DE 2010
FECHA DE FINALIZACION INICIAL	FEBRERO 8 DE 2011	PLAZO ADICIONAL	30 DIAS
PLAZO ADICIONAL 2	60 DIAS	FECHA DE FINALIZACION FINAL	MAYO 9 DE 2011
VALOR TOTAL DEL CONTRATO POR	\$ 17.941.459.937.00		

 REPUBLICA DE COLOMBIA			ACH-FPM-027 CODIGO
FECHA	VERSION 01		

DEPARTAMENTO DEL CESAR
MUNICIPIO DE CHIRIGUANA
ALCALDIA MUNICIPAL
Nit: 800.096.585-0

OBRA EJECUTADA	AREA TOTAL CONSTRUCCION	22,540 M2
AREA CUBIERTA CONSTRUIDA EN LA	TOTALIDAD DEL CONTRATO	15,595 M2
ACTIVIDADES EJECUTADAS	Preliminares, Excavaciones en general, Cimentación en concreto, Estructuras en concretos, Reforzamiento estructural, mampostería, pisos, enchapes, paneles, estructuras metálicas, pisos en Porcelanato, pintura, Cielo raso, Obras Exteriores Cubiertas, andenes y jardinerías, Parquederos asfaltados, Escenarios Deportivos, Instalaciones Hidro-sanitarias, Instalaciones eléctricas, Voz y datos, Cubiertas en alminas termo acústicas, Cerramiento en Malla eslabonada con tubería metálica y concertina, Cielo rasos, Carpinterías metálica y de madera, Acabados en general.	
ESTADO ACTUAL DEL CONTRATO	El contrato y las obras fueron recibidas a satisfacción 100%.	

Se expide la presente certificación a los Veinte (20) días del mes de Noviembre de 2013.

ACTIVIDADES EJECUTADAS	CANTIDAD EJECUTADA	SUMINISTRO DE REDES DE INSTALACION HIDRAULICAS Y SANITARIAS	SUMINISTRO E INSTALACION DE REDES ELECTRICAS	ACERO DE REFUERZO	SUMINISTRO E INSTALACION DE VOZ Y DATOS	EXCAVACIONES	CONCRETO DE 3.500 PARA ZAPATAS	CONCRETO DE 3.500 PARA COLUMNAS	CONCRETO DE 3.500 PARA VIGAS	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA ACUSTICO PARA MUROS Y CIELORASOS.	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE ASFALTICA PARA PARQUEADEROS TIPO MDC-2	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMAS REGULADOS PARA SALA DE SISTEMAS	450 UND
	SI			202,999.58 KG	SI	2.980 M3	335.75 M3	181.42 M3	344.95 M3	5.500 M2	1845 M3		

 REPUBLICA DE COLOMBIA Libertad y Orden DEPARTAMENTO DEL CESAR MUNICIPIO DE CHIRIGUANA ALCALDIA MUNICIPAL Nit: 800.096.585-0			CODIGO ACH-FPM-027
FECHA	VERSION 01		

SUMINISTRO E INSTALACION DE ADOQUINES EN CONCRETO	12000M2
PREFABRICADOS PARA SENDEROS PEATONALES	
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTOS DE DATOS Y RED	450 UND
SUMINISTRO E INSTALACION DE CUBIERTA EN LAMINA THERMO ACUSTICA	7.595 M2
SUMINISTRO E INSTALACION DE PISOS EN PORCELANATO	18.000 M2
SUMINISTRO E INSTALACION DE GIELO RASO	2.642 M2
CONSTRUCCION DE DOS CANCHAS CUBIERTAS	2 UND
SUMINISTRO E INSTALACION DE MADERA INMUNIZADA PARA CUBIERTA Y BARANDAS DE KIOSKOS	1500M2
SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE ESTRUCTURA METALICA PARA CUBIERTA DE CANCHA Y SALONES	125.000 KG
LOSA MACIZA	1.850 M2
LOSA ALIGERADA ESP= 0.45 MTS	3.420 M2
LOCALIZACION Y REPLANTEO	45.000 M2

SECRETARIO DE PLANEACION Y OBRAS PÚBLICAS
MUNICIPIO DE CHIRIGUANA-CESAR

[Firma manuscrita]

UNIDOS POR EL CAMBIO
CALLE 7 N° 5 - 40
TEL. 095-761052

254

0097